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1. Stratejik Planlama Süreci 

Stratejik Planlama, kurumun bulunduğu nokta ile ulaşmayı hedeflediği yer arasındaki yolu 

ifade etmektedir. Yani, kurumda çalışan her kademedeki kişilerin katılımı ve kurum 

yöneticisinin tam desteğini içeren sonuç almaya yönelik çabaların bütünüdür. Stratejik Planın 

amacı belirlenen hedeflere, ne zaman, hangi kaynaklarla ve nasıl ulaşılacağının ortaya 

koymaktadır. 

Tekirdağ Ticaret Borsası’nın uzun yıllara dayanan geçmişi ve birikimi ile misyonunu 

gerçekleştirebilecek kurumsal yapısını güçlendirmek ve daha profesyonel çalışarak Tekirdağ’a 

kaliteli hizmet sunmak amacıyla çalışmalarını kesintisiz sürdürmektedir.  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından 2002 yılında başlatılan Türk Borsa 

Sisteminin, Avrupa Borsa Sistemine uyumunun sağlanması kapsamında, 2012 yılında VII. 

dönem “Akredite Borsa” olma çalışmalarına katılan Tekirdağ Ticaret Borsası, hizmet kalitesini 

sürekli arttırmaktadır.  

Akredite Borsa olarak 5 yıldızlı hizmet veren oda ve borsalar kervanına katılan Tekirdağ 

Ticaret Borsası 4 yıllık hazırlamış olduğu stratejik planlar ile üyelerine ve Tekirdağ’a hizmet 

yarışına katılmıştır. Hazırlamış olduğu 2013-2016 yıllarını kapsayan stratejik planı ve yıllık 

faaliyet planlarını kesintisiz uygulamıştır. Her yıl planlarına uygun olarak uygulamaların 

gerçekleştirilmiş olup olmadığı performans kriterlerine göre değerlendirilmiştir. Borsamızın 

kendi performansını değerlendirmesinin yanı sıra, üç yılda bir de TOBB tarafından belirlenen 

bağımsız denetçilerle yapılan denetimlerle Akreditasyon Sisteminin sürekliliği izlenmekte ve 

değerlendirilmektedir. 

2018-2021 dönemini kapsayacak Stratejik Planını hazırlamak üzere TOBB ETÜ-SEM ile iş 

birliği yapılmıştır.   

1.1. Genel 

Stratejik Planlama, Tekirdağ Ticaret Borsası’nda görev alan her kademedeki çalışanın katılımı 

ve Borsa yöneticilerinin tam desteğini içeren sonuç odaklı, gelecek odaklı çabaların bütününü 

kapsamaktadır. Stratejik Plan, Borsamızın misyonun ve vizyonunu yerine getirebilmek için 

hedeflerini ve eylemlerini belirlemekte ve uygulanacak eylem planının sonuçlarının izleme ve 

değerlendirilmesi için performans kriterleri ile kaynak tahsisini içermektedir. 

Borsanın stratejik planı; mevcut durumun ortaya konması, paydaşların ihtiyaç ve beklentileri, 

borsanın misyonu, amaçları, hedefleri ve eylemleri ile eylemlerin performans ölçümünün 

yapılarak izleme ve değerlendirmelerin yapılmasına fırsat verecektir.  

Stratejik plan aşağıda yer alan beş temel soruya uygun yanıtların yer aldığı bir rehber niteliği 

taşıyacaktır.  
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- Şu anda neredeyiz?  

- Nerede olmayı istiyoruz?  

- Olmak istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz? 

- Gelişmemize yönelik yol haritamızı nasıl saptayabiliriz? 

- Gelişmemizi nasıl ölçer ve denetleyebiliriz?  

Bu sorulara verilecek yanıtlar ve stratejik planın diğer unsurları stratejik planlama belgesinin 

içeriğini oluşturmaktadır.  

1.2. Stratejik Plan Hazırlık Süreci 

Tekirdağ Ticaret Borsası’nda yürütülen 2018-2021 Stratejik Plan Hazırlık süreci üç aşamada 

yürütülmüştür. Bunlar; hazırlık, durum analizi ve geleceğin planlanması çalışmalarıdır. 

1.2.1. Hazırlık Çalışmaları 

Stratejik planın hazırlanma sürecinde ihtiyaç duyulacak, veriler, eğitimler, çalıştaylar, 

danışmanlıklar saptanmıştır. Hazırlık çalışmalarda temel amacımız; stratejik planın, Borsa 

yönetim ve çalışanlarınca sahiplenilmesinin sağlanmasıdır.  

Çalışmaların etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi ile süreçte ortaya çıkabilecek kavram 

karmaşasını ortadan kaldırmak amacıyla Borsa Yönetim Kurulu, Meclis ve çalışanlarla ayrı 

ayrı çalışmalarda alacakları rollere uygun seviyelerde bilgilendirme toplantısı ve eğitim 

programı düzenlenmiştir. Katılımcılara; “Neden Stratejik Planlama?”, “Kurumsallaşma 

Nedir?”, “Çağdaş Yönetim Anlayışı Nasıl Olmalıdır?”, “Kurumsal Yönetim Nedir?”, “Borsaların 

Varlık Sebepleri Nedir?”, “TOBB Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi ve Felsefesi Nedir?”, 

“Stratejik Planlamanın Adımları Nelerdir?” sorularının yanıtlarının tartışmalı biçimde ele 

alındığı verimli ve etkileşimli bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Personelin görüşleri 

alınmıştır. 

Kurulan stratejik plan hazırlama kurulunda görev alacaklar belirlenmiştir. 

Stratejik plan hazırlık kurulunda; 

• Osman SARI - Yönetim Kurulu Başkanı  

• Ercan İZGİ - Genel Sekreter  

• Zeliha DOĞAN -Tescil Şefi 

• Merve Çelebi - Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu 

• Dr. Türkay KISA - TOBB ETÜ SEM Danışmanı görevlendirilmiştir. 

Plan ekibi planın iş-zaman-sorumluluk çizelgesini hazırlamış ve görevlendirmeler yapılmıştır. 

1.2.2. Durum Analizi Çalışmaları 

Stratejik Planının ülke makro politikaları ile uyum içerisinde hazırlanması için; Türkiye 

Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı hedefleri ile “2014- 2018 Onuncu Kalkınma Planı 
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(OKP)”. Onuncu Kalkınma Planı esaslarıyla uyumlu 2018-2020 Orta Vadeli Program ve Trakya 

Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan “Trakya Bölge Planı 2014-2023” gibi, etkileri açısından 

Borsamızı ilgilendiren kurumların vizyonları, amaç, hedef ve stratejileri incelenmiştir. 

Durum analizinde öncelikle Tekirdağ İli değerlendirilmiştir. Daha sonra Borsa özelinde analize 

geçilmiştir. Borsamızın Yasal Yükümlülükleri ve Mevzuat değerlendirmesi yapılmıştır. Bu 

kapsamda tüm borsaların uymakla yükümlü olduğu kanun, yönetmelik ve Borsamızın ilgili iç 

mevzuatı incelenmiştir.  

Faaliyet ve hizmetlere yönelik kurumsal kapasitenin belirlenmesi ve süreçlerin etkinlik analizi 

yapılmıştır. Borsamızın yürütmekte olduğu tüm hizmetler belirlenmiş, süreç yaklaşımıyla, ana 

ve alt süreçlerin tanımlanıp, ilişkilerinin ortaya konması ve faaliyetlerin değerlendirilmesi 

yapılmıştır.  

İkinci aşamada kurum içi analizde Borsamızın organizasyonel yapısı ve birimleri, yetki 

sorumlulukları ile kurumun beşeri, mali, teknolojik gibi tüm kaynakları analiz edilerek güçlü 

ve iyileştirmeye ihtiyaç duyulan alanlar saptanmıştır. 

Üçüncü aşamada; paydaşlar değerlendirmeye alınmıştır. Öncelikle bilgi sistemi üzerinden 

analiz yapılarak en çok yazışma yapılan kurumlar saptanmıştır. Belirlenen Paydaşların Analizi 

yapılırken etki ve önem derecesine göre iç ve dış paydaşlar belirlenmiş ve 

önceliklendirilmiştir. Paydaşların Borsa ile ilişkileri analiz edilerek her bir paydaş için 

paydaşlık değerlendirmesi yapılmıştır. 

Aynı zamanda Personel Memnuniyet, Üye Memnuniyet, Paydaş Beklenti Anketleri analiz 

edilerek çalışmaya dâhil edilmiştir. 

Dördüncü aşamada ise; çalışan, üye ve paydaşların görüş ve beklentilerini almak üzere 

çalıştaylar düzenlenmiştir. Bu çalıştaylara iç ve dış paydaşlar davet edilmiştir.  Toplantıda 

paydaşların görüş ve beklentilerinin alınmasının yanı sıra SWOT analizi yapılarak borsamızı 

çalışmalarında etkileyecek olan içsel ve dışsal faktörler değerlendirilmiştir. 

1.2.3. Geleceğin Planlanması Çalışmaları 

Geleceğin planlanması çalışmalarında öncelikle Tekirdağ Ticaret Borsasının misyonu ve 

vizyonu gözden geçirilmiştir. Borsanın orta ve uzun vadede olmak istediği yer, Borsanın var 

oluş sebebi ve bu konuma ulaşırken savunduğu, bağlı kaldığı ilkeler ortaya konmuştur.  
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Şekil 1: Tekirdağ Ticaret Borsasında Geleceğin Planlanması Süreci  

 

İkinci aşamada; Durum Analizi, paydaş beklentileri, SWOT ve PEST analizlerinden elde edilen 

bulgulardan yola çıkarak Borsanın belirlenen vizyonuna ulaşmasını sağlayacak amaçlar, 

amaçların gerçekleşmesini sağlayacak hedefler ve Borsamızı hedeflerine ulaştıracak 

eylemlerin tutarlı bir bütünlük ve hiyerarşik yapı içerisinde ortaya çıkartılması sağlanmıştır.  

Bu süreçte eylemleri gerçekleştirilmesinde sorumlu birimler, iş birliği yapılacak paydaşlar ve 

yıllar itibarı ile ulaşılması gereken performans göstergeleri ile mali kaynak ihtiyaçları 

saptanmıştır. 

Geleceğin planlanmasında üçüncü olarak, izleme ve değerlendirme yapısı oluşturulmuştur. 

Bu adımda stratejik planın uygulanmasının sorumlu, iş birliği yapılacak paydaşlar ve yıllık 

uygulanma zamanlarının yer aldığı 2018-2019 yılı için “yıllık eylem planı” yapılmıştır. Planın 

uygulanmasında ortaya çıkacak uygunsuzlukların belirlenerek gerekli önlemlerin alınmasına 

ve revize edilmesine olanak sağlayacak bir izleme-değerlendirme yapısı oluşturulmuş bu 

yapıdaki sorumluluklar ve yöntemler belirlenmiştir.    
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2. Mevcut Durum Analizi 

2.1. Bölge Planları ve Tekirdağ 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılı hedefleri ile 2014- 2018 Onuncu Kalkınma 

Planı (OKP) yerel paydaşların görüş ve önerileri de göz önüne alınarak hazırlanmıştır. Planda 

8 temel amaç ortaya konmuş, büyüme, gelir arttırıcı önlemler, toplumsal refahın sağlanması 

ve rekabet gücü yüksek kentlere vurgu gözlenmektedir. 

Şekil 2: Onuncu Kalkınma Planı Temel Amaçlar 

 
Onuncu Kalkınma Planı’nda ulusal öncelikler; 

• “Nitelikli İnsan; Güçlü Toplum”,  

• “Yenilikçi Üretim; İstikrarlı Yüksek Büyüme”,  

• “Yaşanabilir Mekânlar; Sürdürülebilir Çevre” ve  

• “Kalkınma İçin Uluslararası İşbirliği” başlıkları altında özetlenmektedir. 

Şekil 3: Kalkınma Planı Öncelikleri 
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Kalkınma planı hedefleri ülkenin 2023 yılı temel hedeflerine uygun olarak saptanmıştır. 

Şekil 4: Planların Temel Hedefleri 

 

Orta Vadeli Program (OVP), kamu politika ve uygulamalarını Kalkınma Planında yer alan 

politika ve öncelikler temelinde ortaya koyarak bütçe sürecini başlatan ve kaynak tahsislerini 

yönlendiren bir programlama aracıdır. OVP, Hükümetin Program döneminde yoğunlaşacağı 

amaç ve öncelikler ile makroekonomik hedefleri, öncelikli politikaları ve tedbirleri 

kapsamakta olup, bu yönüyle kamu ve özel kesim için öngörülebilirliği artıran bir yol haritası 

niteliği taşımaktadır. OVP (2018-2020) Onuncu Kalkınma Planı esaslarıyla uyumlu olarak 

hazırlanmıştır.  

 
Şekil 5: 2018-2020 OVP Amaç Ve Öncelikleri 

Amaçlar Öncelikler 

 

•Fiyat İstikrarı 

•Kamuda Mali Sürdürülebilirlik

•Finansal Piyasalarda İstikrarın Korunması ve Tasarrufların Artırılması

•Cari Dengede Sürdürülebilirlik

Makroekonomik 
İstikrarın 

Sürdürülmesi 

•Ar-Ge ve Yenilik Kapasitesinin Artırılması 

•Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

•İmalat Sanayii ve Madencilik 

•Tarım

Yüksek Katma 
Değerli Üretim 

•İş ve Yatırım Süreçlerinin İyileştirilmesi 

•Yatırım Yeri Tahsisinin Kolaylaştırılması 

•İş ve Ticaret Uyuşmazlıklarında Hukuki Öngörülebilirlik 

•KOBİ’lerin Finansmana Erişiminin Kolaylaştırılması 

İş Ve Yatırım 
Ortamının 

İyileştirilmesi

•Kamu Kurumlarının Yeniden Yapılandırılması ve Kurumlar Arası 
Koordinasyonun Güçlendirilmesi 

•Kamuda İnsan Kaynağı Kalitesinin Artırılması

•Adalet ve Güvenlik Hizmetlerinde Etkinliğin Artırılması

Kamuda Kurumsal 
Kalite Ve Hizmet 

Sunumunun 
Güçlendirilmesi 

•Eğitim Kalitesinin Artırılması

•İşgücü Piyasasının Etkinleştirilmesi 

Beşeri Sermaye Ve 
İşgücünün 
Kalitesinin 
Artırılması
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Trakya Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan “Trakya Bölge Planı 2014-2023”de; yüksek 

katma değerli üretim yapısı vizyonu ile “üretim ve ekonomi” gelişme ekseni öncelikli alan 

olarak saptanmış ve bu ekseni geliştirmek için 10 adet stratejik amaç ortaya konmuştur. 

Şekil 6: 2014-2023 Trakya Bölge Planı 

 

2.2. Tekirdağ İli Hakkında 

2.2.1. Tarihçe 

Tekirdağ ili coğrafi konumu dolayısıyla stratejik önem taşıyan, Anadolu ile Balkanlar arasında 

geçit bölgesi, İstanbul'a yakınlığı sebebiyle Boğazlar üzerinden geçen Asya ve Avrupa 

kavimlerinin ilişkileri Tekirdağ'ı İstanbul tarihine sıkı sıkıya bağlamıştır. İstanbul'un zaman 

zaman saldırıya uğramasının etkileri ilimizde de görülmüş, topraklarının da verimli olması 

birçok kavimlerin hakimiyetinde kalmasına sebep olmuştur. Tekirdağ İli M.Ö. 4000 yıllarına 

kadar uzanan tarihi boyunca çeşitli uygarlıkların etkisi altında kalmıştır. Bu dönemler 

içeresinde BİSANTHE, RODOSTO, TEKFURDAĞI gibi isimler alan Tekirdağ'ın İl sınırları içinde 

tarih öncesi ve tarih çağlarında tam bir kronoloji vermemekle birlikte iskân edilmiş yerler 

tespit edilmiştir. Paleolitik ve Neolitik çağlara ait bir yerleşme yeri bulunmayan Tekirdağ'da 

Şarköy İlçesindeki Güngörmez ve Güneşkaya Mağaraları ile Marmara Ereğlisi'ndeki 

Toptepehöyük'te Kalkolitik Çağ buluntularına rastlanmıştır. Tekirdağ sahil şeridinde yüzeyde 
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yapılan araştırmalara göre İlk Tunç Çağı'nda yoğun olarak yerleşmelerin izine rastlanmıştır. 

Trakya'da Son Tunç Çağı ile Erken Demir Çağında büyük bir göç dalgası olmuştur. Antik 

kaynaklar ve arkeolojik bulgular yetersiz kaldığından bu dönem tam olarak 

aydınlanamamıştır. 

Trakya M.Ö. 7. Yüzyılda Grek kolonilerinin kurulmasıyla ticarete açılmıştır. Bu dönemde 

Trakya'nın Marmara kıyılarında kentler kurulmuştur. M.Ö. 514-513 yıllarında Pers Kralı 

Dereus'un İskit Seferi sonrasında Trakya Pers egemenliğine girmiştir. Bu egemenlik M.Ö. 478-

477' de Atina'nın Pers tehlikesine karşı kurduğu Attik-Delos Deniz Birliği'nin Persleri 

Trakya'dan temizlemesine kadar devam etmiştir. M.Ö. 342 yılında Makedonya Kralı 2. Philip 

Trakya'yı topraklarına katarak Odrys Krallığı'nı kendine bağlamış, İskender'in ölümünden 

sonra Trakya Lysimachos'un egemenliğine girmiştir. M.S. 19. Yüzyılda Roma İmparatoru 

Tiberius'un Trakya'ya bir vali göndermesi ile başlayan gelişmeler, M.S. 46 yılında İmparator 

Cladius'un Trakya'da Roma Eyaletini kurması ile sonuçlanmıştır. 

Trakya uzun yıllar Roma hakimiyetinde kalmıştır. 

M.S. 395 yılında imparatorluğun ikiye ayrılmasıyla 

Doğu Roma İmparatorluğu içinde kalan Trakya 

1354 yılında Süleyman Paşa komutasındaki 

kuvvetlerin Gelibolu'ya çıkmasıyla Türklerin 

hakimiyetine girmeye başlamıştır.1356 yılında 

Şarköy ve Malkara ele geçirilmiş, 1357'de I. Murat 

Tekirdağ ve Çorlu'yu Türk hakimiyetine almıştır. 

Bu arada Bizanslılar kısa bir süre Tekirdağ 

topraklarını geri almışlarsa da, I. Murat 1363'de 

buraları yeniden Osmanlı topraklarına katmıştır. 

Balkan Savaşlarında (1912) Bulgar işgaline uğrayan ilimiz toprakları, 1913 yılında düşman 

işgalinden kurtarılmıştır. I. Dünya savaşından sonra Mondros Mütarekesi'nin verdiği 

imkanlardan faydalanan Yunan kuvvetleri 20 Temmuz 1920'de Tekirdağ'ı işgal etmiş ise de 13 

Kasım 1922'de Yunan işgali de sona erdirilerek Türk yönetimine geçmiştir. Marmara Ereğlisi 

29 Ekim'de, Çerkezköy ve Saray İlçeleri 30 Ekim'de, Çorlu 1 Kasım'da, Muratlı 2 Kasım'da, 

Malkara ve Hayrabolu 14 Kasım'da, Şarköy de 17 Kasım'da düşman işgalinden kurtarılarak 

Türk yönetimine geçmişlerdir. 20 Ocak 1921 tarihli Teşkilat-ı Esasiye Kanunu gereğince 

girişilen yeni örgütlenme sırasında Tekirdağ il olmuş, ancak; Kurtuluş Savaşının güçleri içinde 

örgüt hemen kurulamamış, Cumhuriyetin ilanından önce 15 Ekim 1923 tarihinde İl merkezi 

olmuştur. Tekirdağ'ın unutamadığı mutlu günleri arasında 24 Aralık 1840'da Büyük Vatan 

Şairi Namık Kemal'in bu İl’de doğması, Çanakkale Destanı'nı yaratan 19. Tümen'in Mustafa 

Kemal'in de önderliğinde Tekirdağ'da hazırlanması, 23 Ağustos 1928'de Atatürk'ün Harf 

İnkılabı vesilesiyle Tekirdağ'a gelip Baş öğretmen olarak ilk dersi vermesi gibi olaylar 

bulunmaktadır. 

Şekil 7: Eski Tekirdağ Sahili Resim 1: Eski Tekirdağ Sahili 
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2.2.2. Coğrafi Yapı 

Tekirdağ Türkiye'nin Kuzeybatısında, Marmara Denizinin kuzeyinde tamamı Trakya 

topraklarında yer alan üç ilden biri, ayrıca Türkiye’de iki denize kıyısı olan altı ilden biridir. 

Tekirdağ 41º 34' 52" - 40º 52' 53" - 41º 35' 28" – 40º 32' 23" kuzey enlemleri ile 28º 09' 14" - 

26º 42' 42" – 28º 08' 34" – 26º 54' 24" doğu boylamları arasındadır. 6.313 km² yüzölçümüne 

sahip ilin denizden yüksekliği 0–200 m arasındadır. 

İI doğudan İstanbul’un Silivri ve 

Çatalca, kuzeyden Kırklareli’nin Vize, 

Lüleburgaz, Babaeski ve 

Pehlivanköy, güneyden Marmara 

Denizi ve Çanakkale'nin Gelibolu 

ilçesiyle ile çevrilidir. Kuzeydoğudan 

Karadeniz'e 1,5 km. bir kıyısı vardır. 

Ergene Havzasının güney 

kesimindeki en büyük kent olan 

Tekirdağ, Güney Ergene yöresinden 

ve kuzeyden gelen yolların Marmara 

denizine ulaştıkları yerde, geniş bir 

körfezin kıyısına kurulmuştur. İI 

merkezi kısmen vadi yamaçlarında, 

kısmen yalıyarlar üzerinde birbirini 

izleyen üç basamak üzerine yayılır. 

Vilayet konağının bulunduğu İlk 

basamakta yükselti 12 m, çarsının bulunduğu basamakta 25 m. ve kuzeyde Tuğlacılar 

Lisesinin bulunduğu basamakta 45 m. dir. 

Resim 2: Tekirdağ İli Ve Komşuları 
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Resim 3: Tekirdağ Sahili 

 

2.2.3. Demografik Yapı 

Tekirdağ nüfusu ADNK sistemi 2017 yılı verilerine göre 1.005.463'dir. Bu nüfus, 516.496 

erkek ve 488.967 kadından oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: %51,37 erkek, %48,63 kadındır. 

Tekirdağ ilinde nüfus artış hızı Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

Tablo 1: Yıllara Göre Tekirdağ Nüfusu Ve Artış Hızı 

Yıl Tekirdağ Nüfusu Nüfus 
Artış Hızı 

Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2017 1.005.463 % 3.35 516.496 488.967 

2016 972.875 % 3.73 499.819 473.056 

2015 937.910 % 3.44 482.404 455.506 

2014 906.732 % 3.69 466.956 439.776 

2013 874.475 % 2.60 450.149 424.326 

2012 852.321 % 2.70 439.124 413.197 

2011 829.873 % 3.98 427.452 402.421 

2010 798.109 % 1.89 406.744 391.365 

2009 783.310 % 1.63 402.789 380.521 

2008 770.772 % 5.82 398.898 371.874 

2007 728.396  375.703 352.693 

İlçelerin içerisinde Çorlu’dan sonra merkez Süleymanpaşa İlçesi en kalabalık nüfusa sahiptir. 

Tablo 2: İlçelere Göre Tekirdağ Nüfusu 

Yıl İlçe İlçe 
Nüfusu 

Erkek 
Nüfusu 

Kadın 
Nüfusu 

Nüfus 
Yüzdesi 



11 

Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Plan 2018-2021  

2017 Çorlu 260.437 133.387 127.050 % 25,90 

2017 Süleymanpaşa 196.031 99.633 96.398 % 19,50 

2017 Çerkezköy 157.931 82.346 75.585 % 15,71 

2017 Kapaklı 112.269 58.040 54.229 % 11,17 

2017 Ergene 60.881 31.431 29.450 % 6,06 

2017 Malkara 52.456 27.010 25.446 % 5,22 

2017 Saray 49.180 25.094 24.086 % 4,89 

2017 Hayrabolu 32.035 16.526 15.509 % 3,19 

2017 Şarköy 31.518 15.904 15.614 % 3,13 

2017 Muratlı 28.127 14.320 13.807 % 2,80 

2017 Marmaraereğlisi 24.598 12.805 11.793 % 2,45 
Kaynak: https://www.nufusu.com/ilceleri/tekirdag-ilceleri-nufusu 
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2.2.4. Sosyal Yapı Ve İstihdam 

Tekirdağ ilinde ve Türkiye genelinde Kasım 2017 itibariyle sosyal güvenlik kapsamında aktif 

çalışan kişi sayıları verilmiştir. Tekirdağ ilinde SGK kapsamında aktif çalışan sayısı 353.482 

kişidir. Bu durum toplam nüfusun %36,33’üne karşılık gelmektedir. Bu durum %28 olan 

Türkiye ortalamasının çok üzerindedir. Türkiye sosyal güvenlik kapsamında aylık alan kişi 

sayıları verilmiştir. Emekli aylığı alan sayısı 154.725 kişidir. Emeklilerin %2,01’i Tekirdağ ilinde 

yaşamaktadır. 

Tablo 3: SGK Öncelikli Yaşam Kalitesi Göstergeleri 

Öncelikli Yaşam Kalitesi Göstergeleri Tekirdağ 
Tekirdağ 
/ Türkiye 

Türkiye 

İlin toplam nüfusu (TÜİK-ADNKS'ye Göre 2016 Nüfusu) 972.875 1,62% 79.814.871 

Toplam Sosyal Güvenlik Kapsamı (Aktif+Pasif+Gelir Testi 
Yaptıranlar) 

962.075 1,61% 78.850.024 

Toplam Sosyal Güvenlik Kapsamı (Gelir Testi Yaptıranlar Hariç) 904.816 1,65% 69.389.909 

Sosyal Güvenlik Kapsamının (Gelir Testi Yaptıranlar Hariç)  il 
Nüfusuna Oranı (%) 

93,00   86,94 

Sosyal Güvenlik Kapsamı Dışında Kalan Nüfus 10.800 2,91% 971.373 

Sosyal Güvenlik Kapsamında Aktif Çalışan Kişi Sayısı 

 (4/a) 291.905 1,25% 16.475.441 

 (4/b) 33.732 1,81% 2.914.136 

(4/c) 27.845 1,80% 2.980.319 

Toplam 353.482 1,39% 22.369.896 

Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Aktif Çalışanların  il Nüfusuna 
Oranı (%) 

36,33   28,03 

Sosyal Güvenlik Kapsamında Aylık Alan Kişi Sayısı 

 (4/a) 99.566 1,93% 7.407.155 

 (4/b) 34.374 2,41% 2.582.748 

(4/c) 20.785 1,78% 2.135.599 

Toplam 154.725 2,01% 12.125.502 

Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Emeklilerin il Nüfusuna Oranı (%) 15,90   15,19 

Sosyal Güvenlik Kapsamında Bakmakla Yükümlü 
Tutulanların (Yararlanıcıların) Sayısı  

 (4/a) 264.041 1,59% 18.987.459 

(4/b) 79.070 1,78% 9.343.394 

(4/c) 53.498 1,86% 6.563.658 

Toplam 396.609 1,69% 34.894.511 

Sosyal Güvenlik Kapsamındaki bakmakla yükümlü tutulanların il 
nüfusuna oranı (%) 

40,77   43,72 

Genel Sağlık Sigortası Kapsamında Tescil Edilenler 57.259 1,30% 9.460.115 

Genel Sağlık Sigortası Primi Devlet Tarafından Ödenenler 38.840 1,28% 7.720.699 

Genel Sağlık Sigortası Primleri Kendileri Tarafından Ödenenler 18.419 1,39% 1.739.416 

Kaynak: TUİK SGK İstatistikleri, Kasım 2017 
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2.2.5. Eğitim  

Tekirdağ’da 2017-2018 öğretim yılında bulunan 421’i resmi, 124’ü Özel olmak üzere 545 okul 

bulunmaktadır. Ayrıca 35’i resmi, 182’si özel olmak üzere 217 kurumda eğitim sürmektedir. 

Toplam 7.304 derslikte 10.800 öğretmen ile 177.170 öğrenci milli eğitime bağlı okul ve 

kurumlarda eğitim almaktadır.  Derslik başına ilk ve ortaokulda 26 öğrenci düşerken genel 

orta öğretimde 22, mesleki ve teknik öğretimde 20 öğrenci düşmektedir. 

Gerek Milli Eğitim'in hedeflediği vasıflı işgücü yetiştirilmesi çalışmalarına verilen önem 

gerekse ilin hızla sanayileşen bir İl olması dikkate alınarak mesleki eğitime öncelik 

verilmektedir.  

Halk Eğitimi Merkezlerince okuma-yazma, mesleki ve teknik eğitim ile sosyal ve kültürel 

kurslar açılmaktadır. İlde okuma yazma oranı %98,35’dir. 

Namık Kemal Üniversitesi 17 Mart 2006 tarih ve 26111 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan 

5467 sayılı kanuna göre kurulmuştur. Namık Kemal Üniversitesi, yaklaşık 10 yıl gibi kısa bir 

sürede; 10 Fakülte, 3 Enstitü, 3 Yüksekokul, 11 Meslek Yüksekokulu, 11 Araştırma ve 

Uygulama Merkezi, Rektörlüğe bağlı 5 Bölüm Başkanlığı, toplam 34.366 öğrencisi ve 1.535 

akademik ve idari personeli ile bölgesinin ve ülkemizin akademik dünyasında önemli bir 

kurum haline gelmiştir. 

Akademik esaslara dayanan bir düzen içinde bölgemizin ve ülkemizin ihtiyaçlarına uygun 

insan gücü yetiştirmek amacı ile çeşitli düzeylerde akademik eğitim-öğretim, bilimsel 

araştırma, yayın ve danışmanlık hizmeti vermektedir. Tekirdağ’da bilim ve teknoloji alanında 

gelişmeler yaratacak Namık Kemal Üniversitesi bünyesinde 2 teknopark bulunmaktadır. 

2.2.6. Sağlık 

2017 yılı sonu itibariyle Tekirdağ ilinde 10 kamu, 1 üniversite ve 7’si özel hastane olmak 

üzere 19 hastane bulunmaktadır. 1 Özel, 3 kamuya ait toplam 4 Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi 

bulunmaktadır. Ayrıca 5 Diyaliz Merkezi, 2 Tıp Merkezi, 4 Dal ve 257 eczane ve 5 adet ecza 

deposu faaliyet göstermektedir. İlimizde Sağlık Müdürlüğü’ne bağlı 1 adet Ambulans Komuta 

Kontrol Merkezi ve 25 adet Acil Sağlık Hizmetleri İstasyonu mevcuttur. 

Tablo 4: Tekirdağ İli Sağlık Tesisleri 

Sağlık Tesisleri 
Miktar 
(Adet) 

Devlet Hastanesi  10. 

Ağız-Diş Hastanesi  1 

Üniversite Araştırma Hastanesi  1 

Özel Hastane  7 

Toplam Hastane 19 

Yatak Kapasitesi  2673 
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Özel Poliklinik  14 

Aile Sağlık Merkezi  95 

Diyaliz Merkezi  6 

Özel Tıp Merkezi  3 
 

Tekirdağ ilinde 1510’u hekim olmak üzere 3739 sağlık personeli görev yapmaktadır. 

Tablo 5: Hekim, Ebe ve Hemşire Sağlık Personeli 

Sağlık Personeli Miktar 

Uzman Hekim  803 

Pratisyen Hekim  399 

Diş Hekimi 308 

Ebe Hemşire 2229 

Toplam 3739 

 

 

2.2.7. Şehircilik Ve Projeler  

Süleymanpaşa Sebze ve Meyve Toptancı Hali Yapım Projesi 

Süleymanpaşa Yavuz Mahallesi 

1268 Ada 97 Parsel 29.751,91 

m2 arsaya yapılacak 

olan Süleymanpaşa Sebze ve 

Meyve Hali Projesi Hal Binası, 

İdari Bina ve Sandık Deposu 

olma üzere 3 ana bölümden 

oluşmaktadır.  

Süleymanpaşa Su Ürünleri Toptancı Hali Projesi 

Süleymanpaşa İlçesi 1461 Ada 86 

parsel, 100. Yıl Mah. Barbaros 

Cad No: 12 adresinde yapımı 

devam eden Su Ürünleri 

Toptancı Hali, 1 bodrum kat + 

zemin kat + 1 normal kat ve çatı 

katı olmak üzere toplam 3 kattan 

oluşmaktadır. Süleymanpaşa 

İlçesi Su Ürünleri Toptancı Hali toplam yapı inşaat alanı 6488 m² ve yapının taban alanı 3324 

m² dir. 
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Malkara Çavuşköy Et Kombina Tesisi 

Malkara İlçesi Çavuşköy Ballı 

Tepe Mevkiinde 1171 

Parselle yapılması 

planlanan Malkara / Çavuşköy Et 

Kombina Tesisi projesi arıtma 

tesisi+9 binadan oluşmaktadır. 

Mimari, mekanik, elektrik, statik 

projeler tamamlanmış olup 

yapımına başlanmıştır 

Projede yer alan binalar şu şekildedir; et kombina binası: Bodrum+Zemin kattan 

oluşmaktadır. Bodrum alanı 6.600 m2 Toplam İnşaat alanı: 8600 m2 dir. Bu binada 

Kesimhane, padok, soğuk hava depoları, nakliye kısımları, et işleme alanları, personel için 

yemekhane, soyunma odaları vs. bulunmaktadır. Diğer binalar; idari bina, sosyal tesis binası, 

güvenlik binası, yakma binası, gübre deposu, trafo binası, su deposu, kantar binasıdır. 

2.2.8. Ulaşım Ve Altyapı 

Trakya Bölgesi gelişmiş karayolu ve demiryolu ağı, limanları, havaalanı ve stratejik konumu 

ile güçlü bir ulaşım altyapısına sahip, erişilebilirliği yüksek bir bölgedir. İlin öne çıkan altyapı 

özellikleri;  

• Uluslararası karayolu bağlantıları, km²’ye düşen otoyol ve bölünmüş yol uzunluğu 

miktarlarıyla Türkiye’nin önde gelen illerinden,   

• Uluslararası Çorlu Havaalanı,   

• Uluslararası 3 Liman: Tekirdağ, Martaş ve Asyaport, 

• Tem Otoyolu (Avrupa E-yolu) ile Avrupa’ya ve Anadolu’ya doğrudan bağlantı imkânı 

563 km uzunluğunda karayolu ağı,   

• Avrupa’yla uluslararası demir yolu bağlantısı,  

• 142 km uzunluğunda demiryolu ağı, olarak sıralanabilecektir.  

2.2.9. Ekonomi 

Gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH), bir ülkenin ekonomik büyüklüğünün birkaç ölçütünden biridir 

ve bir ülke sınırları içerisinde belli bir zaman içinde, üretilen tüm nihai mal ve hizmetlerin 

para birimi cinsinden değeridir. Kişi başına düşen GSYH ise; bir ülkede yaşayan insanların 

ortalama refah düzeyini ifade eden bir kavramdır. Kişi başına düşen milli gelir, bir ülkenin 

mevcut milli gelir değerinin o ülkenin nüfusuna bölünmesi ile hesaplanır.  



16 

Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Plan 2018-2021  

Resim 4: Ayçiçek Ve Yağı 

 

Ortalama refah düzeyini ifade eden bu önemli değişkenin Tekirdağ ili ve Türkiye’deki 

değerleri karşılaştırıldığında, 2004-2014 periyodu boyunca Tekirdağ ilindeki Kişi Başı GSYH’ın 

Türkiye’deki GSYH’dan daha yüksek olduğu görülmektedir.  

Grafik 1: İl Bazında Kişi Başına Gayrisafi Yurtiçi Hasıla, 2004-2014 

 
Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Tekirdag-Il-Yatirim-Destek-ve-Tanitim-Stratejisi-10-03-2017,. TÜİK, 2014 

GSYH’ın Tekirdağ ilindeki iktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla dağılımına bakıldığında 

ise; Sanayi Sektörünün %50’lik bir oran ile lider konumda iken, bunu %32’lik bir pay ile 

Hizmet Sektörü ve %6’lık daha düşük bir pay ile Tarım Sektörünün takip ettiği görülmektedir. 
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Grafik 2: Tekirdağ İli İktisadi Faaliyet Kollarına Göre Cari Fiyatlarla GSYH Dağılımı (%)   

 

Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Tekirdag-Il-Yatirim-Destek-ve-Tanitim-Stratejisi-10-03-2017; TÜİK, 2014.  

http://bolgesel.kalkinma.gov.tr/wp-content/uploads/2018/02/Tekirdag-Il-Yatirim-Destek-ve-Tanitim-Stratejisi-

10-03-2017.pdf 

Tekirdağ ilindeki İktisadi Faaliyet Kollarına Göre GSYH ile Türkiye’ye ait değerler 

karşılaştırıldığında; Sanayi Sektörünün Türkiye değerlerinin açık ara üstünde olmasına karşın 

sırasıyla Tarım ve Hizmet Sektöründe Türkiye değerlerinin altında kaldığı görülmektedir.   

Grafik 3: Tekirdağ ve Türkiye İktisadi Faaliyet Kollarına Göre Cari Fiyatlarla GSYH Dağılımı 
Karşılaştırması  (%) 

 
Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Tekirdag-Il-Yatirim-Destek-ve-Tanitim-Stratejisi-10-03-2017; TÜİK,  

2.2.9.1. Sanayi 

Doğusunda sanayi yoğun ve batısında tarım yoğun bir il olan Tekirdağ 1980’den 2000 yılına 

kadar hızlı ve plansız bir sanayileşme sonucunda tarım ve sanayi arasındaki dengenin sanayi 

lehine bozulduğu bir yerleşim yeri olmuştur. Günümüzde Tekirdağ ekonomisinde yeni 

gelişmeler ile birlikte tarım ile sanayi arasında doğal bir dengenin kurulduğu bir il 

ekonomisinin ortaya çıktığı gözlemlenmektedir. Bölgenin doğusunda yer alan Çorlu-
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Çerkezköy-Marmara Ereğlisi, Tekirdağ Merkez, Muratlı gibi ilçeler Bölgenin olduğu kadar 

Türkiye ortalamasının da üzerinde gelişmişlik düzeylerine sahiptir. 

Tekirdağ ilinde sanayi işletmelerinin; % 22’si mikro ölçekli, % 43’ü küçük ölçekli % 29’u orta 

ölçekli, % 6’sı büyük ölçekli işletmeler olup sektörel dağılıma bakıldığında işletmelerin büyük 

çoğunluğu Tekstil, Gıda ve Makine Sektöründe faaliyet göstermektedir.  

İlde 2014 yılı kayıtlarına göre Ar-Ge birimi bulunan firma sayısı 195, kalite kontrol birimi olan 

firma sayısı 573’tür. Ülkemiz üretiminin tekstilde %10’u, margarinde %25’i, rafine ayçiçeği 

yağında %20’si, beyaz eşyada %25’i, kâğıt ve ambalajda %40’ı, işlenmiş deride %37’si 

Tekirdağ’da faaliyetteki işletmelerden sağlanmaktadır. Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 

Kuruluşu listesinde yer alan kuruluşlardan 4’ünün merkezi, 45’inin ise şubesi Tekirdağ ilinde 

faaliyet göstermektedir.    

Grafik 4: Tekirdağ İlinde Sanayinin Sektörel Dağılımı 

 
Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Tekirdag-Il-Yatirim-Destek-ve-Tanitim-Stratejisi-10-03-2017; TÜİK,  

TOBB tarafından yayınlanan kapasite raporu istatistiklerine göre 2017 yılı sonu itibarıyla ilde 

1497 işletmenin kapasite raporu vardır. Bu durum bir önceki yıla göre %4,77 oranında 

düşmüştür. Kapasite raporlarına göre istihdam edilecek personel sayısı 132.506’yı 

bulmaktadır. Bu da işletme başına yaklaşık 89 kişi istihdam edilmektedir. İstihdam oranı ise 

bir önceki yıla göre %2,15 oranında artmıştır. 

Tablo 6: 2017 Yılı Sanayi Kapasite Raporu İstatistikleri 

  Sayı % Değişim 

Kapasite Raporu 1.497 -4,77 

Mühendis 4.137 6,02 

Teknisyen 5.094 10,12 

Usta 7.058 5,39 

İşçi 101.331 1,15 

İdari 13.927 6,48 

Toplam 132.506 2,15 

Rapor Başına 88,51 7,27 
Kaynak: TOBB, Kapasite Raporu İstatistikleri 
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Kapasite raporlarında kodlanan faaliyetlere göre tekstil ürünleri ve tamamlayıcı ürünlerin 

ağırlığı oldukça fazladır. İkinci faaliyet alanı derinin tabaklanması ve işlenmesinde 

yoğunlaşmaktadır. Ürün bazında değerlendirdiğimizde de tekstil ve tamamlayıcı ürünlerini 

plastik ikincil hammaddelerin üretilmesi takip etmektedir. 

Tablo 7: 2017 Yılında En Çok Kodlanan 5 Faaliyet ve 5 Ürün 

Sıra Kodu Açıklama Kapasite 
Rapor Sayısı 

  En Çok Kodlanan 5 Faaliyet  

1 13.30 Tekstil ürünlerinin bitirilmesi 159 

2 38,32 Tasnif edilmiş materyallerin geri kazanımı 98 

3 13,91 Örgü (triko) veya tığ işi (kroşe) kumaşların imalatı 61 

4 15,11 Derinin tabaklanması ve işlenmesi; kürkün işlenmesi ve 
boyanması 

55 

5 13.10 Tekstil elyafının hazırlanması ve bükülmesi 54 

  En Çok Kodlanan İlk 5 Ürün  

1 38.32.33.
00.01 

Plastik ikincil hammaddeler 67 

2 13.91.19.
10.00 

Örgü (triko) veya tığ işi (kroşe) kumaşlar (havlı kumaşlar 
hariç) 

58 

3 13.30.13.
30.00 

Pamuklu dokuma kumaşların boyanması, pamuk içeriği % 
85 olanlar 

55 

4 13.30.13.
90.00 

Örgü (triko) veya tığ işi (kroşe) kumaşlar ile dokusuz 
olanların boyanması 

55 

5 13.30.13.
50.00 

Sentetik filament ipliklerinden veya sentetik elyaftan 
yapılmış dokuma kumaşların boyanması 

41 

 Kaynak: TOBB, Kapasite Raporu İstatistikleri 

Tekirdağ ilindeki alansal olarak İlçelere yayılmış 14 organize sanayi bölgesi ve 1 Avrupa 

serbest bölgesi bulunmaktadır. Bakanlığın OSB bilgi sistemi verilerine göre OSB’lerden halen 

mevcut parsellerin yaklaşık %44’ünde işletmeler faaliyete geçmiş görülmektedir. Bu 

İşletmelerde çalışan sayısı 110 bine yaklaşmış bulunmaktadır. 

Avrupa Serbest Bölgesi, Çorlu ilçesinde Velimeşe ile Karamehmet köyü arasında 200 hektarlık 

bir arazi üzerinde bulunmaktadır. 148 sanayi parsel sayısına sahip bölgede 140 firma 

faaliyettedir. Bölgede çalışan sayısı 3.000 kişidir ve dünyanın önde gelen markalarının 

üretimleri gerçekleşmektedir. Avrupa Serbest Bölgesi Türkiye'nin en büyük özel serbest 

bölgesi Edine Kapıkule Gümrük Müdürlüğüne 115 km ve Çorlu Havalimanı'na 15 km 

uzaklıktadır.   

Tablo 8: Organize Sanayi Bölgeleri 
OSB Adı İlçe Kuruluş 

Yılı 
Alanı 
(ha) 

Tesis 
Sayısı 

Parsel 
Sayısı 

İstihdam 

Çerkezköy Çerkezköy 1976 1.262 259 361 41.216 

Çorlu Deri İhtisas Ve Karma Çorlu 1997 120 124 133 4.500 
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Çorlu1 Organize Sanayi Bölgesi Çorlu 2012 5.769 45 180 4.800 

Ergene-1 Organize Sanayi Bölgesi Çorlu 2012 438 61 151 7.997 

Ergene 2 Organize Sanayi Bölgesi Çorlu 2012 716 129 402 11.960 

Hayrabolu Organize Sanayi Bölgesi Hayrabolu 1994 100 13 69 479 

Kapaklı Organize Sanayi Bölgesi Çerkezköy 2012 186 35 106 509 

Malkara Organize Sanayi Bölgesi  Malkara 1994 105 4 48 118 

Muratlı Organize Sanayi Bölgesi Muratlı 2012 299 48 143 4.850 

Tekirdağ Organize Sanayi Bölgesi Merkez 2014 426 
 

Veliköy Organize Sanayi Bölgesi Çerkezköy 2012 400 80 187 4.030 

Velimeşe Organize Sanayi Bölgesi Çorlu 2012 988 178 595 18.360 

Yalıboyu Organize Sanayi Bölgesi Çerkezköy 2013 38 19 50 1.382 

Türkgücü OSB   Çorlu   2012 332 51 153 4.850 

Avrupa Serbest Bölgesi   Ergene   1995 200 140 148 3.012 

TOPLAM   
 

11.379 1.186 2.726 108.063 
Kaynak: Bilim Sanayi Ve Teknoloji Bakanlığı, OSB  İstatistikleri, Tekirdağ Valiliği Brifing 2016 

İl genelinde 6 küçük sanayi sitesi bulunmaktadır.  

Tablo 9: Küçük Sanayi Siteleri 

Sıra 

No  
Kooperatif Adı  

Dolu  

İşyeri  

Sayısı  

Boş  

İşyeri  

Sayısı  

Çalışan  

Ortalama İşçi 

Sayısı  

Toplam İş 

Yeri Sayısı  

1  S.S. Muratlı Küçük S.S. Yapı Koop.  130  38  3  168  

2  S.S. Malkara Küçük S.S. Yapı Koop.  158  40  2  198  

3  S.S. Çorlu Koordine Küçük S.S.Yapı Koop.  1042  38  3  486  

4  S.S. Hayrabolu S.S. Yapı Koop.   232  0  2-7 KİŞİ ARASI  232  

5  S.S. Sanayi Çarşısı Kurma Yapı Koop.  146  0  1  146  

6  S.S. 100.Yıl Tekirdağ 2.Küçük San.Sit.Yapı Koop 324  0  4  376 

Kaynak: Tekirdağ Valiliği Brifing – Ocak 2016  

2.2.9.2. Ticaret  

Ayrıca ilde Tekirdağ, Çorlu, Hayrabolu, Malkara ve Çerkezköy’de olmak üzere toplam 5 adet 

Ticaret ve Sanayi Odası ile; Tekirdağ, Çorlu, Hayrabolu ve Malkara’da olmak üzere toplam 4 

adet Ticaret Borsası bulunmaktadır. Ticaret ve Sanayi Odalarının toplam üye sayısı 16.362, 

Ticaret Borsalarının toplam üye sayısı 435’dir.   

Tekirdağ ilinde işyeri istatistikleri incelendiğinde işletmelerin %85’i 10 kişiden az çalışanı olan 

küçük işletmelerdir. İş yerlerinin %30’undan fazlası herhangi bir oda ve borsaya kayıtlı 

olmayan esnaflardan oluşmaktadır. 

Tablo 10: Büyüklüklerine Göre İşyeri Sayıları 
  Tekirdağ Türkiye’deki Türkiye 

Sigortalı Sayısı İşyeri Sayısı Payı İşyeri Sayısı 

1 Kişi 8.359 1,27% 657.172 

2-3 Kişi 6.538 1,27% 514.585 

4-6 Kişi 4.007 1,34% 299.289 
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7-9 Kişi 1.640 1,34% 122.512 

10-19 Kişi 1.915 1,37% 139.839 

20-29 Kişi 593 1,31% 45.402 

30-49 Kişi 519 1,47% 35.246 

50-99 Kişi 401 1,92% 20.922 

100-249 Kişi 335 2,84% 11.793 

250-499 Kişi 105 3,23% 3.247 

500-749 Kişi 19 2,35% 807 

750-999 Kişi 8 2,46% 325 

1000+ Kişi 11 2,61% 421 

Toplam 24.450 1,32% 1.851.560 
Kaynak: TUİK SGK İstatistikleri, Kasım 2017 

İlimizde 2 AVM bulunmaktadır. Trakya'nın ilk alışveriş merkezi Orion Alışveriş Merkezi, 16 

Ekim 1999'da Çorlu'da yepyeni bir konseptle çalışmaya başlamıştır. TEKİRA AVM Kasım 

2008’deki kurulmuştur. Tekira AVM’nin 31.600 metrekarelik alanı ve bünyesinde topladığı 

seçkin markalar ile dikkat çekmektedir. 

2.2.9.3. Dış Ticaret  

Tekirdağ’da İstanbul’dan taşan sanayiye ev sahipliği yaparak gelişmeye başlamıştır. Bu 

sayede Tekirdağ, ölçek ekonomilerinden yararlanarak üretilen ürünlerin ucuz ve kolay 

biçimde büyük pazarlara ulaştırmak isteyen yatırımcılar için bir cazibe merkezi haline 

gelmiştir. Tekirdağ’da gelişen sanayi, ilin dış ticaret performansını da yükseltmiştir. 

Tekirdağ’daki sanayileşme, yerli sermaye ile değil, il dışından gelen sermaye sayesindedir. 

Sanayinin ihtiyaç duyabileceği pazarlama, reklam, finans vb. modern hizmetler ve nitelikli 

işgücü ve yöneticiler şirket merkezlerinin bulunduğu hemen yanı başındaki İstanbul’dan 

karşılanmaktadır. Bu durum modern hizmet sektörlerindeki gelişimin, sanayileşmenin 

gerektireceği seviyenin gerekenin altında kalmasına yol açmıştır. Öte yandan, sanayinin hızlı 

gelişimine bağlı olarak mavi yakalı istihdam yaratılması ve bu durumun yol açtığı gelir etkisi 

tüketim artışına ve bu da başta ticaret olmak üzere tüketiciye dönük sektörlerde büyümeyi 

tetiklemiştir 

İlimizde de sanayi kuruluşları ağırlıklı olarak Çorlu ve Çerkezköy ilçelerinde bulunmaktadır. 

Sektörel ağırlık itibariyle en önde gelen sektör tekstil sektörüdür. Tekstili ağırlık sırasına göre, 

deri, gıda, makine-metal, metal eşya, tarım aletleri ve enerji sektörleri izlemektedir. İlimizde 

genellikle tekstil sanayi ürünleri, deri sanayi ürünleri, demir, şarap, ayçiçeği yağı gibi ürünler 

ihracata konu olmaktadır. Yapılan ithalat, başta tekstil makine ve yedek parçaları ile ham 

deri, tekstil ve deri sanayinde kullanılan kimyevi maddeler ve sanayi maddeleri ile yağlık 

ayçekirdeğini kapsamaktadır 
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2017 yılı verileri de dâhil olmak üzere son 7 yıla ilişkin dış ticaret verileri aşağıdaki gibidir. 

Tekirdağ ili 2010 yılından beri düzenli olarak ihracatında artış gerçekleştirecek ivmeyi 

yakalamıştır. İlk yıllar yatırımların sürmesinden kaynaklı olarak dış ticaret açığı vermiş olsa da 

2015 yılından itibaren fazla vermeye başlamıştır. Türkiye ihracatı içindeki payını da sürekli 

artırarak %0,76’lara ulaştırmıştır. 

Tablo 11: Tekirdağ İli Dış Ticaret İstatistikleri  
Tekirdağ 

 
Türkiye Tekirdağ 

 
Türkiye Dış Ticaret 

Yıllar İhracat Bin$ 
 

İhracat Bin$ İthalat Bin $ 
 

İthalat Bin $ Açık/Fazla 

2017   1 099 564 0,70%   156 992 940   1 071 261 0,46%   233 799 651    28 303 

2016    982 344 0,69%   142 529 584    933 738 0,47%   198 618 235    48 606 

2015    828 449 0,58%   143 838 871    813 994 0,39%   207 234 359    14 454 

2014   995 034 0,63%  157 610 158  1 105 204 0,46%  242 177 117 -110 170 

2013   911 577 0,60%  151 802 637  1 017 475 0,40%  251 661 250 -105 897 

2012    596 587 0,39%   152 461 737    641 185 0,27%   236 545 141 -44 598 

2011    655 580 0,49%   134 906 869    779 629 0,32%   240 841 676 -124 049 

2010    546 332 0,48%   113 883 219    603 210 0,33%   185 544 332 -56 878 

* İlk 7 ay        

Kaynak: TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri 2018       

Grafik 5: Yıllar İtibarıyla İhracat ve İthalat 

 
Kaynak: TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri 2018 

Son beş yılda yapılan ihracat ve ithalatları ürün fasıllarına göre incelediğimizde parasal olarak 

İhracatta; “kazanlar makinalar mekanik cihaz ve aletler” en fazla dış satımı gerçekleşirken 

onu “plastikler ve mamulleri ile örülmemiş ve örülmüş giyim eşya ve aksesuarları” 

izlemektedir. 

İthalatta ise “plastikler ve mamuller” ile “kazanlar makinalar mekanik cihaz ve aletler” 

parasal olarak en fazla ithalatı yapılan ara malı / hammadde olmuştur. Bunları “alüminyum 

ve alüminyumdan eşya” ile “elektrikli makina ve cihazlar” izlemiştir. 
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Tablo 12: İhracat ve İthalatta İlk 10 Ürün 
Fasıl İhracat ilk 10 Ürün Fasıl İthalatta İlk 10 Ürün 

84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve 
aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları 

39 Plastikler ve mamulleri 

39 Plastikler ve mamulleri 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 
nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 

62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 

61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-
verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 
cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-
verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-
verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

55 Sentetik ve suni devamsız lifler 

87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 
motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların 
aksam, parça, aksesuarı 

54 
Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri 
sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 

40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 51 
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at 
kılından iplik ve dokunmuş mensucat 

76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 
motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların 
aksam, parça, aksesuarı 

51 
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at 
kılından iplik ve dokunmuş mensucat 

70 Cam ve cam eşya 

55 Sentetik ve suni devamsız lifler 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 
Kaynak: TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri 2018 

2.2.9.4. Tarım  

Tekirdağ ilinin yüzölçümünün %64’ünün tarımsal faaliyete uygun olması, yıllık yağış 

miktarının ve ekolojinin bitkisel üretim için oldukça uygun olması, birim alandan alınan 

verimin Türkiye ortalamasının üzerinde olması, tarıma dayalı sanayinin gelişmiş olması, AB 

ülkeleri ve İstanbul gibi pazarlara yakın olması, tarımsal mekanizasyon gücünün yüksek 

olması, yeniliklere açık çiftçi varlığı ilde tarım sektörünün cazibesini artırmaktadır. İlimiz 

tarımı sadece traktör bakımından mekanize olmakla kalmamış, traktörden tam anlamıyla 

yararlanmayı mümkün kılan diğer alet ve ekipmanlar bakımından da mekanize olmuş 

bulunmaktadır. 

Tablo 13: Tarım Alanları Mevcut Durum (Dekar)Ve Üretim (Ton)  

 Alan ( da ) Oranı (%) 

Toplam Yüzölçümü 6.313.000 %100 

Toplam Tarım Alanı  4.005.382 %64 

Tarım dışı Alan 3.308.618 %36 

Üretim Alan 
Üretim 

( bin ton ) 

Tarla Bitkileri  3.892.867 1.819 

Meyve   108.891 68 

Sebze   44.749 103 
Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 
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Tarımsal üretim değerleri Tekirdağ ilinde zaman içinde dalgalanan bir görünüm 

sergilemektedir. Tarımsal üretimin ekonomiye katkısı hizmetler ve sanayinin ardından 3. 

sırada yer almaktadır. Tekirdağ yüz ölçümüne göre ekili-dikili alanları en çok illerden biridir. 

Tarıma elverişli alanların oranı yüzde 80’dir. Arazi yapısı tarımsal çeşitlilik sunan, özellikle 

meyve üretiminde ülke ekonomisine önemli katkısı olan kentlerden biridir.  

 
Resim 5: Tekirdağ Ticaret Borsası 

Tekirdağ ilinden çok çeşitli ve bol ürünler alınmakla beraber tarla ürünlerinde “buğday, 

ayçiçeği” öncelikli ürünler olarak yer almaktadır. Tekirdağ’da 400 bin hektarlık alanda tarım 

yapılıyor. İlin gayri saf üretim değerinin %74’ü bitkisel üretimden karşılanmaktadır. 

Geleneksel ürünü buğday ve ayçiçeği Türkiye de üretilen buğdayın yaklaşık %5’i, ayçiçeğinin 

ise %27’si Tekirdağ’dan karşılanmaktadır. 

Tablo 14: Tarla Ürünleri Verileri 

 Ürün Adı (ilk 5 ürün)  2002 Üretim ( ton )  2016 Üretim ( ton )  

1  Buğday                669.018  825.714  

2  Ayçiçeği              224.311  283.838  

3  Arpa                  88.475  69.026  

4  Kanola  1.205  67.536  

5  Çeltik  4.729  31.997  

Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 

Üzüm, elma, zeytin, armut ve kiraz öncelikli meyveler olarak karşımıza çıkmaktadır. Ülke bağ 

alanlarının %1,28'ine sahip olan Tekirdağ; Türkiye üzüm üretiminin ise %1,97’sini 

karşılamaktadır. Yörede sofralık ve şaraplık olmak üzere üretilen üzüm türlerinden bazıları: 

Sofralık Cardinal, Yapıncak, Alphonse, Kürt Üzümü, Çavuş Üzümü, Muscat’dır. Şaraplık Üzüm 

Çeşitleri ise Gamay, Semilon, Karalahana’dır. 

Tekirdağ ilinde meyvecilik gelişmemiş olmakla beraber, ilde üretimi en fazla olan 

meyvelerden birisi de kirazdır.1960’lı yıllardan beri yapıla gelen "Kiraz eğlenceleri" ve bugün 

yapılan ‘kiraz festivali’, kirazın yerinin Tekirdağ’da bir başka olduğunu göstermektedir. 

Tablo 15: Meyvecilik Verileri 

 Ürün Adı (ilk 5 ürün)  2002 Üretim ( ton ) 2016 Üretim ( ton ) 

1  Üzüm                  73.641 39.060 

2  Elma                  821 9.957 
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3  Zeytin                4.829 5.507 

4  Armut                 622 3.346 

5  Kiraz                 507 2.649 

Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 

Tekirdağ yıllarca, karpuzu ile tanınmış ve meşhur olmuştur. İnce kabuğu ve az çekirdeği ile 

merkeze bağlı ‘Barbaros’ ve ‘Kumbağ’ karpuzu çok meşhur iken, hibrit tohumunun çıkması ile 

bu karpuz çeşidi yok olmaya yüz tutmuştur. Son yıllarda yeniden kovun, karpuz alanlarının 

çoğalmaya başladığı ilde Çorlu, Marmara Ereğlisi, Malkara ve merkez ilçelerindeki Ferhadanlı, 

Kaşıkçı gibi yerleşim merkezlerinde karpuz ekim oranı yükselmiştir. 

Tablo 16: Sebze Üretim Verileri 

 Ürün Adı (ilk 5 ürün)  2002 Üretim ( ton ) 2016 Üretim ( ton ) 

1  Karpuz                76.781 51.088 

2  Kavun                 11.215 13.486 

3  Domates                 20.130 13.185 

4  Soğan ( Kuru )        90.850 9.414 

5  Sarımsak ( Kuru )  765 1.519 

Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 

Tekirdağ ilinde hayvancılık büyükbaş, küçükbaş, kümes hayvancılığı ve arıcılık alanlarında 

yoğunlaşmıştır. Büyükbaşta sığır(kültür), küçükbaşta koyun(yerli) kümes hayvancığında ise 

yumurta tavuğu sayısı en fazla olan cinslerdir. Arıcılık ise bölgede son yıllarda gelişmekte olan 

bir alandır.  

Tablo 17: Hayvan Varlığı 

Büyükbaş Sayısı  2002 ( Baş ) 2016 ( Baş ) 

Sığır (Kültür)  68.752 126.922 

Sığır (Melez)  38.675 10.614 

Sığır (Yerli)  478 1.859 

Sığır Toplam  107.905 139.395 

Manda  493 1.293 

Toplam  108.398 140.688 
   

Küçükbaş Sayısı  2002 ( Baş ) 2016 ( Baş ) 

Koyun (Merinos)  11.839 93.963 

Koyun (Yerli)  96.901 146.125 

Keçi (Kıl)  40.615 62.311 

Toplam  149.355 302.399 

Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 
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Türkiye'nin önemli tarım havzalarından birinin Tekirdağ’da bulunmaktadır. Bu sayede, tarım 

ürünlerinde buğday, ayçiçeği, kanola ve bağcılığın ön plana çıkan ürünleri olduğu 

görülmektedir. Ayrıca hayvancılık sektöründe büyükbaş ve küçükbaş hayvan potansiyeli ve 

bunlara bağlı olarak gelişen sanayiler ile tarıma bağlı gıda sanayi hızla gelişmektedir. 

Tekirdağ’ın Marmara Denizine kıyısı olmasına rağmen, ilde deniz ürünlerini işleyen bir 

işletme bulunmamaktadır. 

Tablo 18:Tarım Ve Tarıma Dayalı Sanayi 
Konu  Sayı  

 

Konu  Sayı  

Süt ve Süt Ürünleri  34  Ekmek ve Ekmek Çeşitleri Üretimi  376  

Et ve Et Ürünleri   31  Makarna ve İrmik Üretimi  1  

Takviye Edici Gıda Üretimi   1  Yumurta Paketleme  13  

Meyve-Sebze İşleme - Paketleme  11  Hazır Yemek, Tabldot Yemek  67  

Süt Toplama Merkezi   379  
Hazır Çorba ve Bulyon, Puding, Toz 
Karışımlar, Mayonez, Sos vb.   

5  

Sıvı ve Katı Bitkisel Yağ  14  Kuruyemiş ve Çerezler  8  

Şeker Paketleme  4  Sakız ve Sakız Mayası  3  

Zeytinyağı  10  Alkolsüz İçecekler  13  

Tahin-Helva-Pekmez  6  Alkollü İçecekler  40  

Fermente ve Salamura Ürün Üretimi  20  
Bal, Polen, Arı Sütü, Petek Üretimi ve 
Ambalajlama  

4  

Pastacılık Ürünleri ve Unlu Mamulleri 
Üretimi  

333  Şekerleme Üretimi  10  

Yeniden Ambalajlama  17  Gıda ile Temas Eden Maddeler   40  

Bisküvi, Çikolata, Kakaolu ve Benzeri 
Ürünler  

6  Yem  325  

Un Üretimi  27  Diğer   9  
Kaynak: Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı, Tekirdağ İli Tarımsal Yatırım Rehberi 

2.2.9.5. Turizm 

Marmara denizine 100 km.den fazla kıyısı olan ve bundan dolayı haklı olarak ''Marmara'nın 

İncisi'' unvanıyla anılan Tekirdağ, sahip olduğu doğal güzellikleri ve barındırdığı kültürel 

varlıklarıyla turizm açısından göz ardı edilemeyecek avantajlara sahiptir. Bu potansiyelin 

kullanıldığını söylemek tam olarak mümkün değildir. İstanbul gibi Türkiye’nin en büyük 

metropolüne yakın olan kentin turizme yönelik tanıtımı konusundaki çabaların yetersizliği 

yanında turizme yönelik altyapı yatırımların eksikliği turizmin gelişimi önündeki engellerin 

başında gelmektedir. İlde toplam 24 turizm belgeli tesisin toplam 3.063 yatak kapasitesine 

sahiptir. İlde 60 seyahat acentesi bulunmaktadır. 

Tablo 19: Turizm Belgeli Tesisler 

  
Tesis 
Sayısı 

Oda Sayısı Yatak Sayısı 

İşletme Belgeli  24 1 558 3 061 

Yatırım Belgeli 5 393 888 

Toplam 29 1 951 3 949 
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Tablolara bakıldığında; giriş yapan turist sayısı ile mevcut yatak kapasitesinin yaklaşık olarak 

başa baş olması ve tüm tesislerin aynı kalitede hizmet vermiyor olması dolayısıyla altyapının 

mutlak bir suretle geliştirilmesi gerekmektedir.  

Tablo 20: Tekirdağ İli Sınır Giriş-Çıkış İstatistikleri 

 LİMAN   HAVALİMANI  

Yılı  Yerli  Yabancı  Günü- 

Birlik  

Yerli  Yabancı  

  Giriş  Çıkış  Giriş  Çıkış    Giriş  Çıkış  Giriş  Çıkış  

2013  3413  3212  676  679  14949  247  365  4026  3917  

2014 *6ay  1169  1477  310  395  6466  53  40  933  916  
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2.3. Tekirdağ Ticaret Borsası Hakkında 

2.3.1. Tarihsel Gelişim 

Genel olarak borsa kavramından alıcı ile satıcının veya onların vekillerinin, emtia, menkul 

kıymet veya buna benzer misli emtia veya kıymetten sayılan diğer şeyler üzerinde alım-satım 

yapmak amacı ile bir araya geldikleri, belirli sürelerde, belirli yerlerde kurulan, belli kurallarla 

çalışan, organize edilmiş merkezi pazarlar anlaşılmaktadır. 

Borsa, sayı, ölçü ve ağırlıklarına göre belirlenen malların devletin kurduğu ve denetlediği özel 

hukuk kuralları içinde tarafların karşı karşıya gelip alım satım yaptıkları kurum olarak 

devamlılığı bulunan ticarete mahsus pazar yerleridir. 

 Borsacılığın tarihi genel olarak 14.yüzyıla dayanmakla beraber M.Ö. 1200-1500 yıllarına 

kadar gitmektedir. Bu çağda yaşayan insanlar gerçekleştirdikleri panayırlarla ilk borsacılığın 

temelini atmışlardır. 

Borsaların resmi hayatı ise, orta çağ fuarlarında başlamaktadır. 15. yüzyılda ise, Anvers, Lyon 

ve Cenevre 'deki fuarlar ekonomik gelişmede önemli bir canlılık sağlamıştır. 

Kıtaların keşfi sonucu büyük deniz yollarının açılmasıyla dünya ticaretinin Atlantik kıyılarına 

kayması Anvers 'in önemini arttırmıştır. Dört tarafı bölmelerle çevrili salonu ve Anvers 

borsası kalabalık bir iş adamı grubunun muamelelere katılmasını sağlamıştır. Anvers borsa 

kapısını tüm milletlere açmıştır. 

Anvers borsasından kısa bir süre sonra Fransa 'da Lyon ve Toulouse borsaları hizmete 

girmiştir. Paris 'te ilk borsa 1724 yılında resmen faaliyete geçmiştir. Dünyada Hamburg ve 

Bremen borsaları da önemli bir yer tutmaktadır. Günümüzde bilinen en büyük borsalarından 

biri olan Newyork borsası 1729 yılında 24 kişinin öncülüğünde kurulmuştur.  

Ülkemizde gerçek anlamda ilk resmi borsa 2 Aralık 1873 yılında bir Nizamname ile 

"Dersaadet Tahvilat Borsası" ile Ticaret Borsalarının kuruluşuna geçilmiştir. 

Yurdumuzda ilk Ticaret Borsası 1891 yılında "İzmir Ticaret ve Sanayi Borsası" adı altında 

çalışmalara başlamış. Daha sonra Adana Ticaret Borsası 1913, İstanbul Ticaret Borsası 1925, 

Tekirdağ Ticaret Borsası ise 9 Ağustos 1926 'da "Ticaret ve Zahire Borsası" ünvanı ile 

kurulmuştur. 

Borsa, Malkaralı Şakir, Mehmet Baki, Bekir Sıtkı, Kırimi Ahmet, Sezerli Osman, Hacı Mehmet, 

Kemallı Mehmet ve Uncu Salih 'ten müteşekkil bir heyet tarafından kurulmuş ve 9 Ağustos 

1926 tarihinde "Cematı İslamiye" binasında 30 üye ile faaliyete geçmiştir. 
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Tekirdağ Ticaret Borsası, ülke genelinde kurulan borsa sıralamasında 12.nci borsadır. 

Borsa'nın 4355 sayılı kanuna intibakı yapılmamış, 5590 sayılı kanuna intibakı ise 16 Eylül 

1951'de olmuştur. 

Tekirdağ Ticaret Borsası'nın vizyonu tarım ürünleri pazarlarının etkin bir şekilde oluşmasına 

yardımcı olmaktır. Bölgemiz üzerinde üretim faaliyetleri dünyada yaşanan teknolojik 

gelişmelere paralel olarak sürekli bir gelişme trendi gösteren ve bunun doğal sonucu olarak 

tarıma dayalı sanayi kollarının da yoğun olarak faaliyet gösterdiği ve ülkemiz açısından 

stratejik öneme sahip Hububat ve Yağlı Tohumlar grubuna giren ürünlerin, fiyatlarının 

oluşmasında "ANA MERKEZ" olmayı, belge ve kayıta dayalı spot işlemleri geliştirilerek, orta 

vadede hububat ve yağlı tohumlarda vadeli işleme dayalı pazarı kurmayı amaçlamaktayız. 

Borsamız olarak bu noktadan hareketle, "Yeni Borsa Hizmet Binası" yapımı amacıyla şehir 

dışında Zahireciler Sitesi yanında bulunan 11014 m²'lik alana sahip gayrimenkul 2000 yılı 

Kasım ayında borsamız adına satın alınmış, Yeni Hizmet Binasının mimari proje çalışmalarına 

2001 yılının Ağustos ayında başlanılmış, mühendislik projelerinin tamamlanarak gerekli 

onaylarının alınması, arsamız üzerindeki imar durumunun çıkartılması ile birlikte projemize 

22.10.2002 tarihinde yapı ruhsatı alınmıştır.  

Tekirdağ Ticaret Borsası 2003 yılında faaliyet alanı içerisinde yer alan Saray İlçesinde bir tescil 

bürosunu hizmete sunmuştur. 

Toplam 2787 m² yapı inşaat alanına sahip projemiz içerisinde 550 m²' lik alana sahip satış 

salonu ve içerisinde, borsa idari işlerinin yürütüleceği alanlar ile Vadeli İşlemler Salonu, 

Toplantı Salonları, Ürün Tahlil Laboratuvarı, Toprak Tahlil Laboratuvarı, Üretici Kafeteryası ve 

bekleme salonu olarak kullanılacak olan sosyal yaşam alanları yer almaktadır. 

Borsamız 1 Temmuz 2005 tarihinde Yeni Hizmet Binasına taşınmış ve faaliyetini burada 

devam ettirmektedir. 

2.3.2. Yürütülen Projeler 

Borsanın son yıllarda yürüttüğü veya ortak olduğu projeler aşağıdaki başlıklarda 

sıralanabilecektir. 

Tekirdağ Ticaret Borsası Akredite Gıda Tahlil Laboratuvarı Projesi   

Trakya Kalkınma Ajansı ile 2015 Yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı-Yaşayan ve 

Yaşatan Trakya kapsamında yürütülmüştür- TR21 / 15 / KÖA / 0064  

Tekirdağ Ticaret Borsası Ürün Tahlil Laboratuvarı Fizibilitesi Projesi  

Trakya Kalkınma Ajansı ile Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında yürütülmüştür- TR21 / 14 / 

DFD / 0052  
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İyi Tarım Uygulamaları Transferi – 2012-2013 

IPA – Merkezi Finans ve İhale Birimi aracılığıyla; Sivil Toplum Diyaloğu, AB – Türkiye Odalar 

Forumu-II, AB – Türkiye Odaları Ortaklık Hibe Programı kapsamında, Arad Ticaret, Sanayi ve 

Tarım Odası, Romanya ve Grevena Ticaret Sanayi Odası, Yunanistan ortaklığında 

yürütülmüştür- TR 2009 / 0135.03-02/054  

Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP) - 2018 

Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve Tekirdağ Ticaret ve 

Sanayi Odası ile birlikte yürütülmüştür. 

Mesleki Eğitim ve Öğretim Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi (MEGEP) – 2016 

Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve Tekirdağ Ticaret ve 

Sanayi Odası ile birlikte yürütülmüştür. 

2.3.3. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi 

5174 sayılı kanunun 28 maddesi “ticaret borsalarını, bu Kanunda yazılı esaslar çerçevesinde 

borsaya dahil maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilânı 

işleriyle meşgul olmak üzere kurulan kamu tüzel kişiliğine sahip kurumlardır”. Şeklinde 

tanımlamaktadır.  

Kambiyo ve kıymetli madenlerle ilgili borsalar bu Kanun kapsamı dışında tutulurken, dışarıda 

yerleşik kişilerin, uluslararası nitelikteki borsalarda işlem yapabilmesine izin verilmiştir.  

Aynı kanununda Borsaların çalışma alanları; bulunduğu il sınırları olarak belirlenmiştir. Bu 

çalışma alanı, çevre illeri de kapsayacak şekilde ve o illerde borsa kuruluncaya kadar geçerli 

olmak üzere, Birlik Yönetim Kurulu tarafından genişletilebilir veya daraltılabilir. Bölge ticaret 

borsaları kapsadıkları çalışma alanlarında şube kurabilirler. 

Ticaret borsası kotasyonuna dahil maddelerin alım veya satımı ile uğraşanlar, bulundukları 

yerin borsasına kaydolmak zorundadırlar. Buna uymayanların kayıtları, borsaca re’sen yapılır 

ve kendilerine tebliğ edilir. Meslek gruplarına göre yapılacak bu üye kayıtları, elektronik 

ortamda Bakanlık ve Birlik bünyesinde düzenlenen ortak veri tabanında güncel olarak 

tutulur. Borsaya dahil maddelerin üretici veya seri halde üretim yapmaksızın doğrudan 

tüketiciye satış yapan imalatçıları, borsalara kaydolmaksızın dahi kendi mallarını borsada 

satabilirler. 

Borsalar; taşınır ve taşınmaz mal almaya, satmaya, inşa, ifraz, tevhit ve rehin etmeye, ödünç 

para almaya, kamulaştırma yapmaya, sosyal faaliyetleri desteklemeye, özendirmeye, bağış 

ve yardımlarda bulunmaya, okul ve derslik yapmaya, burs vermeye, bu Kanun hükümleri 

çerçevesinde şirket ve vakıf kurmaya veya kurulu şirketlere ortak olmaya ve benzeri hukukî 

işlemler yapmaya yetkilidirler. 

Bu görevlerini yerine getirirken aşağıda yer alan kanun, yönetmelik ve esaslara uymaktadır. 
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Anayasa (TOBB'la ilgili madde 135)  

Türk Ticaret Kanunu 

Harçlar Kanunu 

5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu 
5174 Sayılı Kanun Uyarınca Çıkarılan Yönetmelikler 

• Odalarda / Borsalarda Kullanılacak Belge Ve Defterler 

• Organ Seçimleri Yönetmeliği 

• Kayıt Ücreti İle Yıllık Aidat Yönetmeliği 

• Oda Ve Borsa Şubeleri Ve Temsilcilikleri Yönetmeliği 

• Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler Ve Bu Maddelerin Alım Veya Satımlarının Tescili 

Hakkında Yönetmelik 

• Ticaret Borsalarında Alım Satım Yapan Aracılar Hakkında Yönetmelik 

• Borsalarda Alivre Ve Vadeli Alım Satım Yönetmeliği 

• Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi Yönetmeliği 

• Azami Fiyat Tarifeleri Yönetmeliği 

• İç Ticaret Hizmetlerini Geliştirme Payının Kullanılması Hakkında Yönetmelik  

• Türkiye Sektör Meclislerinin Kuruluş, Görev Ve Çalışma Yönetmeliği 

• Disiplin Kurulu Yönetmeliği 

• Ürün İhtisas Borsaları Genel Yönetmeliği 

• Borsa Muamelat Yönetmeliği 

• Bütçe Ve Muhasebe Yönetmeliği 

• Genel Kurul Yönetmeliği  

• Genel Sekreter Yönetmeliği  

• Hakem, Bilirkişi Ve Eksper Listeleri Yönetmeliği  

• Oda Muamelat Yönetmeliği 

• Sandık Pay Yönetmeliği 

• Türk-Yabancı, Yabancı-Türk Ticaret, Sanayi Ve Deniz Ticaret Oda Derneklerinin 

Kuruluş, İşleyiş Ve Denetim Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik  

• Sigorta Acenteleri Sektör Meclisi Ve İcra Komitesi Yönetmeliği  

• Sigorta Eksperleri İcra Komitesi Yönetmeliği  

• Borsalarda Mesleklerin Gruplandırılması Yönetmeliği 

• Odalarda Mesleklerin Gruplandırılması Yönetmeliği 

o TOBB Mesleklerin Gruplandırılması Rehberinin Dayandığı Esaslar 

o TOBB Mesleklerin Gruplandırılması Rehberi 

5300 Sayılı Kanun 
5300 Sayılı Kanun Uyarınca Çıkarılan Yönetmelikler 

• Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliği 

• Lisanslı Depoculuk Tazmin Fonu Yönetmeliği 

• Yetkili Sınıflandırıcıların Lisans Alma, Faaliyet Ve Denetimi Hakkında Yönetmelik 

• Fındık Lisanslı Depo Yönetmeliği 

• Hububat, Baklagiller Ve Yağlı Tohumlar Lisanslı Depo Yönetmeliği 

• Pamuk Lisanslı Depo Yönetmeliği 
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• Zeytin Lisanslı Depo Yönetmeliği 

• Zeytinyağı Lisanslı Depo Yönetmeliği 

Personel ile İlgili Kanun ve Yönetmelikler 

• İş Kanunu  

• Personel Yönetmeliği  

• Personel Sicil Yönetmeliği  

• TOBB Harcırah Yönergesi  

• Türkiye Odalar Borsalar ve Birlik Personeli Sigorta Emekli Sandığı Vakfı, Vakıf Senedi  

Diğer Yönetmelikler 

• Ulusal ve Resmi Bayramlarda Yapılacak Törenler Yönetmeliği 

• Lüzum Kalmayan Evrakın İmhası Yönetmeliği 

• Mahalli Kurtuluş Günleri Törenler Yönetmeliği 

• Ticaret Sicili Yönetmeliği 

• TOBB Evrak Yönetmeliği 

• Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi Nizamnamesi 

• Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi Yönetmeliği 

Esaslar 

• Ticaret Borsalarında Alım Satım Yapan Aracıların Eğitim ve Sınav Usul ve Esasları 

• TOBB Genel Kurulu Tarafından Seçilen Kurulların Görev ve Çalışma Esasları 

• TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu ile TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 

Çalışma Usul ve Esasları 

• TOBB Kadın Girişimciler Kurulu ile TOBB Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 

Çalışma Usul ve Esasları 

• TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Seçimlerine Dair Usul ve Esaslar 

• TOBB İl Genç Girişimciler Kurulu ile TOBB İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 

Çalışma Usul ve Esasları 

• TOBB Genç Girişimciler Kurulu ile TOBB Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Çalışma 

Usul ve Esasları 

• TOBB İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Seçimlerine Dair Usul ve Esaslar 

• Yurt İçi Fuar Katılımında Kadın Girişimcilerin Desteklenmesi Projesine İlişkin Yönerge 

• Kapasite Kriterleri 

• Kapasite Esasları 

• TOBB Yerli Malı Belgesinin Düzenlenmesine İlişkin Uygulama Esasları 

• İş Makinası Tescili Esasları 

• Yurtiçinde Fuar Düzenlenmesine Dair Usul ve Esaslar 

• Yüksek İstişare Kurulu Çalışma Esasları 

• TIR Sözleşmesi Uygulama Esasları 

• TIR Sözleşmesi Uygulama Esasları Değiştirilen Metinler 

• ATA Karnesi Uygulama Esasları 

• A.TR Dolaşım Belgesi Usul ve Esasları 
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• Sigorta Acenteleri Sektör Meclisi İle Sigorta Acenteleri İcra Komitesi Seçimlerine Dair 

Usul ve Esaslar 

• Sigorta Eksperleri İcra Komitesi Seçimi Usul ve Esasları 

• MTO Türkiye Milli Komitesi Çalışma Esasları 

• TOBB YOİKK Çalışma Usul ve Esasları  

• TOBB Global Standartlar Merkezi Çalışma Usul ve Esasları 

2.3.4. Ticaret Borsalarının Görevleri  

Kanunun 34ncü maddesinde Borsanın görevleri ayrıntılı olarak saptanmıştır.  

a) Borsaya dahil maddelerin, borsada alım satımını tanzim ve tescil etmek.  

 b) Borsaya dahil maddelerin borsada oluşan her günkü fiyatlarını usulü dairesinde 

tespit ve ilân etmek.  

 c) Alıcı ve satıcının, teslim ve teslim alma ile ödeme bakımından yükümlülüklerini, 

muamelelerin tasfiye şartlarını, fiyatlar üzerinde etkili şartları ve ihtilaf doğduğunda ihtiyari 

tahkim usullerini gösteren ve Birliğin onayıyla yürürlüğe girecek genel düzenlemeler yapmak.  

 d) Yurt içi ve yurt dışı borsa ve piyasaları takip ederek fiyat haberleşmesi yapmak, 

elektronik ticaret ve internet ağları konusunda üyelerine yol göstermek.  

 e) 51 inci maddedeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak.  

 f) Borsaya dahil maddelerin tiplerini ve vasıflarını tespit etmek üzere laboratuvar ve 

teknik bürolar kurmak veya kurulmuşlara iştirak etmek.  

 g) Bölgeleri içindeki borsaya ilişkin örf, adet ve teamülleri tespit etmek, Bakanlığın 

onayına sunmak ve ilân etmek.  

 h) Borsa faaliyetlerine ait konularda ilgili resmî makamlara teklif, dilek ve 

başvurularda bulunmak; üyelerinin tamamı veya bir kesiminin menfaati olduğu takdirde bu 

üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.  

 ı) Rekabeti bozucu etkileri olabilecek anlaşma, karar ve uyumlu eylem niteliğindeki 

uygulamaları izlemek ve tespiti halinde ilgili makamlara bildirmek.  

 j) Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen işlerin, bu 

Kanunda belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı çerçevesinde borsalara tevdii halinde bu 

işleri yürütmek.  

 k) Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli hizmetleri 

yapmak.  

 l) Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte 

bulunmak.  

 m) Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve Bakanlıkça 

verilecek görevleri yapmak. 
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2.3.5. Faaliyet Alanları Ürün/Hizmetlerin Belirlenmesi 

5174 sayılı Kanunun 51 Maddesi hükümlerince Borsalarca düzenlenecek veya onaylanacak 

belgeler ile verilecek hizmetler şunlardır:  

 a) Eksper raporları.  

 b) Analiz raporları.  

 c) Borsaya dahil maddelerin fiyatlarına ilişkin belgeler.  

 d) Makbuz senedi, varant ve malı temsil eden diğer senetler.  

 e) Teamüller hakkında istenen belgeler.  

 f) Fatura onayları.  

 g) Borsaya kayıtlı olanların tatbik imzalarının onayı.  

 h) Vadeli satış ve alivre sözleşmelerindeki imzaların onayı.  

 ı) Borsaya kayıtlı olanlara ait kayıt ve sicil suretleri.  

 j) Borsaya dahil mallara ve borsa işlemlerine dair istenecek diğer belgeler.  

 k) Borsaya dahil maddelerin ölçülmesi ve tartılması için gerekli tesisatı olan borsalarca 

bu konuda verilecek hizmetler.  

 l) Gerekli tesisatı bulunan borsalarca verilecek depolama ve muhafaza hizmetleri.  

 m) Yerli malı belgesi.  

 n) Diğer hizmetler.  

Borsa Tescili  

Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler ve Bu Maddelerin Alım veya Satımlarının Tescili 5174 sayılı 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununun 46. Maddesinde 

belirtildiği şekilde tescili zorunludur. 

Borsaya tâbi maddelerin en az miktarları üzerinde yapılan alım satım muamelelerinin 

borsalara tescili zorunludur. Elektronik ticaret yoluyla yapılan satışlar da bu madde 

kapsamındadır.  

Borsalarca gösterilen yerlerde yapılan işlemler aynı gün, borsa dışında alınıp satılmasına 

müsaade edilen maddelere ait işlemler en geç otuz gün içinde tescil ettirilir. Geçerli bir 

neden olmaksızın belirtilen sürelerde tescil zorunluluğunun yerine getirilmemesi durumunda, 

tescil ücreti yüzde elli fazlasıyla tahsil olunur.  

Borsaya tâbi olmamakla birlikte yeterli arz ve talebi bulunan, misli nitelikte tarımsal ürünlerin 

alım satım işlemleri, alıcı veya satıcının talebine bağlı olarak borsaya tescil edilebilir. Borsaya 

tâbi maddelerle ilgili alivre ve vadeli alım satım işlemlerine ilişkin tip sözleşmeler ticaret 

borsalarınca hazırlanır. Buna göre düzenlenecek sözleşmeler ticaret borsalarına tescil ettirilir. 

Bu Kanun hükümlerine tâbi olarak düzenlenen sözleşme, ürün senedi ve benzeri belgeler, 

2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu uyarınca düzenlenen vadeli işlem ve opsiyon 
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sözleşmeleri gibi değerlendirilmez. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin esaslar Birlikçe 

çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.  

Tescil yükümlülüğü aşağıdaki şekilde yerine getirilir:  

a) Alıcı ve satıcının aynı borsanın çalışma alanı içinde bulunmaları halinde, işlem borsa örf 

ve adetlerine göre tespit olunan tarafça o borsaya tescil ettirilir ve tescil ücreti ödenir. 

Tescil ile yükümlü olan tarafın yokluğu halinde, diğer taraf tescili yaptırmak ve ücretini 

ödemekle yükümlüdür.  

b) Alıcı ve satıcıdan birinin borsanın çalışma alanı içinde, diğerinin dışında olması halinde;  

1) İki tarafın bulunduğu yerde borsa mevcut ve mal her iki borsaya tâbi ise ve işlem de 

yazışma, telgraf, telefon, teleks ile yapılmış veya elektronik ortamda gerçekleştirilmişse, 

sözleşmenin kabul ile tamam olduğu yerdeki tarafça o yer borsasına tescil ettirilir ve 

ücreti ödenir. Sözleşmenin nerede kabul ile tamam olduğu tespit edilemediği takdirde, 

işlem satıcının merkezinin bulunduğu yerdeki borsaya, satıcı tarafından tescil ettirilir ve 

ücreti ödenir.  

2) Taraflardan birinin bulunduğu yerde borsa mevcut değil veya borsa mevcut olmasına 

rağmen, mal o borsaya dâhil değil veya taraflardan biri yurt dışında ise, işlem diğer 

tarafça kendi merkezinin bulunduğu yer borsasına tescil ettirilir ve ücreti ödenir.  

c) Borsaya kayıtlı üyeler, borsanın çalışma alanı dışında yaptıkları ve bu fıkrada belirlenen 

tescil işlemleri dışında kalan alım veya satımları, kayıtlı bulundukları borsalara tescil ettirir 

ve ücretini öderler.  

d) Borsanın çalışma sınırları dışında alım satım yapan taraflardan biri tacir veya sanayici 

sıfatını haiz olmayan üretici ise, tescil zorunluluğu ve tescil ücretini ödeme yükümlülüğü 

tacir ve sanayici olan diğer tarafa aittir. Alım satım yapan tarafların her ikisi de tacir veya 

sanayici sıfatını haiz olmayan üretici ise, tescil zorunluluğu uygulanmaz. 

Tescil ücreti oranı ve miktarı Borsa Meclisi tarafından belirlenir. Tescil oranı malın alım 

satım değeri üzerinden azamî binde iki olup Borsamızda halen binde bir olarak 

uygulanmaktadır. İşlem başına alınacak toplam tescil ücreti tavanı, yıllık aidat tavanının 

yüzde onundan az ve tamamından fazla olamaz. Ürün senedi tescil ücreti oranı ise alım 

satım değeri üzerinden en çok on binde beştir.  

İhracatın tescilinden ücret alınmaz.  

Borsalar, üyelerinin alım satımlarının tamamını tescil ettirip ettirmediklerini denetlemeye 

yetkilidirler. Bu amaçla hâkim kararıyla üyelerinin ilgili defter ve evrakını inceleyebilirler.  

Ticaret borsalarında, sadece belirli özellikleri taşıyan mallar alınıp satılır. Herhangi bir 

maddenin borsaya dahil edilebilmesi için öncelikle tiplerinin tespit edilmiş olması, yani 

standardizasyonunun yapılmış olması, yapılmamış ise tiplere ayrılması, numuneyle temsili 
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mümkün mallarda olması gerekir. Her tarımsal ürün, her ticaret borsasına dahil edilmiş 

değildir. Çünkü, bir tarımsal ürünün herhangi bir ticaret borsasına dahil edilebilmesi için 

borsanın bulunduğu yerde fazla miktarda üretilmesi veya tüketilmesi, ya da ihraç veya ithal 

edilmesi gerekir. Bir maddenin borsaya dahil edilebilmesi için ayrıca, stoklamaya elverişli 

olup çabuk bozulan mallardan olmaması, toptancı hal mevzuatına giren yaş sebze ve 

meyvelerden olmaması, arz ve talebin değişken olması ve rekabet konusu bulunması 

gereklidir. Bu şartlara uyan tarımsal ürünler ve bazı sınai mamuller borsalarda alınıp 

satılabilir. 

Ticaret Borsaları toplan sayılacak miktarlarda alım satım yapılan pazarlardır. Borsalarda alım 

satımlar açık artırma veya karşılıklı anlaşma suretiyle yapılmaktadır.  

Borsa işlemleri, yapılış şekilleri olarak 4 grupta toplanabilir.  

a) Numunenin teşhiri suretiyle yapılan işlemler,  

b) Tip tayini suretiyle yapılan işlemler,  

c) Kalite tayini suretiyle yapılan işlemler,  

d) Tamamının teşhiri suretiyle yapılan işlemler.  

Borsalardaki alım satımlar, malın teslimi ve bedelin ödenmesi şartları bakımından 5 çeşittir.  

a) Hazır işlemler,  

b) Vadeli işlemler,  

c) Avanslı işlemler,  

d) Kredili işlemler,  

e) Özel şartlı işlemlerdir. 

Tekirdağ ticaret borsasına dâhil maddeler için Gümrük Ve Ticaret Bakanlığınca tasdik edilmiş 

bulunan en az miktarlar listesi bulunmaktadır. Kotasyon Listesi adı verilen liste aşağıdaki 

gibidir.  

Tablo 21: Tekirdağ Ticaret Borsası Kotasyonuna Dahil Olan Maddeler 
 

En Az İşlem Miktarları 

1- HUBUBAT 

  1- ARPA 100 KG 

  2- BUĞDAY 100 KG 

  3- ÇAVDAR 100 KG 

  4- KUŞYEMİ 100 KG 

  5- MISIR 100 KG 

  6- PİRİNÇ 100 KG 

  7- YULAF 100 KG 

2- HUBUBAT MAMULLERİ 

  1- ARPA KIRMASI 100 KG 

  2- BUĞDAY KEPEĞİ 100 KG 

  3- BUĞDAY UNU 100 KG 

  4- İRMİK 100 KG 

3- YAĞLI TOHUMLAR 
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  1- AYÇİÇEĞİ 100 KG 

4- KÜSPE 

  1- KÜSPE VE PRİNA 500 KG 

  2- AYÇİÇEK KÜSPESİ 500 KG 

5- NEBATİ YAĞLAR 

  1- AYÇİÇEK YAĞI 100 KG 

  2- SOYA YAĞI 100 KG 

  3- MISIRÖZÜ YAĞI 100 KG 

6- KURU MEYVELER 

  1- KABAK ÇEKİRDEĞİ 100 KG 

7- BİTKİSEL GIDA MADDELERİ 

  1- ZEYTİN 100 KG 

8- TEKSTİL HAM MADDELERİ 

  1- KEÇİ KILI 100 KG 

  2- YAPAK 100 KG 

9- BÜYÜK BAŞ CANLI HAYVANLAR 

  1- DANA 1 ADET 

  2- İNEK 1 ADET 

10- KÜÇÜK BAŞ CANLI HAYVANLAR 

  1- KOYUN 5 ADET 

  2- KUZU 5 ADET 

  3- KEÇİ 5 ADET 

  4- OĞLAK 7 ADET 

11- HAM DERİLERİ 

  A- BÜYÜK BAŞ KASAPLIK HAYVAN DERİLERİ   

  1- SIĞIR DERİSİ 50 KG 

  2- MANDA DERİSİ 50 KG 

  3- MALAK DERİSİ 50 KG 

  B- KÜÇÜK BAŞ KASAPLIK HAYVAN DERİLERİ   

  1- KOYUN DERİSİ 5 ADET 

  2- KUZU DERİSİ 5 ADET 

  3- KEÇİ DERİSİ 5 ADET 

  4- OĞLAK DERİSİ 7 ADET 

12- KIRMIZI ETLER 

  1- BÜYÜK BAŞ   

  2- KÜÇÜKBAŞ 
 

Tekirdağ Ticaret Borsası yürüttüğü faaliyetlerinin yanı sıra birçok kurum ve kurulda üyelerinin 

ve bölgesinin menfaatlerini korumaya yönelik olarak temsil görevi üstlenmektedir. Görev 

alınan kurul ve kurumlar ile görevlendirilen yönetim kurulu üyesi ve personele ilişkin bilgiler 

aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 22: Görev Alınan Kuruluşlar  
KURUL VE KURUM ADI GÖREVLİ GÖREVİ 

UMAT (Umumi Mağazalar Türk) A.Ş. Osman SARI (Y.K. Bşk.) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

ABİGEM (Avrupa İşbirliği Geliştirme 
Merkezi) A.Ş. 

Osman SARI (Y.K. Bşk.) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

TOBB Yüksek Koordinasyon Kurulu Osman SARI (Y.K. Bşk.) Üye 

NKÜ TEK (Namık Kemal Üniversitesi Osman SARI (Y.K. Bşk.) Yönetim Kurulu Üyesi 
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Teknokent) 

Namık Kemal Üniversitesi Danışma 
Kurulu 

Osman SARI (Y.K. Bşk.) Yönetim Kurulu Üyesi 

Tekirdağ Koruma Kurulu  Hikmet MUTLU (Y.K 
Muhasip Üyesi) 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Tekirdağ Kent Konseyi Feyzullah SÜGÜR (Y.K. Bşk. 
Yardımcısı) 

Üye 

Süleymanpaşa Ziraat Odası Danışma 
Kurulu 

Osman SARI (Y.K. Bşk.) Üye 

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının 
Destekleme Projesi 

Osman SARI (Y.K. Bşk.) İl Yürütme Kurulu Üyesi 

Kırsal Kalkınma Yatırımları 
Kapsamında Genç Çiftçileri 
Destekleme Projesi  

Osman SARI (Y.K. Bşk.) İl Denetleme Kurulu Üyesi 

Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi Ercan İZGİ (Genel Sekreter) İl Değerlendirme Kurulu Üyesi 

Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme 
İşbirliği Protokolü  

Ercan İZGİ (Genel Sekreter) İl Değerlendirme Komisyon Üyesi 

AFAD Tekirdağ İl Afet ve Acil Durum 
Koordinasyon Kurulu  

Esen ŞENTÜRK KAPANKAYA 
(Muhasebe Md.) 
Serkan GÜRKAN (Veznedar) 

Satınalma ve Kiralama Hizmet Grubu 
Yapım İşleri İhale Alt Ekibi Üyesi 
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2.4. Paydaş Analizi 

Paydaş analizi, borsanın sunmakta olduğu hizmet ve faaliyetlerinin daha etkin ve verimli 

kılınması amacıyla yapılmıştır.  Paydaşlarımız yürütülen hizmet ve faaliyetlerden doğrudan ya 

da dolaylı olarak, olumlu ve olumsuz etkilenecek olan kişi, grup ve kuruluşlar olarak 

tanımlanabilecektir. Paydaş analizi, belirlenen paydaşların, özellikle borsa ile ilişkilerini analiz 

etmemize fırsat sağlamıştır. Paydaşların önem ve etki derecelerine göre değerlendirilmeleri 

sağlanırken, beklentilerinin stratejik plana dahil edilmesi mümkün olabilecektir. 

Paydaşların önceliklendirilmesinde, paydaşın Borsa’nın faaliyetlerini etkileme gücü ile 

Borsa’nın faaliyetlerinden etkilenme derecesi dikkate alınmıştır.  

Tablo 23: Paydaş Önem/Etki Matrisi 

Önem/Etki Zayıf Güçlü 

Önemsiz İzle Bilgilendir 

Önemli Çıkarlarını gözet, 

Çalışmalarına dâhil et 

Birlikte Çalış 

Borsanın iç ve dış paydaşları, neden paydaş olduğu ve paydaş önceliği aşağıdaki paydaş 

listesinde yer almaktadır. 

Tablo 24: Paydaş Analizi 

PAYDAŞ TÜRÜ ÖNEMİ ETKİSİ ÖNCELİĞİ 

1- Borsa Meclisi Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

2- Borsa Yönetim Kurulu  İç Paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

3- Borsa Disiplin Kurulu  İç Paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

4- Borsa Üyeleri İç Paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

5- Borsa Personeli İç Paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

6- TOBB ETÜ Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

7- TOBB ETÜ-SEM Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

8- TOBB Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

9- Bakanlıklar    Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

10- Milletvekillileri     Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

11- Valilik Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

12- İl Müdürlükleri Dış paydaş 2 3 Bilgilendir 

13- İlçe Kaymakamlıkları Dış paydaş 2 3 Bilgilendir 

14- Büyükşehir Belediye Başkanlığı Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

15- İlçe Belediye Başkanlıkları Dış paydaş 3 3 Bilgilendir 

16- Namık Kemal Üniversitesi Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

17- Ziraat Odası Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 
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18- Ziraat Mühendisleri Odası Dış paydaş 5 4 Birlikte Çalış 

19- Veteriner Hekim. Od Dış paydaş 4 2 Çıkarlarını gözet, 

Çalışmalarına dâhil et 

20- Tekirdağ Şoförler ve Otomobilciler 

Odası 

Dış paydaş 4 1 Çıkarlarını gözet, 

Çalışmalarına dâhil et 

21- Komşu Oda ve Borsalar  Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

22- TKDK Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

23- Kalkınma Ajansı Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

24- TMO Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

25- Trakya Birlik Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

26- Basın Kuruluşları Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

27- STK Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

28- Batı Marmara Bölge Ticaret Müdürlüğü Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

29- Tedarikçiler Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

30- ABİGEM Dış paydaş 5 5 Birlikte Çalış 

 

2.4.1. Üye Durumu 

Tekirdağ Ticaret Borsasının 2013-2017 yılları arasında üye durumu değişiklik göstermektedir. 

Üyelerin bir kısmının faaliyetleri askıya alınmış, bazıları askıdan inerken bazıları da kayıt silme 

işlemine tabi tutulmuştur. 2017 yılı sonu itibarı ile 127 faal üye bulunurken 9 üye askıya 

alınmıştır.  

Tablo 25: Borsa Üye Durumu 

YILLAR Faal Üye Askıda 

Üye 

Askıdan 

İnen Üye 

Kaydı Silinen 

Üye  

2013 132 0 0 5 

2014 127 11 2 11 

2015 118 17 6 27 

2016 112 12 5 0 

2017 127 2 9 12 

Grafik 6: Yıllar İtibar İle Üye Durumu 
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Borsalarda meslek komiteleri üye sayıları aşağıdaki şekilde tespit edilir. Meslek komiteleri;  

Üye sayısı 500 ve daha az olan borsalarda; 25–40 üyeli meslek gruplarında beş kişiden, 41 ve 

daha fazla üyeli meslek gruplarında yedi kişiden oluşur ve aynı sayıda yedek üye seçilir.   

Oda ve borsa meclisi, meslek gruplarınca dört yıl için seçilen üyelerden oluşur. Meslek 

komiteleri beş kişiden oluşan gruplarda ikişer, yedi kişiden oluşan gruplarda üçer meclis üyesi 

seçilir. Ayrıca aynı sayıda yedek üye seçilir.  

En az yedi meslek grubu kurulamayan borsalarda meclisler borsaya kayıtlı olanların kendi 

aralarından seçecekleri on dört üye ile kurulur. Ayrıca aynı sayıda yedek üye seçilir.  

Tekirdağ Ticaret Borsasında da yeterli üyeye sahip 7 meslek grubu oluşturulamadığı için 

borsaya kayıtlı üyelerce seçilen 14 üye ile meclis oluşturulmuştur. Çoğunluk tahıl toptan 

ticareti meslek grubundadır.  Bu grubu canlı hayvan ticareti (celepcilik) ve un toptan ticareti 

grubu oluşturmaktadır. 

Tablo 26: 2017 Yılı Üyelerin Meslek Grupları 

NACE 

KODU 
NACE FAALİYET KONUSU Üye 

46.21.90 

Başka yerde sınıflandırılmamış diğer tarımsal ham maddelerin toptan 

ticareti (işlenmemiş yenilemeyen sakatatlar, kuştüyü ve derileri, laka, kına 

çiçeği, doğal süngerler, doğal mantar (yenilenler hariç), karabiber, doğal 

kauçuk vb.) 

1 

47.22.01 
Belirli bir mala tahsis edilmiş mağazalarda et perakende ticareti 

(sakatatlar, av ve kümes hayvanı etleri ile kasaplar dahil) 
1 

46.23.01 Canlı hayvanların toptan ticareti (celepçilik) (kümes hayvanları hariç) 18 

46.32.02  Et toptan ticareti (av hayvanları ve kümes hayvanları etleri hariç) 1 

46.33.03 
Hayvan veya bitkisel kaynaklı yenilebilir sıvı ve katı yağların toptan ticareti 

(tereyağ hariç) 
5 

46.21.02 Tahıl toptan ticareti (buğday, arpa, çavdar, yulaf, mısır, çeltik vb.)  84 

46.21.01  
Hayvan yemi toptan ticareti (kuş yemi, yemlik kökleri, yemlik kıvırcık 

lahana, darı, kaplıca, yonca, yemlik mısır vb. ile kepek, kırma, küspe, vb.) 
3 

46.38.04 

Un, nişasta, makarna, şehriye vb. ürünler ile hazır gıdaların (et/sebze 

suları, hazır çorbalar vb.) toptan ticareti (ekmek mayası, kuru maya vb. 

dahil)  

10 

46.21.03 

Yağlı tohum ve yağlı meyvelerin toptan ticareti (soya fasulyesi, yer fıstığı, 

pamuk çekirdeği, keten tohumu, kolza, ayçiçeği tohumu, pamuk çekirdeği 

vb.)  

3 

10.61.02 
Tahılların öğütülmesi ve un imalatı (mısır unu, kepek, razmol dahil, pirinç 

unu hariç) 
1 
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2.4.2. Üye Memnuniyet Anketi ve Değerlendirilmesi  

Borsa üyelerine düzenli olarak üye memnuniyet anketi uygulamaktadır. Ankette 12 soru 

yöneltilmektedir. 2016 ve 2017 yılı anket sonuçları karşılaştırmalı olarak aşağıda yer 

almaktadır. 

2016 yılında yapılan anket çalışmasında 112 üyeye gönderilen anketlerden sadece 20 üye 

cevaplamış iken 2017 yılında gönderilen 127 üyeden 25’i cevaplamıştır. Ankete katılan 

üyelerin ortalama üyelik yılı 10 yılın üzerindedir.  Sorulara ilişkin değerlendirmeler şöyledir: 

Soru 1. Borsamız tarafından düzenlenen eğitim ve seminer programlarına sizin ve/veya 

kuruluşunuzun katılım durumunu belirtiniz.   

2016 yılında eğitim ve seminerlere katılımlarının düşük iken 2017 yılında bu oranda artış 

olduğu görülmektedir. 

 

 

Soru 2. Borsamızın Tescil, Üye Kayıt ve Muamelat servisi hizmetlerimizden memnuniyet 

derecenizi belirtiniz.  

Soru 3. Borsamızın Ürün Tahlil Laboratuvarı servisi hizmetlerimizden memnuniyet derecenizi 

belirtiniz.     

Soru 4. Borsamızın Toprak Analiz Laboratuvarı servisi hizmetlerimizden memnuniyet derecenizi 

belirtiniz.  

Soru 5. Herhangi bir nedenle iletişim kurduğunuz BORSAMIZ personelinin taleplerinizi 

karşılamak için gösterdiği performans karşısında ki memnuniyet derecenizi belirtiniz.                                                 

Soru 6. Taleplerinizin karşılanma süresine ilişkin memnuniyet derecenizi belirtiniz.                                        

Soru 7. Şikâyetlerinizin ve önerilerinizin BORSAMIZ tarafından ele alınarak size geri bildirim 

yapılmasına ilişkin memnuniyet derecenizi belirtiniz.                                                                                                

Soru 8. Üyelerimize yönelik bilgilendirme çalışmalarımız ile ilgili memnuniyet derecenizi 

belirtiniz.    
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Soru 9. Borsamızın eğitim ihtiyaçlarınızı karşılama durumu ile ilgili memnuniyet derecenizi 

belirtiniz.              

Borsamızın eğitim ihtiyaçlarınızı karşılama durumu ile ilgili memnuniyet derecenizi belirtiniz.   

2-9 sorulardaki memnuniyet oranları grafikte görülmektedir. 2016 yılında en düşük 4 ve 9. 

Sorularda %79 çıkmıştır. 2017 yılında 2,5 ve 6. Sorularda %100 memnuniyete ulaşılmıştır. 

Tüm sorularda 2016 yılında ortalama %94 , 2017 yılında %95 oranında üye memnuniyetine 

ulaşmıştır.  

 

 

 

Soru 10. Borsamızın faaliyetleri hakkında bilgi size nasıl ulaşıyor?  

Soru 11. Borsamız faaliyetlerinden hangi şekilde haberdar olmak istersiniz?  

Üyelerin 2016 yılı iletişim tercihlerinin de telefondan e-mail ve SMS doğru kaymakta iken 

2017 yılında belirgin şekilde e-mail tercihinin öne çıktığı söylenebilecektir.   
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Soru 12. Borsamızdan talep ettiğiniz eğitimler nelerdir?  

Üyelerin eğitim talepleri değerlendirildiğinde, 2016 yılında birinci öncelikle; genel yönetim, 

kurumsallaşma, stratejik planlama ve yönetim gelirken bunu mali işler ve finans konuları öne 

çıkarken, 2017 yılında isteklerin pazarlama, üretim yönetimi konularına yöneldiği 

izlenmektedir.  
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2.4.3. Personel Memnuniyet Anketi ve Değerlendirilmesi 

Her yıl tüm personelin katıldığı personel memnuniyet anketi yapılmaktadır. Anket 

sonuçlarının değerlendirilmesi sonucuna uygun olarak gerekli düzenlemeler yapılmaktadır. 

İki yıllık anket sonuçları aşağıda çıkartılmıştır. 2017 yılında personel memnuniyet anketi 

geliştirildiği ve soru sayısı arttırıldığı için memnuniyet bir önceki yıla göre küçük bir düşme 

göstermiştir. 

23.12.2016 tarihli anket sonuçlarının değerlendirilmesi sonucunda; tüm sorular üzerinden 

genel değerlendirme yukarıda yapılmış olup, personelimizin görüşlerine yer verilmiştir. 

Personel Memnuniyet Anketi Formunun yoruma dayalı olan 1. ve 11.  soruları hariç diğerleri 

dikkate alınarak personelimizin memnuniyet oranı hesaplanmıştır. “Evet, memnunum.” 

Cevabına yapılan oylama puanı 5, “Kısmen memnunum.” cevabına yapılan oylama puanı 3, 

“Hayır, memnun değilim” e olan oylama puanı 0 olarak belirlenmiştir. Bu 17 soru üzerinden 

yapılan değerlendirme sonucunda %82 oranında memnuniyete ulaşılmıştır.  

25.12.2017 Tarihli anket sonuçlarına göre; Tüm sorular üzerinden genel değerlendirme 

yapılmış olup, personelin görüşlerine yer verilmiştir. Personel Memnuniyet Anketi Formunun 

yoruma dayalı olan 1, 22, 26, 27, 28 ve 29.  soruları hariç diğerleri dikkate alınarak personelin 

memnuniyet oranı hesaplanmıştır. “Evet, memnunum.” Cevabına yapılan oylama puanı 5, 

“Kısmen memnunum.” cevabına yapılan oylama puanı 3, “Hayır, memnun değilim” e olan 

oylama puanı 0 olarak belirlenmiştir. Bu 29 soru üzerinden yapılan değerlendirme sonucunda 

%78 oranında memnuniyete ulaşılmıştır.  

2.4.4. Paydaş Beklenti Anketi Ve Değerlendirilmesi 

Paydaş beklenti anketi, üyeler, en sık ilişki içerisinde yer alan iç ve dış paydaşlar olmak üzere 

uygulanmıştır. Gönderilen ankete dış paydaşlar tarafından katılım oranı oldukça düşük 

düzeyde gerçekleşmiştir. Anket verilerinin değerlendirilmesi sonuçları aşağıda ayrıntılı olarak 

yer almaktadır.  Ankete katılanların %95’i borsa ile “düzenli ve sürekli” işbirliği içinde 

olmasına rağmen faaliyetlerden “tamamen haberdar” olduğunu söyleyenler %60’da 

kalmıştır. 
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Borda faaliyetlerini daha çok toplantı ve ortak çalışmalardan öğrenmelerine rağmen en fazla 

eposta ile iletişim tercihinde bulunulmuştur. Bu durumu “toplantı ve ortak çalışma”, “SMS” 

ve “web sitesi” tercih edilmiştir. 

 

Borsanın sunduğu hizmetlerden en çok tescil, eğitim ve sicil hizmetleri bilinmekteyken, 

ekspertiz, BAĞ-KUR, ar-ge ve destekleme hizmetlerinin yeterince bilinmediği görülmektedir. 

 

Borsada yürütülen hizmetlerin başarı oranına verilen cevaplar hizmetlerin bilinirliliği ile yakın 

ilişki göstermektedir. En başarılı hizmet borsanın temel hizmetlerinden sırasıyla “borsa 

tescil”, “eğitim programları” ve “borsa sicil” en başarılı bulunmuştur.  En yetersiz görülenler 

ise “ekspertiz”, “ar-ge” ve “BAĞ-KUR” hizmetleri görülmektedir. 

 

Anket katılımcılarından borsa hizmetlerinin önem derecesine göre sıralanması isteğine 

“borsa tescili”, “laboratuvar ve analiz” ve “eğitim” hizmetlerini “yurt dışı fuar organizasyonu” 

ve “ar-ge” faaliyetleri izlemektedir. 
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Katılımcılar; “Bilgilendirme toplantıları”, “Yurt içi ve yurt dışı fuar organizasyonu”, “Ar-ge 

faaliyetleri” ve “Laboratuvar ve analiz hizmetleri” konularında etkin işbirliğine hazır 

olduklarını belirtmektedir. 

 

Borsa tarafından yürütülen projelerin katılımcıların büyük çoğunluğu tarafından bilinmesine 

rağmen halen haberi olmayan katılımcıların bulunması proje tanıtımlarının daha geniş tabana 

yönelik yapılması ihtiyacını göstermektedir. Tanıtımı iyi yapılmış projeler de aynı zamanda 

başarılı bulunmuştur. 

 

Borsa tarafından yürütülen projelerde borsanın öncülüğü, katılımı ve katkısı çok önemli 

bulunmaktadır.  
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Tekirdağ Ticaret Borsasının en önemli hedeflerine yönelik değerlendirmede “bölgenin” ve 

“üyelerin temel sorunlarına duyarlılık, kamuoyu ve gündem oluşturma” tüm katılımcıların 

ortak tercihi ile en öne çıkmaktadır. Bunların ardından borsadan “bölgenin ekonomik 

gelişmesi” ve “üyelerin ihtiyaçlarına yönelik proje üretilmesi” beklenmektedir. 

 

DIŞ PAYDAŞ BEKLENTİ ANKETİ SONUÇLARI 

Tekirdağ Ticaret Borsası ilk kez internet ortamında dış paydaş beklenti anketi uygulamıştır. 

Bu çerçevede anket uygulamaya davet edilen 40 dış paydaştan 15 adedi anketi cevaplamıştır. 

Anket sonuçları aşağıda ayrıntılı olarak yer almaktadır. Ankete katılan paydaşların %80’i 

borsa ile ilişkili paydaşlardan oluşmuş, %75’i borsa faaliyetleri hakkında bilgi sahibi olduğunu 
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Tekirdağ TB’nun katılımı Tekirdağ TB’nun katkısını 
(emek, bilgi, maddi vb. 

açısından)

Tekirdağ TB’nun yayınları 
(hedef kitleye ulaşması)

Tekirdağ TB’nun kamuoyu 
yaratması (Lobi 

çalışmaları)

S11. Ortaklaşa gerçekleştirilecek Projelerde/faaliyetlerde 
Tekirdağ TB’nun önemi
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Diğer-Ürün iht.Borsası Olmak,

Kamu ve özel sektöre önderlik etme

Ulusal/uluslararası temsil ve tanıtım faaliyetlerini gerçekleştirme

TEKİRDAĞ TB çalışmaları ve hizmetlerini daha geniş kitlelere
duyurma

Bölgesinde sadece tarım ve hayvancılık yatırımlarını arttırmayı
teşvik edici faaliyetlerde bulunma

Bölgesinde tarımsal sanayi yatırımları arttırmayı teşvik edici
faaliyetlerde bulunma

Ürün rekoltesini arttıracak ar-ge ve iyi tarım uygulamalarını teşvik
edici faaliyetlerde bulunma

Bölgesinde yatırımları arttırmayı teşvik edici faaliyetlerde bulunma

Kamu ve özel sektörle iletişimi artırıcı toplantılar ve
organizasyonlar düzenleme

Tekirdağ ekonomisinin gelişmesine yönelik projeler üretme, hayata
geçirme

Üyelerinin ihtiyaçlarına yönelik projeler üretme, hayata geçirme

Bölgenin ekonomik gelişmesi ve üye menfaatlerine yönelik aktif
lobi faaliyetleri yürütme

Üyelerin temel sorunlarına duyarlılık, kamuoyu ve gündem
oluşturma

Bölgenin temel sorunlarına duyarlılık, kamuoyu ve gündem
oluşturma

S12. Tekirdağ TB’nun faaliyet alanları çerçevesinde en önemli hedefleri 
neler olmalıdır?
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ifade etmiştir. 

  

Borsa faaliyetleri hakkında bilgi web sitesi ve ortak çalışmalardan öğrenilse de bundan böyle 

iletişimi sosyal medya ve e-posta olarak beklemektedir. 

 

Borsanın hizmetlerinden laboratuvar ve bağ kur hizmetleri en az bilinen olarak karşımıza 

çıkmaktadır. En bilinenler ise tescil, projeler ve eğitimler olarak belirtilmiştir. 

 

En başarılı hizmetler ise; tescil, sicil, laboratuvar ve sosyal yardımlar bulunmuştur. Borsanın 

önümüzdeki dönemde eğitim ve destekleme faaliyetlerine eğilmesi beklenmektedir. 

düzenli ve sürekli 
işbirliğimiz var.
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Borsanın yürütmüş olduğu projeler konusunda dış paydaşlarca yeterince bilinmedi 

görülmektedir. En çok bilinen ürün tahlil laboratuvarı olmasına rağmen %50’lerde 

kalmaktadır. Borsa hakkında görüşlerin %85’in üzerinde başarılı bulunduğu görülmektedir. 
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S8. ve S9. Projelerin hangilerinden haberiniz var ve başarılı bulunma 
durumunu öğrenebilir miyiz?

Var Başarılı
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Tekirdağ Ticaret Borsası ile sürdürdüğüm ilişkilerde beklentilerim
dikkate alınıyor.

Tekirdağ Ticaret Borsası değişen koşullara uyum sağlama
konusunda başarılıdır.

Tekirdağ Ticaret Borsası kamuoyu ile bilgi paylaşan bir kurumdur.

Tekirdağ Ticaret Borsası koordinasyon ve iş birliğine açık bir
kurumdur.

Tekirdağ Ticaret Borsası kurumsal ve idari anlamdaki
sorumluluklarını yerine getirme konusunda başarılıdır.

Tekirdağ Ticaret Borsası ile ilgili soru ve sorunlar için ilgili birimine
kolay erişilebilir.

S10. Tekirdağ Ticaret Borsası Hakkında Aşağıdaki Konularda Başarısını 
Değerlendiriniz?  
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Borsa yönetiminin gerçekleştirilecek projelere her türlü katkısı önemli bulunmaktadır. Hatta 

öncülüğü/liderliği çok önemsenmektedir. 

 

Borsaya ilişkin gelecek hedefleri konusunda öncelikle; Tekirdağ ekonomisinin gelişmesine 

yönelik projeler üretilmesi, bölgesel sorunlara ilişkin gündem oluşturması ve ürün rekoltesini 

arttıracak ar-ge ve iyi tarım uygulamalarını teşvik etmesi beklenmektedir. 

 

Beklentiler 

• Üyelerimizin ilgisi az, bu ilgiyi artırmalı.  

• Borsa alanında ortak alan ve zaman geçirmeyi sağlamalı.  

• Danışmanlık ve ihracat ile ilgili üyelerimize hizmetlerini artırmalı.  

• İhracat Departmanı kurmalı.   

• Borsamızın lojistik- yatırım kapsamında lisanslı depo çalışmaları sonuçlandırılmalı.  

• Ar-ge Departmanı da kurmalı. 

• İhracat, Ar-ge, depoculuk gibi konularda mevcut desteklerinin bütçesini artırmalı. 
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S11. Ortaklaşa gerçekleştirilecek Projelerde/faaliyetlerde Tekirdağ TB’nun 
önemini değerlendiriniz?
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Ulusal/uluslararası temsil ve tanıtım faaliyetlerini gerçekleştirme

Üyelerinin ihtiyaçlarına yönelik projeler üretme, hayata geçirme

Tekirdağ ekonomisinin gelişmesine yönelik projeler üretme, hayata geçirme

Bölgenin ekonomik gelişmesi ve üye menfaatlerine yönelik aktif lobi…

TEKİRDAĞ TB çalışmaları ve hizmetlerini daha geniş kitlelere duyurma

Kamu ve özel sektörle iletişimi artırıcı toplantılar ve organizasyonlar…

Kamu ve özel sektöre önderlik etme

Bölgesinde sadece tarım ve hayvancılık yatırımlarını arttırmayı teşvik edici…

Bölgesinde tarımsal sanayi yatırımları arttırmayı teşvik edici faaliyetlerde…

Ürün rekoltesini arttıracak ar-ge ve iyi tarım uygulamalarını teşvik edici…

Bölgesinde yatırımları arttırmayı teşvik edici faaliyetlerde bulunma

S12. Tekirdağ TB’nun faaliyet alanları çerçevesinde en önemli hedefleri 
neler olmalıdır?
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2.5. Kurum İçi Analiz 

2.5.1. Tekirdağ Ticaret Borsasının Organizasyon Yapısı ve Birimleri 
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2.5.2.  Borsa Organları ve Görevleri  

2.5.2.1. Borsa organları 

Kanunda ikinci bölümde sıralı maddelerde Borsa Organları, Oluşumları ve Görevleri 

açıklanmıştır. 

 a) Meslek komiteleri.  

 b) Meclis.  

 c) Yönetim kurulu.  

 d) Disiplin kurulu.  

2.5.2.2. Borsa Meclisi                                                                   

Borsa meclisi, meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek üyelerden oluşur. Meslek komiteleri 

beş kişiden oluşan gruplarda ikişer, yedi kişiden oluşan gruplarda üçer, dokuz kişiden oluşan 

gruplarda dörder, onbir kişiden oluşan gruplarda beşer meclis üyesi seçilir.  Ayrıca aynı 

sayıda yedek üye seçilir. En az yedi meslek grubu kurulamayan borsalarda Tekirdağ Ticaret 

Borsasında Olduğu gibi meclis borsaya kayıtlı olanların kendi aralarından seçecekleri on dört 

üye ile oluşmaktadır. Ayrıca aynı sayıda yedek üye seçilmiştir. Bu sebeple meslek 

komitelerinin görevleri meclislerce seçilecek ihtisas komisyonları tarafından yerine 

getirilmektedir. 

Meclis, kendi üyeleri arasından dört yıl için bir başkan, bir veya iki başkan yardımcısı seçer. 

Meclis başkan ve yardımcıları, yönetim ve disiplin kurulu başkanlığına ve üyeliğine 

seçilemezler. 

Borsa meclisinin görevleri 

 a) Borsa yönetim kurulu ve disiplin kurulu üyelerini seçmek. 

 b) Kendi üyeleri arasından Birlik genel kurul delegelerini seçmek. 

c) Yönetim kurulu tarafından yapılacak teklifleri inceleyip karara bağlamak. 

 d) Çalışma alanları içindeki örf, adet ve teamülleri tespit ve ilân etmek. 

 e) Aylık mizanı ve aktarma taleplerini incelemek ve onaylamak. 

 f) Borsada gerçekleştirilen işlemlerden veya üyelerin yapmış oldukları sözleşmede yer 

alması halinde bu sözleşmelerle ilgili olarak çıkan ihtilafları çözmekle görevli tahkim 

müesseseleri oluşturmak. 

 g) Borsa dışında yapılan işlemlerden doğabilecek ihtilafların çözümü için, mahkemeler 

tarafından istenecek bilirkişi listesini onaylamak. 

 h) Borsa üyeleri hakkında disiplin kurulu tarafından teklif edilecek cezalara karar 

vermek. 

 ı) Yıllık bütçe ve kesin hesapları onaylamak ve yönetim kurulunu ibra etmek, 

sorumluluğu görülenler hakkında takibat işlemlerini başlatmak. 

 j) Taşınmaz alımına, satımına, inşa, ifraz, tevhit ve rehnine ve ödünç para alınmasına, 

kamulaştırma yapılmasına ve bu Kanun hükümleri çerçevesinde şirketlere ortak olmaya karar 
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vermek. 

 k) Borsa iç yönergesini kabul etmek ve Birliğin onayına sunmak. 

 l) Borsaya dahil maddelerden hangilerinin, daha sonra tescil ettirilmek şartıyla, borsa 

yerinin dışında alınıp satılabileceğini belirlemek ve bu şekilde alınıp satılacak maddelerin otuz 

günü geçmemek kaydıyla tescil edilmesine ilişkin süreyi belirlemek. 

 m) Yönetim kurulunca borsaya kayıt zorunluluğuna veya üyelerin derecelerine ilişkin 

olarak verilecek kararlara karşı yapılan itirazları incelemek ve kesin karara bağlamak. 

 n) Mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları kurmak. 

 o) Yurt içi ve dışı sınaî, ticarî ve ekonomik kuruluşlara üye olmak ve kongrelerine 

delege göndermek. 

 p) Tahsili imkânsızlaşan alacakların takibinden vazgeçme veya ölen, ticareti terk eden 

ve borsaya olan aidat borçlarını yangın, sel, deprem ve benzeri tabiî afetler gibi iradesi 

dışında meydana gelen mücbir sebeplerden dolayı ödeme güçlüğü içinde olan üyelerin aidat 

anapara ve gecikme zammı borçlarının affı ve/veya  yeniden yapılandırılmaları ile   borsa 

veya üyeler  adına açılacak davalar konusunda yönetim kurulundan gelen teklifleri inceleyip 

karara bağlamak ve gerekli gördüğünde bu yetkisini yönetim kuruluna devretmek. 

 r) Borsaya veya Türk ekonomi hayatına önemli hizmetler vermiş kimselere meclisin 

üye tam sayısının üçte ikisinin kararıyla şeref üyeliği vermek. 

 s) İlgili mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

2.5.2.3. Borsa Yönetim Kurulu                                                           

Borsa yönetim kurulu, dört yıl için seçilen, meclis üye sayısı yirmiden az olan borsalarda beş 

kişiden oluştuğu için Tekirdağ Ticaret Borsası yönetim kurulu 5 kişiden oluşmaktadır. 

Meclis kendi üyeleri arasından yönetim kurulunun başkanını, asıl ve yedek üyelerini tek liste 

halinde seçmiştir. Yönetim kurulu, kendi üyeleri arasından dört yıl için bir başkan yardımcısı 

ve bir sayman üye seçmiştir. 

Borsanın hukukî temsilcisi yönetim kurulu başkanıdır. Borsayı, yönetim kurulu başkanı ile en 

az bir yönetim kurulu üyesinin veya genel sekreterin ortak imzaları bağlar. Borsa yönetim 

kurulu, gerekli hallerde, yetkilerinden bir kısmını başkana, üyelerinden birine veya birkaçına 

yahut genel sekretere devredebilir.  

Borsa yönetim kurulunun görevleri 

 a) Mevzuat ve meclis kararları çerçevesinde borsa işlerini yürütmek. 

 b) Bütçeyi, kesin hesabı ve aktarma tekliflerini ve bunlara ilişkin raporları borsa 

meclisine sunmak.                                                    

 c) Aylık hesap raporunu borsa meclisinin incelemesi ve onayına sunmak. 

 d) Borsa personelinin işe alınmalarına ve görevlerine son verilmesine, yükselme ve 

nakillerine usulüne uygun olarak karar vermek. 

 e) Borsa personelinin disiplin işlerini bu Kanunda ve ilgili mevzuatta düzenlenen esas 

ve usuller çerçevesinde karara bağlamak. 
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 f) Disiplin kurulunun soruşturma yapmasına karar vermek.  

 g) Bu Kanun uyarınca verilen disiplin ve para cezalarının uygulanmasını sağlamak. 

 h) Borsada gerçekleştirilen işlemlerden doğacak ihtilafları çözmekle görevli hakem 

kurulunu belirlemek. 

 ı) Borsa dışında yapılan işlemlerden doğabilecek ihtilafların çözümü için, mahkemeler 

tarafından istenecek hakem ve bilirkişi listelerini hazırlamak ve onaylanmak üzere meclise 

sunmak. 

 j) Bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen belgeleri tasdik etmek.         

 k) Borsanın bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadî durumu hakkında yıllık rapor 

hazırlayıp meclise sunmak.     

 l) Hazırladığı iç yönergeyi meclise sunmak. 

 m) Borsaya ait her türlü incelemeyi yapmak, endeks ve istatistikleri tutmak ve başlıca 

maddelerin borsada oluşan fiyatlarını tespit etmek ve bunları uygun vasıtalarla ilân etmek. 

 n) Yüksek düzeyde vergi ve tescil ücreti ödeyen, ihracat yapan, teknoloji geliştiren 

üyelerini ödüllendirmek. 

 o) Bütçede karşılığı bulunmak kaydıyla sosyal faaliyetleri desteklemek ve özendirmek, 

bağış ve yardımlarda bulunmak, burs vermek, meclis onayı ile okul ve derslik yapmak.  

 p) Bu Kanunla ve sair mevzuatla borsalara verilen ve özel olarak başka bir organa 

bırakılmayan diğer görevleri yerine getirmek. 

2.5.2.4. Borsa Disiplin Kurulu  

Borsa disiplin kurulu, meclisçe dört yıl için, borsaya kayıtlı olanlar arasından seçilen altı asıl ve 

altı yedek üyeden oluşur. Disiplin kurulu, seçimden sonraki ilk toplantısında, üyeleri 

arasından bir başkan seçer. Başkanın bulunmadığı zamanlarda, en yaşlı üye kurula başkanlık 

eder.  

Borsa disiplin kurulunun görevleri  

 a) Borsa üyelerinin disiplin soruşturmalarını bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen 

usul ve esaslara uygun olarak yürütmek.  

 b) Meclise, borsa üyeleri hakkında disiplin ve para cezası verilmesini önermek. 

2.5.2.5. Akreditasyon İzleme Kurulu 

Akreditasyon İzleme Komitesi, akreditasyon sistemi çalışmalarının takip edilmesi, stratejik 

plan hazırlanması, hedeflerimizin izlenmesi ve sonuçlarının değerlendirilmesi amacıyla 

kurulmuştur. Komitenin görevleri, Odamızın en az 4 yıl süreli Stratejik Planını hazırlamak, 

hazırlanan Stratejik Planın hedeflerini yıllık İş Planları ile izlemek, sonuçlarını yıllık Faaliyet 

raporlarıyla değerlendirmek, tüm bu çalışmaları Oda Yönetim Kurulu onayına sunmak ve 

Yönetim Kurulunun bu kapsamda aldığı kararları uygulamaktır.  

Geçmiş dönem Borsamızın İzleme Komitesinde  

• OSMAN SARI  Yönetim Kurulu Başkanı 

• Cenk SARAÇOĞLU  Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
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• Ergin KOÇAŞ Meclis Kâtip Üyesi 

• Ercan İZGİ Genel Sekreter 

• Merve ORAL Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu yer almaktadır.  

Komitenin raportörlüğünü Genel Sekreter yürütmektedir. Onun yokluğunda Akreditasyon 

Sorumlusu vekaleten yürütür. Komite her 3 ayda bir olağan olarak toplanır. Ayrıca, Başkan’ın 

talebi veya herhangi 3 üyenin çağrısı üzerine de olağanüstü toplanmaktadır. En az 3 üye ile 

toplanan Komitede kararlar da en az 3 üye ile alınmaktadır. Alınan kararlar, Karar Defteri’ne 

katılanların imzaları ile kaydedilir.  

2.5.2.6. Borsa Hizmet Birimlerinin Görevleri 

Genel Sekreterlik 

• Borsanın idari işlerini, iç çalışmalarını ve yazı işlerini düzenlemek ve yönetmek, 

• Borsaca verilecek belgeleri düzenlemek ve bu belgelerin düzenlenmesine esas olacak 

bilgilerin toplanmasını sağlamak, 

• Organ toplantılarının gündemine ilişkin hazırlık yapmak, toplantı davetiyelerinin ve 

gündeminin üyelere zamanında gönderilmesini sağlamak, bu toplantılara ait tutanakları 

düzenlemek, karar özetlerini tutmak ve imzalamak, organ toplantılarına ilişkin hazirun 

cetveli ve devam çizelgelerini tutmak ve karar defterlerini ve toplantılar için elektronik 

cihazlarla yapılan kayıtları muhafaza etmek, 

• Oy kullanmamak şartıyla Meclis ve Yönetim Kurulu toplantılarına iştirak etmek, 

• Organlarca alınan kararları takip etmek ve sonuçlandırmak ve kararların zamanında 

gereğinin yerine getirilmesini sağlamak, 

• Borsa personelinin işe alınması, yükselmesi, ödüllendirilmesi, cezalandırılması ve işine 

son verilmesi konusunda Yönetim Kuruluna öneride bulunmak,  

• Borsa personelinin çalışmalarını denetlemek ve personele gerekli emir ve talimatları 

vermek, 

• Resen yaptığı harcamaları Yönetim Kurulunun onayına sunmak ve haftalık harcamalar 

hakkında Yönetim Kurulunu bilgilendirmek, 

• Aylık mizanı ve aktarma taleplerini hazırlamak, hazırlık bütçesini, gelir tablosunu, kesin 

mizanı ve kesin hesabı yapmak ve bunları Yönetim Kuruluna sunmak, 

• Demirbaş ve ayniyat kayıtlarının düzenlenmesini ve saklanmasını sağlamak, arşiv 

malzemelerini muhafaza etmek, 

• Yayın işlerini yönetmek, 

• Borsa İç Yönergesi taslağını hazırlamak ve Yönetim Kuruluna sunmak, 

• Meclise sunulmak üzere Yönetim Kurulu tarafından hazırlanacak Borsanın bir yıl içindeki 

faaliyeti ve bölgenin iktisadi durumu hakkındaki yıllık raporun tanzimi hususunda gerekli 

hazırlıkları yapmak, 

• Üye kayıtlarının tutulması, güncelleştirilmesi ve silinmesine ilişkin işlemleri mevzuat ve 

ilgili organ kararları çerçevesinde yürütmek, 

• Yönetim Kurulunca devredilen yetkileri kullanmak, 
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• Borsaya gelen evrakın havalesini yaparak, kayıt ve dosyalama işlemlerinin, giden evrakın 

kayıt ve gönderi işlerinin Borsa Muamelat Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak yerine 

getirilmesini sağlamak, 

• Borsa Muamelat Yönetmeliği ve sair mevzuatla verilen diğer görevler ile mevzuat 

çerçevesinde Meclis, Yönetim Kurulu veya Yönetim Kurulu Başkanı tarafından verilecek 

görevleri yapmak. 

• İç tetkik, uygun olmayan faaliyet ve düzeltici önleyici faaliyet başlatma ve takibini 

yapmak. 

• Tekirdağ Ticaret Borsası personelinin performans yönetiminden sorumlu olmak. 

• Tekirdağ Ticaret Borsası politika konularını koordine etmek. 

Yönetici Asistanı Ve Akreditasyon Sorumlusu 

• KYS istekleri doğrultusunda gerekli proseslerin oluşturulması, uygulanması, işlerliğinin 

kontrolü, güncel tutulması, denetimin ve sürekli iyileştirilmesi. 

• Kalite Yönetim Sisteminin performansının ve iyileştirme ihtiyaçlarının üst yönetime 

raporlanması. 

• Kurum içinde müşteri odaklılık bilincinin yaygınlaştırılmasını sağlamak ve gerekli 

çalışmaları koordine etmek. 

• Kalite Yönetim Sistemi'nin planlanması, yürütülmesi, Düzeltici/Önleyici Faaliyetlerin 

takibinden, kontrol edilmesi ve düzeltilmesi faaliyetlerinin koordine etmek. 

• Kalite Yönetim Sistemi prosedürlerinin ve iş talimatlarının hazırlanmasını, değişikliklerini, 

yayın ve dağıtımını diğer bölümlerle koordine ve takip etmekr. 

• Kalite El Kitabı'nın hazırlanması, onaylanması, yayınlanması, güncelleştirilmesi ve 

düzeltilmesini sağlamak. 

• Hata nedenlerinin sistematik analizinde diğer bölümlerle koordine kurar. 

• Kalite yönetim Sistemi ile ilgili olarak kurulan çalışma gruplarını koordine etmek ve 

yardımcı olmak. 

• Kuruluşun kalite hedeflerinin gerçekleşmesini takip etmek. 

• İç Tetkik yapmak. 

• Evrakların kontrolünü ve takibini gerçekleştirmek. 

Tescil Servisi 

• Tescil taleplerini almak, gerekli evrakları ve imza sirkülerini kontrol etmek.  

• Bilgisayar programına tescil bilgilerini girerek ücret bilgilerini girmek. 

• Beyannameyi çıkarmak. 

• Beyannamedeki imzaları tamamlamak. 

• Fatura Fotokopilerini alıp Borsada kalacak tescil beyannamesine eklemek. 

• Yapılan tescil sayısı, hatalı tescil sayısı, aylık tescil, yıllık tescil verilerini tutmak. 

• Tescil kayıt defterini yönetmeliğe uygun olarak tutmak. 

• Günlük ürün fiyatlarını tespit ve ilan etmek. 

• Firmaların dış borsa alımlarına ait beyannamelerin teyidini alarak stok kayıtlarını işlemek. 

• Kurum içinde müşteri odaklılık çerçevesinde çalışmak. 
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• Tescil prosesi hedeflerinin gerçekleşmesini takip eder. 

• Tescil ile ilgili gerekli istatistiki çalışmaları yapmak. 

• Borsa muamelat işlemlerini gerçekleştirmek. 

• Borsa üyelik başvuru dosyalarının kabulünü ve belge kontrollerini yapmak. 

• Borsaya resen üye olacak gerçek ve tüzel kişiliklerle ilgili işlemlerde Genel Sekretere 

yardımcı olmak. 

• İç Tetkik yapabilmek. 

• Evrakların kontrolünü ve takibini gerçekleştirmek. 

• Tescil “TES-PRS-02”, Bülten “BÜL-PRS-03”, Muamelat “MUA-PRS-08” ve Üye Kayıt “ÜYE-

PRS-09” proseslerinin hazırlanması, işleyişi ve takibini yapmak.  

Laboratuvarlar 

Toprak Ve Bitki Analiz Laboratuvarı 

• Laboratuvarda yapılan her analizin doğru ve metoduna uygun bir biçimde yerine 

getirmek. 

• Analiz sonuçlarını doğru yorumlayıp raporlarını düzenlemek. 

• Kullanılan cihazlara gereken hassasiyeti göstermek ve korumak. 

• Cihazların bakım-onarım periyotlarını planlamak ve takip etmek.  

• İç Tetkik yapabilmek. 

Ürün Tahlil Laboratuvarı  

• Ürünlerin fiziksel ve kimyasal analizlerini yapmak. 

• Laboratuvarda yapılan analizlerin doğru hızlı ve güvenilir bir biçimde yapmak. 

• Kullanılan cihazlara gereken hassasiyeti göstermek ve korumak. 

• Cihazların bakım-onarım periyotlarını planlamak ve takip etmek.  

• İç Tetkik yapabilmek. 

Basın Yayın Ve Halkla İlişkiler Sorumlusu 

• Yazılı ve görsel basın-yayın organlarının, Tekirdağ Ticaret Borsası kamu tüzel kişiliğine, 

organlarına ve mensuplarına daha fazla yer vermesini sağlamak. 

• Hazırlanan bültenlerin yayın organlarında yer alması için gazete ve televizyon yöneticileri 

ile gerekli temasları kurmak. 

• Borsa dergisinin yazılarını hazırlamak, derginin sayfa düzeni, montaj ve basımına kadar 

tüm aşamalarında kontrol işlemlerini yapmak ve dergiye reklam akışını sağlamak. 

• Gazetelere verilen ilan ve reklamların koordinasyonunu sağlamak. 

• Üst yönetimin verdiği direktifler doğrultusunda çalışmalarını sürdürmek. 

• İç Tetkik yapabilmek. 

• Evrakların kontrolünü ve takibini gerçekleştirmek. 

• Basın-Yayın “BAS-PRS-04” prosesinin hazırlanması, işleyişi ve takibini yapmak.  

Bilgi İşlem Sorumlusu 

• Borsanın tüm teknik ve yazılım altyapısının eksiksiz olarak çalışmasını ve geliştirilmesini 

sağlamak. 
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• Bilgisayar donanım ve cihazlarının günlük, haftalık ve aylık bakım ve kontrollerini 

yapılmasını sağlamak. 

• Borsanın işlemlerine ilişkin özel programların ve kaynak CD’lerin bilgisayar ortamından 

gelebilecek virüs vs. her türlü tehlikelere karşı korunması amacıyla gerekli yazılımların 

temin edilmesi ve uygulanmasını sağlamak. 

• İnternet ortamında Borsanın web sayfasının gerek oluşumu gerekse değişiklikleri ve 

geliştirilmesi yönündeki çalışmaları yapmak. 

• Borsa işlemlerine özgü database verilerin güvenli bir ortamda ve sürekli olarak 

saklanmasını sağlamak. 

• Bilgisayar donanımı, yazılım programları, iletişim sistemleri, elektronik kantarlar ve diğer 

elektronik sistemlerde özellikle arıza halinde gerekli müdahaleleri yapmak, tamiri 

mümkün olmadığı hallerde ise yetkili servislerin devreye sokulması için Genel Sekreterliğe 

bilgi vermek. 

• İç Tetkik yapabilmek. 

•  Evrakların kontrolünü ve takibini gerçekleştirmek. 

• Bilgi-İşlem “BAS-PRS-05” prosesinin hazırlanması, işleyişi ve takibini yapmak.  

Muhasebe Müdürlüğü 

• Borsada yapılacak muhasebe faaliyetlerini Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği çerçevesinde 

yapmak. 

• Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğine göre, Borsa muhasebe kayıtlarının bilgisayar 

ortamında tutulmasını sağlamak. 

• Borsanın her türlü alacak haklarını takip etmek ve kanuni süresi içinde yapılması gereken 

ödemeleri takip etmek. 

• Yıllık bütçe, kesin hesap ve bunlara ilişkin raporlar ile aylık mizan cetvellerini hazırlamak, 

• Ödeneği bitmek üzere olan bütçe fasıl ve maddeleri arasında yapılacak aktarma tekliflerini 

tespit ederek, Genel Sekreterliğe bilgi vermek. 

• Harcamaların, Kanun, Tüzük ve Yönetmelikler çerçevesinde alınan Meclis ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak yapılması için tediye fişlerini düzenlemek, bu fişlere göre 

ödemeleri yapmak ve gerekli belgeleri saklamak. 

• Borsaya ait menkul kıymetler, gayrimenkullerle ilgili belgeler ve sözleşmelerin saklanması 

için gerekli tedbirleri almak. 

• Borçları tahsil edilecek üyeleri tespit etmek ve bunlar hakkında rapor düzenlemek, 

• Personelin, işe giriş, sigorta ve sağlık hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak. 

• Görevlilere ait bordroyu tanzim ettirmek, aylık ücret vb. ödemelerin zamanında 

yapılmasını sağlamak. 

• Borsa organ üyelerinin ve personelin gerek yurt içi ve gerekse yurt dışı 

görevlendirilmelerine ilişkin olarak yolluk ve harcırah bordroları düzenlemek. 

• Vergi Usul Kanununun Borsaya yüklediği görevleri, Genel Sekreterlik talimatına uygun 

olarak zamanında yapmak. 

• Tahsil, tediye ve mahsup fişlerini kontrol etmek. 
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• Üst yönetimin verdiği direktifler doğrultusunda çalışmalarını sürdürmek.  

• İç Tetkik yapabilmek. 

• Evrakların kontrolünü ve takibini gerçekleştirmek. 

• Muhasebe ve Vezne “MUH-PRS-07” prosesinin hazırlanması, işleyişi ve takibini yapmak.  

2.5.3. İnsan Kaynakları Ve Politikası 

Borsamız hizmet ve faaliyetlerinde 12’Si erkek ve 8’i bayan olmak üzere toplam 20 personel 

görev yapmaktadır. %95 personel 50 yaş altında ve %90 personel de 4 yıldan fazla borsada 

deneyim sahibidir. Borsamız personeli %65’i yüksek okul ve üniversite mezunudur. Borsa 

personelin %20’si yabancı dil bilmektedir. 3 personel İngilizce bilirken 1 personel almaca 

bilmektedir. Borsamız personelinin sahip olması gereken nitelikler, görev tanımları, yetki ve 

sorumlulukları güncelliği sürekli sağlanan Organizasyon El Kitabı’nda yer almaktadır. 

Grafik 7: Personel Grafikleri 
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Tekirdağ Ticaret Borsası İnsan Kaynakları Politikası, personel görüşlerinin dikkate alındığı bir 

toplantı ile hazırlanmıştır. Toplantı öncesinde tüm personele gönderilen iç yazışma bildirisi 

ile, her birinin borsamıza uyacak ve benimsenecek bir politika örneği ile toplantıya katılmaları 

sağlanmıştır. 28.05.2013/01 tarih ve sayılı toplantıda Borsa personelinin görüşleri ile birlikte 

“İnsan Kaynakları Politikası” hazırlanmıştır.  

Şekil 8: İnsan Kaynakları Politikası 

 
 

2.5.4. Tekirdağ Ticaret Borsasının Hizmetleri ve Kurumsal Kapasitesi 

Tekirdağ ticaret borsasına dâhil maddeler için Gümrük Ve Ticaret Bakanlığınca tasdik edilmiş 

bulunan en az miktarlar listesi bulunmaktadır. Kotasyon Listesi adı verilen listeye göre 

işlemlerini gerçekleştirmektedirler. Borsada yapılan işlemlerin adetlerinde sayısal olarak 

düşme gerçekleşmesine rağmen işlem tutarları daha istikrarlı bir seyir izlemektedir. 

Tablo 27: İşlem Adet Ve Tutarı 2013-2017 

  İşlem Adedi Toplam 

Tutar  

2013 129.056 2.578.682 

2014 105.661 2.530.788 

2015 110.630 2.845.781 

2016 100.938 2.829.841 

2017 108.256 3.136.550 
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Grafik 8: İşlem Adet Ve Tutar 2013-2017 

  

Müstahsil alışları buğday ve ayçiçeğinde son yıllarda düzenli bir artış izlenirken kanolada 

büyük bir düşüş gerçekleşmiştir. Bu durum kanolanın pazarda yeterince yer edinmesinde 

yaşanan sıkıntılardan olduğu değerlendirilmektedir. 

Tablo 28: Müstahsil Alışlar 2014-2017 

  2014 2015 2016 2017 

Buğday Müstahsil Alışı Kg 230.799.878 355.222.957 355.824.256 370.207.531 

Ayçiçek Müstahsil Alışı Kg 124.924.201 107.202.585 121.422.122 130.787.269 

Kanola Müstahsil Alışı Kg 37.939.778 31.335.462 49.699.887 17.162.225 

Grafik 9: Müstahsil Alışlar 2014-2017 
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Tablo 29: Müstahsilden Alışlar Karşılaştırma 

  2014 2015 2016 2017 

Ürün  Müstahsil 
Toplam 
İşlem 

Müstah. 
Payı 

Müstahsil 
Toplam 
İşlem 

Müstah. 
Payı 

Müstahsil 
Toplam 
İşlem 

Müstah. 
Payı 

Müstahsil 
Toplam 
İşlem 

Müstah. 
Payı 

Buğday  Kg 230.799.878 639.923.205 36,07% 355.222.957 623.991.819 56,93% 355.824.256 715.440.239 49,74% 370.207.531 758.397.068 48,81% 

Ayçiçek  Kg 124.924.201 324.147.105 38,54% 107.202.585 381.061.025 28,13% 121.422.122 468.429.869 25,92% 130.787.269 550.422.072 23,76% 

Kanola  Kg 37.939.778 138.475.849 27,40% 31.335.462 131.954.980 23,75% 49.699.887 153.515.885 32,37% 17.162.225 58.094.914 29,54% 

Tablo 30: Yıllar İtibarı İle Borsa İşlemleri 

    2014 2015 2016 2.017 

ÜRÜN  MİKTAR ADET TUTAR MİKTAR ADET TUTAR MİKTAR ADET TUTAR MİKTAR ADET TUTAR 

Buğday Kg 639.923.205 16.033 486.370.825 835.128.229 22.908 623.991.819 901.758.375 21.970 715.440.239 825.862.636 19.001 758.397.068 

Ayçiçek Kg 324.147.105 26.552 418.378.788 248.468.640 26.123 381.061.025 283.191.539 19.825 468.429.869 299.546.547 19.405 550.422.072 

Arpa Kg 35.472.590 1.032 25.274.205 24.459.492 854 16.026.220 22.699.555 737 16.455.472 26.480.824 738 22.476.595 

Kanola Kg 138.475.849 2.023 155.641.613 103.670.378 2.199 131.954.980 118.797.364 2.472 153.515.885 34.160.787 922 58.094.914 

Zeytin Kg 1.352.093 10.093 5.261.169 6.195.892 20.007 30.491.382 2.172.945 12.794 9.400.587 7.929.389 19.194 40.891.900 

Mısır Kg 14.443.540 134 9.053.397 10.229.850 209 6.794.902 28.626.400 136 15.706.739 4.065.655 102 3.283.025 

Yaş Üzüm Kg 8.399.740 2.502 8.102.673 8.643.444 2.530 11.447.399 12.062.907 2.981 12.991.312 8.883.860 1.674 10.148.869 

İnek Sütü Lt  26.733.710 19.333 28.903.635 26.851.251 17.682 30.754.251 29.949.088 17.801 32.393.007 36.007.178 21.789 41.916.588 

Un Kg 326.628.912 1.740 364.091.941 345.229.624 2.181 392.203.616 375.899.391 2.821 402.215.818 467.122.906 3.267 574.553.566 

Ham Ay. Yağı Kg 86.667.580 216 257.272.614 66.402.533 185 226.539.543 31.008.088 108 116.135.858 45.616.480 140 186.597.340 

Ham Kan.Yağı Kg 13.330.130 52 31.159.171 30.872.730 105 82.106.384 30.736.093 142 84.555.039 5.374.070 23 20.886.586 

Raf. Ay.Yağı Kg 28.639.392 153 90.520.572 39.501.049 217 146.133.907 44.081.005 274 177.778.956 32.974.870 85 143.224.237 

Raf. Kan. Yağı Kg 19.453.440 223 51.087.390 36.878.440 327 109.216.733 24.462.164 303 79.972.076 1.397.470 18 6.161.584 

CANLI HAYVANLAR                        

Dana Baş  5.798 3.156 24.236.045 5.574 3.160 30.334.447 4.816 2.759 29.419.414 3.880 2.193 27.193.823 

İnek Baş 1.784 1.056 4.988.351 1.864 896 7.763.996 1.663 905 7.808.298 1.214 829 6.091.048 

Kuzu Baş 6.066 427 2.383.713 5.383 371 2.486.023 7.510 576 4.025.059 11.143 846 6.782.174 

Düve Baş 532 312 1.928.208 322 191 1.476.219 532 234 3.195.918 1.072 374 6.965.149 

Buzağı Baş 1.114 163 1.284.071 1.042 82 1.707.607 225 30 434.144 123 4 319.995 

Sığır Baş 114 69 342.547 950 576 5.046.711 1.436 848 8.525.374 1.560 763 10.363.533 

Koyun Baş 430 13 283.455 1.113 42 759.377   73 1.754.011 1.414 57 1.373.950 

DİĞER ÜRÜNLER   20.379 564.223.807 564.223.807 9.785 607.485.083 2.320 13.149 489.688.875   16.832 660.406.340 
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Tekirdağ ticaret borsasında ihracata konu gerçekleşmeler incelendiğinde; sadece un, mısır 

unu ve mantarın sürekli olarak gerçekleştiği görülmektedir.  Fakat 2014 yılından itibaren un 

ihracatının düzenli artış gösterdiği, mısır unu ve mantarın ise dalgalı seyir izlediği 

söylenebilecektir. 

Tablo 31: İhracat Gerçekleşmeleri 2013-2017 

ÜRÜN  BİRİM 2013 2014 2015 2016 2017 

Un KG 182.684.318 97.574.989 117.723.980 192.956.925 216.225.011 

Mısır Unu KG 622.000 1.428.210 221.885 843.000 583.525 

Tohumluk Buğday KG 24.000 160.250     48.501 

Mantar KG 226.009 229.709 366.006 231.268 198.303 

Buğday KG 62.900.000         

Peynir Altı Suyu Tozu KG 50.000         

Tohumluk Arpa KG   15.000       

Organik Kepek KG       400   

 

Buğday ve ayçiçeği ithalatının ise son yıllarda her yıl gerçekleşmesine rağmen düzenli bir 

seyir izlemediği görülmektedir. Bu durum rekolteye veya ihracata bağlı olarak da değişiklik 

göstermektedir. Son yıllarda ithalatta hayvan yemi ve hayvan ithalatının gündemde olduğu 

işlemlere göre söylenebilecektir. 

Tablo 32: İthalat Gerçekleşmeleri 2014-2017 
  2014 2015 2016 2017 

ÜRÜN BİRİM MİKTAR MİKTAR MİKTAR MİKTAR 

Buğday KG 133.812.248 138.278.201 26.613.633 36.725.190 

Ayçiçek KG 90.471.667 54.309.702 1.490.130 18.505.357 

Un KG     18.925.100 46.264.010 

Kabuksuz Ayçiçek             KG 30.769.370 45.888.370 6.251.090   

Buğday Kepeği KG   167.272   24.000 

Kanola                        KG  38.145.129 43.003.100 13.707.680   

Kanola Tohumu KG 9.354.640       

Aspir Tohumu KG     7.810.700   

Sığır BAŞ       142 

Dana                         BAŞ   260 193   

Mısır                         KG  2.996.100       

DDGS Mısır Yemi               KG  5.165.010 10.387.136     

Keten Tohumu  KG  4.058.440 2.674.395     

Kanarya Yemi  KG        66.000 

Muhabbet Kuşu Yemi  KG        66.000 

Kuş Maması (5 Kg) AD       3.500 

Kuş Yemi  KG        136.500 

Yonca  KG    140.163   218.260 

Yonca Balyası  KG        11.980 

Tohumluk Arpa  KG    51.800     

Tohumluk Buğday  KG    29.980     
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Borsamız paydaşları ile uygun iletişimi gerçekleştirmektedir. İletişim için kullanılan metotlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

• İç yazışmalar,  

• Fiyat İlan Panoları,  

• Toplantılar,  

• Brifing ve Seminerler  

• Telefon ve Faks,  

• Yüz yüze görüşmeler, 

• Elektronik postalar, 

• Web Sitemiz, 

• Üyelerimize yönelik SMS (Kısa Mesaj) gönderimleridir. 

Tablo 33: 2017 Yılı İletişim İstatistikleri 

TARİH FAKS EPOSTA SMS POSTA KARGO TOPLAM  

OCAK 10 2.143 8   31 2.192 

ŞUBAT   1.949 2   20 1.971 

MART 107 1.658 590   16 2.371 

NİSAN   2.046 687   10 2.743 

MAYIS   2.046 803   13 2.862 

HAZİRAN 153 1.076 693 24 70 2.016 

TEMMUZ   2.434 1.002   23 3.459 

AĞUSTOS 66 2.337 452 305 14 3.174 

EYLÜL 61 1.949 819   21 2.850 

EKİM   2.240 114 36 370 2.760 

KASIM   2.240 229   14 2.483 

ARALIK   2.046 223 314 19 2.602 

TOPLAM 397 24.164 5.622 679 621 31.483 

 

 

Tablo 34: 2017 Yılı Günlük Borsa Fiyat Listesi E-Posta Gönderimi 

Ay Gönderim Ay Gönderim 

Ocak 2.037 Temmuz 2.328 

Şubat 1.843 Ağustos 2.231 

Mart 1.552 Eylül 1.843 

Nisan 1.843 Ekim 2.134 

Mayıs 1.940 Kasım 2.134 

Haziran 970 Aralık 1.940 

 
 

TOPLAM 22.795 
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Grafik 10: Basında Yer Alan Haber Sayısı 2012-2017 

 

Grafik 11: Web Sayfası Ziyaretçi Sayısı 

 

2.5.5. Haberleşme ve İletişim Politikası 

Borsamız Haberleşme ve Yayınlar maddesine ait faaliyetleri etkin ve verimli bir biçimde 

uygulamakta ve takip etmektedir.  Borsamıza ait tüm basın açıklamaları ve gazete 

kupürlerinin tamamı hem dosyalanarak hem de taranarak dijital kopya halinde 

saklanmaktadır. Basında yer alma sayıları yerel ve ulusal bazda kayıt altına alınmakta ayrıca 

yıllara göre oranları takip edilmektedir. Basın bültenleri web sitemiz üzerinden 

yayınlanmakta ve yerel yayın organlarına e-posta ve faks yolu ile hububat ve yağlı tohumlu 

bitkiler ile ilgili gelişmeler düzenli olarak gönderilmektedir.  
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2.5.6. Teknoloji 

Borsamız bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin ve verimli bir biçimde kullanmaktadır. 

Borsamız, üyeleriyle çeşitli vasıtalarla etkin iletişim kurmakta, hizmet sunumunu ve sürekli 

gelişimi sağlamak için gerekli teknolojik donanıma sahip olduğu gibi söz konusu donanımı 

sürekli güncel tutmaktadır. Borsamız fonksiyonel bir internet web sitesine sahiptir. 

Güncellemeler ve gerekli bakımlar Bilgi İşlem birimi yetkilileri tarafından düzenli olarak 

yapılmakta ve denetlenmektedir 

 

Borsa, Tescil hizmeti ve Muhasebe faaliyetini elektronik ortamda, bir sunucu (Unix tabanlı) 

marifetiyle gerçekleştirmektedir. Bu yapı içerisine Saray İrtibat Bürosu da dâhil edilmiştir. 

Konferans ve toplantı salonlarında toplantıların verimli geçmesi için gerekli teknolojik 

donanım mevcuttur (projeksiyon, perde, ses sistemleri ve kameralar gibi). 

Borsada ürün, toprak ve yaprak analizi gerçekleştiren akredite laboratuvarlarında iyi hizmet 

verebilmek için, gerekli cihazları temin etmiştir. Ayrıca Borsa, Satış Salonunda satışı yapılacak 

ürünlerin tahlil sonuçlarını laboratuvardan, salona doğrudan verebilecek teknolojik altyapıyı 

da kurmuştur. 
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Tablo 35: Laboratuvar Cihazları 

Cihaz Adı Miktarı 

Bruker the Minispec mq 7.5 Hızlı Yağ Tayin Cihazı 1 

Kuru Gluten Cihazı - GLUTORK 2020 1 

Gluten ve Sedim Terazisi 1 

Kül Fırını 1 

Analitik Terazi 1 

Valslı Değirmen 1 

NIR Analysers - CROPSCAN 2000B Model 1 

ICP 1 

Analitik Terazi 1 

Elektronik Hassas Terazi 1 

Kalsimetre 1 

Etüv 1 

Kurutma Dolabı 1 

PH Metre 1 

İletkenlik Ölçer 1 

Santrifüj 1 

Isıtıcılı Manyetik Karıştırıcı 2 

Çalkalayıcı 1 

Kül Fırını 1 

Azot & Protein Cihazı Distilasyon Ünitesi 1 

Azot & Protein Cihazı Yakma Ünitesi 1 

Su Distile Cihazı 1 

Çeker Ocak 1 

Borsada, birçoğu değişik markalardan olmak koşuluyla; 9 adet Masa Üstü Bilgisayar (2’si 

sunucu olarak kullanılıyor), 2 adet Laptop Bilgisayar, 4 adet Yazıcı ve 4 adet Projeksiyon 

cihazının yanı sıra, faks, fotokopi makinası, fotoğraf makinası, kamera, gibi cihazlardan da 

bulunmaktadır. 

2.5.7. Fiziksel Şartlar 

Borsa hizmet binası 11.014 m²'lik bir yerleşke içerisinde, toplam 2.787 m²’lik alana sahip 

bulunmaktadır. Bina içerisinde;  

• 550 m²'lik satış salonu 

• İdari işlerinin yürütüleceği alanlar, 

• Vadeli İşlemler Salonu,  

• Toplantı Salonları,  

• Ürün Tahlil Laboratuvarı,   

• Toprak Tahlil Laboratuvarı,  

• Üretici Kafeteryası ve bekleme salonu olarak kullanılacak olan sosyal yaşam alanları 

yer almaktadır. 
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Akredite gıda / çevre laboratuvarı 

Borsamız bünyesinde kurulan ve faaliyete bulunan Toprak-Yaprak Tahlil Laboratuvarımızda 

yapılan, toprak analizlerinde kullanılan metotlar uluslararası düzeyde kabul görmüş metotlar 

olup, özellikle toprak analiz metotlarının ülkemiz topraklarına uygunluğu, değişik üniversite 

ve araştırma kurumları tarafından kanıtlanmış bulunmaktadır. Toprak analizleri, tarım 

topraklarının verimlilik potansiyellerini ortaya koymak ve üzerinde yetiştirilecek bitkiler için 

sağlayacakları bitki besin maddeleri düzeylerinin belirlenmesi amacıyla yapılmaktadır. 

Laboratuvarda;  

a) Su – Analizi, Emisyon, İmisyon, Gürültü Ölçümü, Toz Ölçümü, Katı Atık, Atık Yağ, Deniz 

Suyu Analizi Laboratuvarı  

b) Fiziksel Analiz Laboratuvarı (Gıdalar)  

c) Kimyasal Analiz Laboratuvarı 

d) Mikro Biyoloji Analiz Laboratuvarı e) Mineral Analiz Laboratuvarı  

f) Pestisit – Kalıntı Analiz Laboratuvarı  

g) Tarımsal Analiz Laboratuvarı  

h) GDO ve Biyogüvenlik (Moleküler Biyoloji) Analiz Laboratuvarı  

i) Mikotoksin Analiz Laboratuvarı  

j) Yetkili Sınıflandırıcı Laboratuvar Bölümlerinden oluşmaktadır. 

Tekirdağ Ticaret Borsası, “Fiziksel Şartlar” bakımından hizmetlerini kaliteli ve kesintisiz 

sürdürebilecek yeterli bir konumda olduğunu göstermektedir. 

2.5.8. İştirakler 

• Türkiye – UMAT Gümrük Turizm İşletmeleri A.Ş. (%0,54) 

• Türkiye – Trakya Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi A.Ş. (%4,00) 

• Türkiye – Gümrük ve Turizm İşletmeleri Tic. A.Ş. (%0,02) 

• Türkiye – NKÜ Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş. (%1,38)  
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2.5.9. Mali Durum 

“Türkiye odalar ve borsalar birliği ile odalar ve borsalar bütçe ve muhasebe yönetmeliği” ile 

borsaların bütçesi, yıl başından sonuna kadar bir yıla ait gelir ve gider tahminlerini gösteren, 

gelirlerin toplanmasına, hizmetlerin yapılmasına ve harcamalara izin veren bir meclis veya 

Genel Kurul kararıdır. Bütçe; oda, borsa ve Birliğin plan ve programlarının gerekleri ile fayda 

ve maliyet unsurları göz önünde tutularak verimlilik, tutumluluk ilkelerine ve hesap 

dönemine göre hazırlanır ve uygulanır. Bütçe, gelir ve gider olmak üzere iki kısımdan 

meydana gelir.  

Borsa gelir bütçesinin fasılları şunlardır: 
1) Kayıt ücreti. 
2) Yıllık aidat. 
3) Muamele tescil ücreti. 
4) Yapılan hizmetler karşılığı alınan ücretler. 
5) Belge bedelleri. 
6) Yayın gelirleri. 
7) Bağış ve yardımlar. 
8) Para cezaları. 
9) Misil zamları. 
10) Faiz gelirleri. 
11) Kira gelirleri. 
12) Kambiyo gelirleri. 
13) Menkul kıymet satış gelirleri. 
14) Finansman gelirleri. 
15) Şube ve tescil bürosu gelirleri. 
16) Sair gelirler. 

Borsa gider bütçesinin fasılları şunlardır: 
1) Personel giderleri. 
2) Huzur hakkı giderleri. 
3) Genel yönetim giderleri. 
4) Seyahat ve yol giderleri. 
5) Eğitim ve fuar giderleri. 
6) Basın ve yayın giderleri. 
7) Bağış ve yardımlar. 
8) Birlik aidatı, kanuni aidat, pay ve fonlar. 
9) Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler. 
10) Vergi, resim ve harçlar. 
11) Faiz giderleri. 
12) Kira giderleri. 
13) Kambiyo giderleri. 
14) Menkul kıymet satış giderleri. 
15) Finansman giderleri. 
16) Sabit kıymetler gideri. 
17) Şube ve temsilcilik giderleri. 
18) Sair giderler. 
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. 

Borsamız, kabul görmüş muhasebe ilkelerine göre faaliyet göstermekte ve bu kapsamda 

yüksek mali planlama ve performans standartlarını aşağıda yer alan Mali Politika Yönetimi ile 

sergilemektedir.  Mali kaynakların yönetimi, izlenmesi ve kontrolüne yardımcı olmak üzere 

zamanında ve doğru mali bilgiler sağlamaktadır.  

Borsamız üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını ve faaliyetlerini yasal mevzuat çerçevesinde bütçe 

imkânları dâhilinde gerçekleştirirken, mali disiplinin vazgeçilmez bir unsur olduğu bilinciyle; 

muhasebe ilke ve kurallarının dayanağını oluşturan ilkelere bağlı kalır 

 

2.5.9.1. Gelirler  

Borsanın gelirlerini oluşturan fasıllara ilişkin son dört yılı kapsayan gelirler aşağıdaki tabloda 

görülmektedir. Dikkat çekici şekilde hizmet karşılığı alınan ücretler ve faiz gelirlerinin sürekli 

artış gösterdiği görülmektedir. 

Tablo 36 : Yıllar İtibarı İle Gelirler 

GELİR FASILLARI 2014 2015 2016 2017 

1)  Kayıt ücreti. 390,00 600,00 0,00 1.980,00 

2)  Yıllık aidat. 16.898,23 21.315,00 20.522,50 24.510,00 

3)  Muamele tescil ücreti. 1.714.289,67 2.109.857,05 2.260.211,00 2.578.367,70 

4)  Yapılan hizmetler karşılığı 

alınan ücretler. 
130.754,00 135.829,86 98.461,50 117.394,00 
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8)  Para cezaları. 8.479,54 14.047,19 29.874,99 31.625,96 

10)  Faiz gelirleri. 293.194,46 351.151,51 419.396,55 536.777,55 

16)  Sair gelirler. 109.346,47 174.146,14 472.282,70 76.467,10 

TOPLAM GELİR 2.273.352,37 2.806.946,75 3.300.749,24 3.367.122,31 

Grafik 12: 2017 Yılı Gelirleri 

 

2.5.9.2. Giderler  

Borsanın giderlerini oluşturan fasıllara ilişkin son dört yılı kapsayan giderler aşağıdaki tabloda 

görülmektedir. Giderlerin büyük bir bölümünü personel giderleri ve dışarıdan sağlanan fayda 

ve hizmetlerden oluşturmaktadır. 

Tablo 37 : Yıllar İtibarı ile Giderler 

GİDER FASILLARI 2014 2015 2016 2017 

1)   Personel giderleri. 871.214,87 911.829,03 1.040.874,94 1.272.946,20 

2)   Huzur hakkı giderleri. 13.532,24 18.327,88 15.858,77 22.969,05 

3)   Genel yönetim giderleri. 11.522,43 9.640,44 12.356,68 7.261,55 

4)   Seyahat ve yol giderleri. 31.652,86 108.638,95 40.184,95 66.177,62 

5)   Eğitim ve fuar giderleri. 23.893,45 67.056,36 12.683,42 33.042,28 

6)   Basın ve yayın giderleri. 66.988,37 46.472,06 50.310,70 93.841,58 

7)   Bağış ve yardımlar. 153.290,78 21.289,98 45.864,50 23.938,81 

8)   Birlik aidatı, kanuni aidat, pay 

ve fonlar. 
46.000,00 48.000,00 83.258,54 60.000,00 

9)   Dışarıdan sağlanan fayda ve 

hizmetler. 
347.479,08 323.905,67 394.626,35 860.926,39 

10)  Vergi, resim ve harçlar. 9.799,54 12.387,58 18.840,05 20.615,04 

12)  Kira giderleri. 4.680,00 5.190,00 6.156,00 6.708,00 

18)  Sair giderler. 1.014,12 73.082,70 2.194,88 2.334,75 

19) Sabit Kıymet Giderleri 357.957,74 107.353,66 647.095,45 55.974,74 

TOPLAM GİDER 1.939.025,48 1.753.174,31 2.370.305,23 2.526.736,01 

1.980,00 24.510,00

2.578.367,70

117.394,00 31.625,96 536.777,55 76.467,10

1)  Kayıt
ücreti.

2)  Yıllık
aidat.

3)  Muamele
tescil ücreti.

4) Yapılan
hizmetler
karşılığı
alınan

ücretler.

8)  Para
cezaları.

10)  Faiz
gelirleri.

16)  Sair
gelirler.



73 

Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Plan 2018-2021  

 

Grafik 13: 2017 Yılı Giderleri 

 
 

2.5.9.3. Bütçe Büyüklüğü  

Borsa açısından en önemli konu gelirlerin giderleri karşılama durumudur. Bu durum borsa 

varlıklarında azalmalara sebep olacağı için stratejik olarak yürütülmesi gereken uzun dönemli 

planların hayata geçirilmesi zorlaşacaktır. Borsamızın yıllar itibarı ile gelirleri giderlerini 

karşılayabilecek düzeyde gerçekleşmiştir. Sağlanan tasarruflar ile uzun dönemli stratejik 

hedeflerini gerçekleştirme yolunda adımlar atılmaktadır. 

Grafik 14: Gelir Ve Gider Karşılaştırılması 
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TOPLAM GELİR 2.273.352,37 2.806.946,75 3.300.749,24 3.367.122,31

TOPLAM GİDER 1.939.025,48 1.753.174,31 2.370.305,23 2.526.736,01
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2.5.9.4. Bilanço Karşılaştırmaları 

2014-2017 yılları itibarı ile bilançosunda yer alan kalemler aşağıya çıkartılmıştır. Yıllar itibarı 

ile borsa varlıklarında sürekli ve düzenli artış görülmektedir. 2015 ve 2016 yılında %15’in 

üzerindeki varlık artışı laboratuvar yatırımları sonucu 2017 yılında %11’e düşmüştür. 

Tablo 38: Yıllar İtibarı İle Bilanço Kalemleri 

A K T İ F 2014 2015 2016 2017 

Kasa Hesabi 1.305,42    2.782,45    5.226,42    3.953,25    

Diğer Çeşitli Alacaklar 

Hesabi 

239.331,48    248.368,11    264.348,11    373.473,04    

Bankalar Cari Hesabi 3.721.858,69    4.503.975,33    4.902.973,56    4.279.337,64    

İştirakler Hesabi 125.900,00    125.900,00    125.900,00    663.400,00    

Sabit Kıymetler Hesabi 3.293.875,99    3.612.455,92    4.593.806,58    5.647.037,69    

Bilanço Toplamı 7.382.271,58    8.493.481,81    9.892.254,67    10.967.201,62    

PASİF 2014 2015 2016 2017 

Ödenecek Vergi Ve Diğer 

Yükümlülükler 

279.424,47    389.747,16    319.939,14    262.081,61    

Ödenecek Sosyal Güvenlik 

Kesintiler Hesabi 

20.684,10    23.280,29    24.224,24    49.024,37    

Net Değer/İhtiyatlar Hesabi 6.474.372,90    7.013.177,16    8.002.996,60    9.479.875,17    

Tedavi Fonu/Sigorta Primi 

Bloke Hesabi 

68.985,85    77.457,76    68.216,12    47.413,86    

Dönem Olumlu Faaliyet 

Sonucu 

538.804,26    989.819,44    1.476.878,57    1.128.806,61    

Bilanço Toplamı 7.382.271,58    8.493.481,81    9.892.254,67    10.967.201,62    

 

Grafik 15: Bilanço Büyüklükleri 2014-2017 
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2.6. GZFT (SWOT) Analizi 

Durum analizi çalışmaları sonucunda güçlü ve zayıf yönleri ile stratejik amaç ve hedeflerine 

ulaşabilmede önünü açabilecek ya da engel olabilecek fırsat ve tehditlerinin belirlenmesi 

amacıyla SWOT analizi yapılmıştır. SWOT analizi çalışmaları için çalıştay düzenlenmiş, bu 

çalıştayda oda üyeleri ve dış paydaşlar azami katılımı hedeflenmiştir. Bu sayede her 

seviyedeki paydaş görüşlerinin plana dahil edilmesi sağlanmıştır. Bulgular grafik halinde 

sunulmuştur. 

Grafik 16: SWOT Analiz Bulguları 
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3. Geleceğin Planlanması 

3.1. Misyon 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun verdiği görev, sorumluluk 

ve ilgili mevzuatlar çerçevesinde;  

✓ Borsamızın tüm faaliyetlerinde üyelerinin ihtiyaç ve beklentilerinin karşılanması,  

✓ Borsamız kotasyonunda bulunan ürünlerin bölgesel, ulusal ve uluslararası ticaretinin 

gelişmesine ve serbest piyasa fiyatlarının oluşmasına katkı sağlanması,  

✓ Toplam Kalite Yönetimi ile ulusal ve uluslararası piyasalara ilişkin bilgilerin sağlanması 

ve bu bilgilerin ilgili taraflara sunulması,  

✓ Ürün senedine bağlı ticaretin yapılacağı ürün ihtisas borsası kurulması,  

✓ Bölgemizde tarım ve tarıma dayalı sanayi sektörlerinin gelişimine ve rekabet gücünün 

artmasına katkıda bulunan bir kurum olarak faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

3.2. Vizyon 

Yöneticilerimiz, Üyelerimizin ve Personelimiz birlikte hareket etme kültürü ile Kurumumuzda; 

✓ Gerçekleştirdiği çalışmalar ile bölgemiz tarım sektöründe ticaret hayatına yön veren,  

✓ Şeffaf ve kaliteli hizmet anlayışıyla, üye memnuniyetini sağlayan,  

✓ Ürün borsacılığında sunduğu hizmet çeşitliliğini sürekli geliştirebilen, 

✓ Faaliyetleri ile örnek olabilen referans borsa olmaktır. 

3.3. Temel Değerler 

Temel değerler, odanın tüm çalışmaları için geçerlidir. Bu değerler, uzun vadeli ve başarılı iş 

birliklerinin temeli olarak kabul edilmektedir. 

Değerlerimiz; 

• Güvenirlik, 
• Şeffaflık ve tarafsızlık, 
• Çözüm odaklı olmak, 
• Dürüstlük ve iş ahlakına inanmak, 
• Gizlilik, 
• Yeniliğe açık olmak, 
• Topluma ve çevreye duyarlı olmak, 
• Sosyal sorumluluk bilincinde olmak, 

3.4. Kalite Politikası 

Çağdaş Borsacılık anlayışı içinde, üreticilerimizin ve üyelerimizin mahsulünü 

kıymetlendirmek, üyelerin ve hizmet alanların, beklenti ve ihtiyaçlarını yasal şartlar 

çerçevesinde karşılayarak memnuniyetlerini sağlamak, kalite yönetim sisteminin şartlarına 

uyarak etkinliğini sürekli iyileştirmektir.  
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3.5. Amaçlar 

Tekirdağ Ticaret Borsasının stratejik plan hazırlık süreci çalışmalarında yapılan durum tespit 

çalışmalarında elde edilen bulgular, paydaş beklentileri, SWOT analiz çıktıları ile borsanın 

misyon, vizyon ve temel değerleri çerçevesinde 2018-2021 yıllarında uygulanacak stratejik 

amaçların üç grupta değerlendirilmesi kararlaştırılmıştır. Bunlar; 

• Borsanın yürütmekte olduğu hizmetlerin kalitesini arttırmak ve hizmetlerin 

sürekliliğini sağlamak için “Borsa Kurumsal Yapısının Güçlendirilmesine Yönelik 

Amaçlar”,  

• Üyelere dokunmak, hizmetleri çeşitlendirmek ve hizmete ulaşmayı kolaylaştırarak 

üye memnuniyetini daha yukarılara taşımak için “Üyelerin Ve Hizmetlerin 

Geliştirilmesine Yönelik Amaçlar”, ve  

• İlimizin ekonomik kalkınmasını sağlamak, üyelerin iş kapasitelerini geliştirmek ve 

sosyal dayanışmayı arttırmak için “Bölgesel Kalkınma Ve Tarımın Gelişimine Yönelik 

Amaçlar” şeklinde tasnif edilmiştir.  
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Güçlendirilmesine 
Yönelik Amaçlar

Üyelerin Ve 
Hizmetlerin 
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Tekirdağ Ticaret Borsası 
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Tablo 39: 2018-2021 Stratejik Amaçlar 

S.No Borsa Kurumsal Yapısının Güçlendirilmesine Yönelik Amaçlar 

A 1 Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları yürütülmesi 

A 2 Mali yapının geliştirilmesi 

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi 

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması 

A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması 

A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması 

  Üyelerin Ve Hizmetlerin Geliştirilmesine Yönelik Amaçlar 

A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi 

A 8 Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim sisteminin 

içselleştirilmesi 

A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması 

  Bölgesel Kalkınma Ve Tarımın Gelişimine Yönelik Amaçlar 

A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi 

A12 Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün geliştirilmesi 

 

3.6. Hedefler 

Tablo 40: 2018-2021 Stratejik Hedefler 

  Borsa Kurumsal Yapısının Güçlendirilmesine Yönelik Amaç Ve Hedefler 

A 1 Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları yürütülmesi 

H.1.1 Yönetimde görev alan seçilmiş üyelerin borsa iş ve işlemleri hakkında gelişimini 
sağlamak 

H.1.2 Borsa meclisi ve Yönetim Kurulunun mevzuata uygun verimli çalışmasını sağlamak 

A 2 Mali yapının geliştirilmesi 

H.2.1 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak 

H.2.2 Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak mali raporlama sistemini kurmak 
ve işletmek 

H.2.3 Stratejik amaçları gerçekleştirebilecek uzun dönemli yatırımları yapabilmek için 
gelirlerin artırılması 

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi 

H.3.1 Hizmet kalitesinin arttırılması ve faaliyetlerin daha etkin bir şekilde yürütülmesine 
fırsat verecek bir çalışma ortamı yaratılmasına yönelik olarak organizasyon yapısını 
gözden geçirmek 

H.3.2 Üyelere sunulan hizmetlerin kalite ve etkinliğini arttırmaya yönelik olarak 
çalışanların yetkinliklerini geliştirmek 

H.3.3 Personel memnuniyetini yükseltmek 

H.3.4 Personelle etkin ve düzenli bir iletişim sistemi kurmak 

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması 

H.4.1 Borsanın uzun dönemli gelecek planlarını hayata geçirebilmesine fırsat vermek için 
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en az 4 yıllık stratejik plan yapmak 

A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması 

H.5.1 Paydaşlarla iletişimi geliştirmek 

H.5.2 Paydaşların ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaşılmasını sağlamak 

H.5.3 Borsanın tanınırlığı ve bölgenin sorunlarına ilişkin etkin bir iletişim stratejisi 
yürütmek 

A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması 

H.6.1 Borsa web sitesini etkin ve verimli kullanmak 

H.6.2 Amaca uygun yazılım ve donanım bulundurmak 

H.6.3 Teknik teçhizat ve donanımın kullanımında riskleri ortadan kaldırarak sürekliliği 
sağlayacak önlemleri almak 

H.6.4 Üyelerin ve çalışanların bilgi teknoloji kullanımını ve farkındalığını arttırmak 

  Üyelerin Ve Hizmetlerin Geliştirilmesine Yönelik Amaç Ve Hedefler 

A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi 

H.7.1 Üye memnuniyetini yükseltmek 

H.7.2 Üyelerimize beklentilerinin ötesinde kaliteli hizmet sunmak 

H.7.3 Üyeler arasında iletişim ve iş birliği imkanlarını geliştirmek 

H.7.4 Üye sayısını ve borsa tescil işlemlerini arttırmak 

A 8 Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim sisteminin 
içselleştirilmesi 

H.8.1 ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemini Uygulamak ve Sürekliliğini Sağlamak 

A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması 

H.9.1 Fuarlara katılmak 

H.9.2 Yurt içi ve dışından benzer meslek örgütleri ile ilişkileri geliştirmek 

  Bölgesel Kalkınma Ve Tarımın Gelişimine Yönelik Amaç Ve Hedefler 

A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması 

H.10.1 Paydaşlarla üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelini ortaya çıkartmak ve 
arttırmak 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi 

H.11.1 İlimizde potansiyel yatırımcı ve girişimcileri cesaretlendirmek 

H.11.2 Ürün İhtisas borsasının kurulmasına öncülük etmek 

H.11.3 Ülkemizde ve bölgemizde lisanslı depoculuk faaliyetlerinin gelişmesine öncülük 
etmek 

H.11.4 Akredite gıda tahlil laboratuvarının gelişen depoculuk ve ürün ihtisas borsası 
ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde geliştirilmesini sağlamak 

H.11.5 Namık Kemal Üniversitesi ile bölgesel kalkınma konusunda iş birliklerini arttırmak 

A12 Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün geliştirilmesi 

H.12.1 Sosyal sorumluluk projeleri ile İlde sosyal yardımlaşma ve dayanışma bilincini 
geliştirmek ve yaygınlaştırmak 
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3.6.1. Stratejik Hedefler Ve GZFT (SWOT) Analizi İlişkisi 

Güçlü Yönler Hedef No 

Akredite Analiz Laboratuvarı 5.3, 7.4, 11.3, 11.4 

Üyelerin bilgilendirilmesi 1.1, 2.2, 5.1, 5.2, 6.1, 7.3  

Deneyimli ve uyumlu yönetim 1.1, 1.2, 3.3, 3.4, 4.1 

Mali yapısı 2.1, 2.2 

Güçlü üyeler 1.1, 5.1, 5.3, 6.1, 6.4 

Üye menfaatlerinin korunması 2.2, 3.2, 5.1, 5.2, 8.1 

Yeterli hizmet binası 6.3 

Eğitimler  3.2, 6.4, 7.2, 8.1 

Sosyal yardım ve destekler 7.2, 7.3, 12.1 

Bölge borsaları nezdinde prestij 5.1, 5.2, 5.3, 6.1, 7.4 

Konferans ve toplantı salonları  3.2, 6.4, 7.2, 7.4 

Eğitimli ve deneyimli personel 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.1, 6.4 

Zayıf Yönler   

Lisanslı depoculuk 4.1, 7.2, 7.4, 10.1, 11.3, 11.4 

Canlı hayvan pazarı  4.1, 7.2, 10.1 

Satış salonu faaliyetlerine katılım  7.2, 11.2 

Üretim ve verim artışı çalışmaları 7.2, 9.1, 10.1, 11.2 

Borsanın hizmetleri tanıtımı 2.2, 5.1, 5.2, 6.1, 9.1 

İhracat potansiyelinin arttırılması  6.1, 6.4, 9.1, 9.2, 11.3 

Proje üretimi 2.3, 3.2 

Üye sayısının azlığı 5.1, 5.2, 5.3, 7.3, 7.4 

Üyelerin Teknolojiye Uyum Sorunu 5.1, 6.1, 6.2, 6.4, 7.1 

Yetersiz Ar-Ge 7.2, 7.4, 10.1 

Bölgesel fuarlar 9.1, 9.2 

Panel, sempozyum konferans katılımı  3.2, 6.4, 7.2, 7.4 

Paydaşlarla yetersiz iletişim 
3.2,5.1, 5.2, 5.3, 6.1, 6.4, 7.1, 

7.3 

Kotasyona dahil ürün çeşitliliği 7.4, 10.1 
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Fırsatlar   

Tarıma elverişli arazilerin çokluğu  9.1, 9.2, 10.1, 11.1 

Borsa örgütlenmesi 9.1, 9.2, 10.1, 11.2, 11.3 

Bölgemizdeki lojistik imkanlar 9.1, 9.2, 10.1, 11.2, 11.3 

Bilinçli üreticiler 9.1, 9.2, 10.1, 11.2, 11.3 

Yeniliklere açık üreticiler 9.1, 9.2, 10.1, 11.2, 11.3 

Markalaşma çalışmaları 10.1, 11.4 

Adil fiyat oluşumu 9.2, 11.2 

Kalite standartlarında artış 8.1, 11.4 

Avrupa’daki borsalarla uyum 8.1, 9.2, 11.2 

Bölgenin coğrafi yapısı 9.1, 10.1 

İç ve dış pazara yakınlık 9.1, 9.2, 10.1 

Ürünleri işleyen tesisler 7.4, 9.1, 9.2, 11.2 11.3 

Güvenin sağlanması 5.3, 7.4, 11.3, 11.4 

Teknolojik gelişmeler 11.2, 11.5 

Tehditler   

Bakanlık politikaları 10.1 

Buğday ekiminde düşük teşvikler 10.1, 11.1 

Artan üretim maliyetleri 10.1, 11.1 

Teşvik az 10.1, 11.1 

Tarımda çalışan nüfusun azalması  10.1, 11.1 

Tarım arazilerin hızla bölünmesi 10.1 

İthalatın desteklenmesi 9.1, 9.2, 11.1, 11.5 

Fabrikalar tarım alanlarına yakın 10.1 

Tarım ilaçlarının bilinçsizce kullanımı 7.2 

Finansman teminindeki güçlükler 7.2 

Arazi toplulaştırma yapılmaması 10.1 

Toprak reformunun yapılmaması  10.1 

Tarım topraklarının amaç dışı kullanılması 10., 11.5 

Arıtma tesisi olmayan sanayi tesisleri 10.1 

Değişen iklim koşulları 10.1 
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4. Eylemler Ve Yılları 

Tablo 41: 2018-2021 Eylemleri 

Eylem 
No 

Eylemler 2018 2019 2020 2021 

  Borsa Kurumsal Yapısının Güçlendirilmesine Yönelik          
A 1 Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları 

yürütülmesi 
        

H.1.1 Yönetimde görev alan seçilmiş üyelerin borsa iş ve işlemleri 
hakkında gelişimini sağlamak 

        

E.1.1.1 Seçimle borsa yönetiminde görev alan üyelerimize borsada 
yürütülen süreçler, yasal görev ve yükümlülükler vb konularda 
oryantasyon eğitimi yapmak 

X   X   

E.1.1.2 Borsa iş ve işlemleri ile yönetim görev ve sorumluluklarının yer 
aldığı bir bilgi dosyası hazırlamak ve yönetimde görev alan üyelere 
dağıtmak 

X   X   

E.1.1.3 Meclis toplantılarına çağrılacak konuşmacılar ile yönetimde görev 
alan üyelerin kurumsallaşma, stratejik yönetim ve planlama, kalite 
ve akreditasyon bilincini arttırmak 

X X X X 

H.1.2 Borsa meclisi ve Yönetim Kurulunun mevzuata uygun verimli 
çalışmasını sağlamak 

        

E.1.2.1 Meclis aylık toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak X X X X 
E.1.2.2 Yönetim Kurulu toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak X X X X 
A 2 Mali yapının geliştirilmesi         
H.2.1 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak         
E.2.1.1 Risk yönetimi, fon yönetimi, harcama yetkileri gibi hususların yer 

aldığı mali politika belgesini güncellemek 
X X X X 

E.2.1.2 Bir mali politika belgesine ve bütçe talimatına uygun olarak yıllık 
bütçeyi hazırlamak ve uyulmasını sağlamak 

X X X X 

E.2.1.3 Stratejik hedefleri gerçekleştirebilecek sürdürülebilir bir mali yapı 
için nakit akış bütçesini yapmak ve kaynak harcama dengesini 
kurmak  

X X X X 

E.2.1.4 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli değerlendirmek X X X X 
H.2.2 Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak mali raporlama 

sistemini kurmak ve işletmek 
        

E.2.2.1 Hesapları inceleme komisyonunca hazırlanan mali raporları 
yönetim onayına sunmak 

X X X X 

E.2.2.2 Harcamaların kontrol ve yönetimini kolaylaştırmak için düzenli 
olarak mali raporları meclis onayına sunmak 

X X X X 

E.2.2.3 Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak Borsanın 
yürüttüğü iş ve işlemlerin yer aldığı yıllık Faaliyet Raporu 
hazırlamak, üyeler ve diğer kullanıcıların ulaşabileceği şekilde 
yayımlamak 

X X X X 

H.2.3 Stratejik amaçları gerçekleştirebilecek uzun dönemli yatırımları 
yapabilmek için gelirlerin artırılması 

        

E.2.3.1 Üyelere sunulan hizmetlerin kalitesini arttırmak ve üyelerin 
kapasite artışlarına destek olmak amacıyla AB, Kalkınma Ajansı vb. 
kuruluşlardan alınan hibe desteği ile yürütülen proje yapmak veya 
projelere paydaş olmak 

  X X X 

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi         
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H.3.1 Hizmet kalitesinin arttırılması ve faaliyetlerin daha etkin bir şekilde 
yürütülmesine fırsat verecek bir çalışma ortamı yaratılmasına 
yönelik olarak organizasyon yapısını gözden geçirmek 

        

E.3.1.1 Organizasyon el kitabında yer alacak şekilde iş analizi ve görev 
tanımlarını güncellemek  

  X     

E.3.1.2 Personel performans değerlendirme sistemini revize etmek  X X X X 
H.3.2 Üyelere sunulan hizmetlerin kalite ve etkinliğini arttırmaya yönelik 

olarak çalışanların yetkinliklerini geliştirmek 
        

E.3.2.1 Personelin tümü için her yıl performans değerlendirmesi yapmak X X X X 
E.3.2.2 Çalışanlarımızın yetkinliklerini geliştirerek üyelerimize daha iyi 

hizmet verebilmesini sağlamak için eğitimler vermek 
X X X X 

E.3.2.3 Personelin TOBB ve diğer kurumlar tarafından düzenlenen 
eğitimlere katılmasını sağlamak 

X X X X 

E.3.2.4 ABİGEM tarafından geliştirilen online eğitim platformundan 
personelin eğitimlere katılmasını sağlamak 

X X X X 

H.3.3 Personel memnuniyetini yükseltmek         
E.3.3.1 Personelin motivasyonunu ve kurumsal aidiyeti arttırmaya yönelik 

olarak performans değerlendirme sonuçlarına göre 
ödüllendirilmesini sağlayacak adil bir ödül sistemi kurmak ve 
sürdürmek 

X X X X 

E.3.3.2 Personel memnuniyet anketi yapmak X X X X 
E.3.3.3 Personel memnuniyet anket sonuçlarına göre düzeltici önlemleri 

almak 
X X X X 

E.3.3.4 Personel arasında birlik, beraberlik ve dayanışmayı artırmak 
amacıyla yemek, gezi, piknik vb. sosyal etkinlik yapmak 

X X X X 

H.3.4 Personelle etkin ve düzenli bir iletişim sistemi kurmak         
E.3.4.1 Yönetim Kurulundan bir temsilcinin de katıldığı personel ile düzenli 

toplantılar yapmak 
X X X X 

E.3.4.2 Birim sorumluları ile koordinasyon ve deneyim paylaşımı amacıyla 
toplantılar yapmak 

X X X X 

E.3.4.3 Personelin iş ve işlemlere vakıfiyetini arttırmak ve deneyim 
paylaşımı amacıyla değerlendirme toplantıları yapmak 

X X X X 

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması         
H.4.1 Borsanın uzun dönemli gelecek planlarını hayata geçirebilmesine 

fırsat vermek için en az 4 yıllık stratejik plan yapmak 
        

E.4.1.1 Paydaşların görüş ve beklentilerini öğrenebilmek için paydaş 
toplantıları yapmak 

X     X 

E.4.1.2 Dijital ortamda paydaş görüş toplama ve beklenti anketleri yapmak X X X X 
E.4.1.3 Paydaş toplantılarında borsanın güçlü ve zayıf yanları ile fırsat ve 

tehditlerin değerlendirildiği SWOT analizi yapmak 
X     X 

E.4.1.4 4 yıllık stratejik planı hazırlanması sonrasında yönetim ve meclis 
onayına sunmak ve yayınlamak 

X     X 

E.4.1.5 Stratejik plan hedefleri ile uyumlu yıllık borsa faaliyetlerine yönelik 
eylem planı yapmak 

X X X X 

E.4.1.6 Yapılan yıllık eylem planının gerçekleşmelerini izlemek ve alınacak 
önlemleri ortaya koymak amacıyla akreditasyon izleme kurulu 
toplantısı yapmak 

X X X X 

E.4.1.7 Akreditasyon öz değerlendirmesi yapmak X X X X 
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A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması         
H.5.1 Paydaşlarla iletişimi geliştirmek         
E.5.1.1 Tüm paydaşların iletişim tercihlerini tespit etmek ve iletişim 

bilgilerini güncellemek 
X X X X 

E.5.1.2 Oluşturulan kısa mesaj gruplarına borsa faaliyetlerin hakkında SMS 
göndermek 

X X X X 

E.5.1.3 Elektronik posta grupları oluşturmak ve bu gruplara borsa 
faaliyetleri hakkında haber ve duyuru mailleri göndermek 

X X X X 

E.5.1.4 Paydaşlara borsa faaliyetleri hakkında haber ve duyuru faksları 
göndermek 

X X X X 

E.5.1.5 Kurulan Twiter, facebook, instagram hesapları işletmek ve takipçi 
sayısını arttırmak 

X X X X 

H.5.2 Paydaşların ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaşılmasını sağlamak         
E.5.2.1 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik günlük bülten 

yayınlamak 
X X X X 

E.5.2.2 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik haftalık e-
bülten yayınlamak 

X X X X 

E.5.2.3 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik aylık e-bülten 
yayınlamak 

X X X X 

E.5.2.4 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik yıllık e-bülten 
yayınlamak 

X X X X 

H.5.3 Borsanın tanınırlığı ve bölgenin sorunlarına ilişkin etkin bir iletişim 
stratejisi yürütmek 

        

E.5.3.1 Borsamızın iletişim politika belgesini her yıl güncellemek X X X X 
E.5.3.2 İlimizi ve borsamızı ve özellikle akredite olacak olan 

laboratuvarımızı tanıtan tanıtım CD'si hazırlamak ve yayınlamak 
  X   X 

E.5.3.3 Basın yayın organlarına borsa faaliyet ve bölge sorunlarına ilişkin 
basın bültenleri yayınlamak ve etkinlikleri ölçmek 

X X X X 

E.5.3.4 Basın yayın organlarında tanıtım amacıyla borsanın yer almasını 
sağlamak 

X X X X 

E.5.3.5 Bölge sorunlarına yönelik basın toplantıları düzenlemek   X X X 
E.5.3.6 Basın mensupları ile sohbet toplantıları/ kahvaltılar düzenlemek   X X X 
A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması         
H.6.1 Borsa web sitesini etkin ve verimli kullanmak         
E.6.1.1 Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel yeni 

web sitesini yenilemek 
  X     

E.6.1.2 Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel bir 
web sitesi işletmek 

X X X X 

E.6.1.3 Web sitesinde üyelerin ve yönetimin kendi şifreleri ile girecekleri 
özel bilgi belge alanı yaratmak 

  X     

E.6.1.4 Borsa web sitesinin ziyaretçi sayısını arttırmak X X X X 
E.6.1.5 Üye memnuniyet anketi ve şikâyet/öneri sistemini web sitesi 

üzerinden yürütmek 
X X X X 

E.6.1.6 Üyeleri ilgilendiren hususlar ve borsa faaliyetlerinin paydaşlara 
duyurulması amacıyla web sitesinde haber bültenleri/duyurular 
yayınlamak 

X X X X 

E.6.1.7 Web sitesinde yer alan üye bilgi sistemini üyelerce kullanımını 
yaygınlaştırmak amacıyla SMS ve duyuru yayınlamak 

X X X X 
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H.6.2 Amaca uygun yazılım ve donanım bulundurmak         
E.6.2.1 Borsanın ihtiyaç duyduğu teknolojik donanımları yenilemek X X X X 
E.6.2.2 Borsada ihtiyaç duyulan yazılımları lisanslı kullanmak X X X X 
H.6.3 Teknik teçhizat ve donanımın kullanımında riskleri ortadan 

kaldırarak sürekliliği sağlayacak önlemleri almak 
        

E.6.3.1 Risk değerlendirmeyi de içeren Bilgi ve İletişim Teknolojileri planı, 
yedekleme ve acil durum planı yapmak ve planın uygulamalarını 
tatbikatlar ile kontrol etmek  

  X X X 

E.6.3.2 Bilgi teknolojileri teçhizatı için bakım planı/sözleşmeleri yapmak ve 
uygulamak 

X X X X 

E.6.3.3 Teknik teçhizat (kalorifer, klima vb.) için bakım sözleşmesi yapmak X X X X 
H.6.4 Üyelerin ve çalışanların bilgi teknoloji kullanımını ve farkındalığını 

arttırmak 
        

E.6.4.1 Üyeler ve çalışanlar için bilgi teknolojileri ve sosyal medya kullanımı 
konusunda eğitimler vermek 

  X X X 

  Üyelerin Ve Hizmetlerin Geliştirilmesine Yönelik          
A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi         
H.7.1 Üye memnuniyetini yükseltmek         
E.7.1.1 Üye memnuniyet anketi yapmak X X X X 
E.7.1.2 Üye beklenti ve görüş toplama anketi yapmak X X X X 
E.7.1.3 Şikâyet ve anket sonuçlarına göre düzeltici önlemler prosedürünü 

uygulayarak üye memnuniyetini arttırıcı iyileştirme çalışmaları 
yapmak 

X X X X 

H.7.2 Üyelerimize beklentilerinin ötesinde kaliteli hizmet sunmak         
E.7.2.1 Üyelerimizin yetkinliklerini geliştirmek üzere eğitimler vermek X X X X 
E.7.2.2 Üyelerimizin finansal sorunlarına çözüm için banka ve finans 

kuruluşları ile nefes kredisi ve benzeri protokol yapmak 
X X X X 

E.7.2.3 Üyelerimizin/paydaşlarımızın başarı hikayelerinin toplum 
tarafından tanınması ve motivasyonu arttırmak amacıyla "ödül 
töreni" düzenlemek 

  X X X 

H.7.3 Üyeler arasında iletişim ve iş birliği imkanlarını geliştirmek         
E.7.3.1 Üye ziyaretleri yapmak X X X X 
E.7.3.2 Üyeler arasında dayanışma ve kaynaşmaya sağlamak amacıyla 

sohbet toplantıları, yemek, piknik, gezi vb. sosyal etkinlik 
düzenlemek 

X X X X 

E.7.3.3 Üyeler arasında sosyal yardımlaşma ve dayanışmayı teşvik için 
Ramazan ayında üyeler için iftar yemekleri organize etmek 

  X X X 

H.7.4 Üye sayısını ve borsa tescil işlemlerini arttırmak         
E.7.4.1 Borsa kotasyonuna alınabilecek potansiyel ürünler tespiti gibi 

borsa sorunları konusunda araştırma çalışması yapmak 
  X   X 

E.7.4.2 Borsada tescil gelirlerinin arttırılması ve hizmetlerinin anlatılması 
için Borsamız kapsamında olan ilçelerde borsa faaliyetlerinin 
tanıtım toplantısı düzenlemek, ziyaretler yapmak 

X X X X 

E.7.4.3 Üye işyerlerine giderek beyannamelerin toplanması tescil işlemleri 
sonucu iade işlemini yaygınlaştırmak 

X X X X 

E.7.4.4 Üyelere yerinde tescil işlemlerini yaygınlaştırmak X X X X 
E.7.4.5 Laboratuvar hizmetlerinin tanınırlığını artırmak X X X X 
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A 8 Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim 
sisteminin içselleştirilmesi 

        

H.8.1 ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemini Uygulamak ve Sürekliliğini 
Sağlamak 

        

E.8.1.1 ISO 9001:2008 olan kalite yönetim sistemimizin (KYS) ISO 
9001:2015 KYS uyum çalışmalarını yürütmek 

X X X X 

E.8.1.2 ISO 9001:2015 KYS belgesini almak   X     
E.8.1.3 İç ve dış denetimlerde başarılı olmak X X X X 
E.8.1.4 Yürütülen hizmetlere ilişkin tüm süreçleri gözden geçirmek X X X X 
E.8.1.5 Süreçleri iyileştirici düzeltici önlemleri almak X X X X 
A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması         
H.9.1 Fuarlara katılmak         
E.9.1.1 Bölgede gerçekleştirilen Tarım ve Hayvancılıkla fuarına katılmak X X X X 
E.9.1.2 Yurtiçinde yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak X X X X 
E.9.1.3 Yurtdışında yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak X X X X 
H.9.2 Yurt içi ve dışından benzer meslek örgütleri ile ilişkileri geliştirmek         
E.9.2.1 Benzer özellikler taşıyan yurt içinden bir borsa ile kardeş borsa 

protokolü imzalamak/ imzalanan borsa ile etkinlik gerçekleştirmek  
  X X X 

E.9.2.2 Deneyim paylaşımı yapmak ve iyi uygulamaları yerinde 
gözlemlemek amacıyla saptanan borsalara çalışma ziyaretlerinde 
bulunmak  

X X X X 

E.9.2.3 TOBB genel kurulunda borsayı temsil etmek, diğer borsa ve odalar 
ile ilişki geliştirmek 

X X X X 

E.9.2.4 Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İş Birliği Programı kapsamında AB 
üyesi veya aday ülkelerin emtia fiyatlarının borsalar arası 
entegrasyonunun sağlanması projesine katılmak 

X X     

  Bölgesel Kalkınma Ve Tarımın Gelişimine Yönelik          
A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması         
H.10.1 Paydaşlarla üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelini ortaya 

çıkartmak ve arttırmak 
        

E.10.1.1 Başta çevre oda ve borsalar olmak üzere STK'lar ve ilimizin karar 
vericileri ile üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelinin 
ortaya çıkartılması ve geliştirilmesine, iş birliklerin ortaya 
çıkartılmasına fırsat verecek istişare toplantıları yapmak ve yapılan 
toplantılara katılmak 

X X X X 

E.10.1.2 Yapılan toplantılardan elde edilen sonuçların bölgede karar verici 
konumdaki kamu otoriteleri ve siyasiler ile paylaşmak 

X X X X 

E.10.1.3 Bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini arttıracak araştırma ve 
proje gerçekleştirmek veya yürütülen bu tür projelere destek 
olmak 

X X X X 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi         
H.11.1 İlimizde potansiyel yatırımcı ve girişimcileri cesaretlendirmek         
E.11.1.1 İlimize yönelik devlet teşvik ve destekleri hakkında paydaşlarımızı 

ve yatırımcıları bilgilendirmek 
X X X X 

H.11.2 Ürün İhtisas borsasının kurulmasına öncülük etmek        
H.11.2.1 "Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş."nin kurulmasına ortak olarak 

destek olmak 
X X     
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H.11.2.2 Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla desteklenmesi için Trakya Kalkınma Ajansı ile proje 
görüşmeleri geliştirmek 

X       

H.11.2.3 Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla bilgi işlem alt yapısını geliştirmek 

X       

H.11.3 Ülkemizde ve bölgemizde lisanslı depoculuk faaliyetlerinin 
gelişmesine öncülük etmek 

        

H.11.3.1 TMO-TOBB İle "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş."nin 
kurulmasına ortak olarak destek olmak 

X X     

H.11.3.2 Lisanslı Depoculuk için yetkili sınıflandırıcı laboratuvar olmak   X     
H.11.4 Akredite gıda tahlil laboratuvarının gelişen depoculuk ve ürün 

ihtisas borsası ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde geliştirilmesini 
sağlamak 

        

H.11.4.1 Akredite gıda tahlil laboratuvarının ihtiyaç duyulan cihazlarını 
tamamlamak 

X       

H.11.4.2 Laboratuvarımızın Akredite gıda tahlil laboratuvarı olarak tescili için 
belgesi almak 

  X     

H.11.5 Namık Kemal Üniversitesi ile bölgesel kalkınma konusunda iş 
birliklerini arttırmak 

        

H.11.5.1 Namık Kemal Üniversitesi Teknokentin kurucu şirketi olan "NKÜ 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş."deki borsa hisse payının 
arttırılmasını sağlamak 

X       

H.11.5.2 NKÜ ile "Tarımsal Biyoteknoloji Merkezi" kurulması ve "Milli 
Tohum Vadisi"nin hayata geçirilmesine destek olmak 

X X X   

H.11.5.3 NKÜ Güzel Sanatlar Fakültesi ile Tekirdağ’ı temsil edecek bir 
figürün oluşturulması çalışmalarına destek olmak 

X X     

A12 Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün 
geliştirilmesi 

        

H.12.1 Sosyal sorumluluk projeleri ile İlde sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma bilincini geliştirmek ve yaygınlaştırmak 

        

E.12.1.1 Borsamız sosyal yardım ve desteklerinin uygulanması konusunda 
sosyal yardım / sponsorluk politika belgesini geliştirmek 

X X X X 

E.12.1.2 İlk ve orta dereceli okullarda eğitime başlama döneminde acil 
ihtiyaçlarına yönelik ayni veya maddi destek olmak 

X X X X 

E.12.1.3 Okulların açıldığı dönemde TOBB destekli olarak ihtiyaç sahibi 
öğrencilere okul ihtiyaçlarına yönelik yardım yapmak 

X X X X 

E.12.1.4 Ramazan ayında TOBB desteği ile ihtiyaç sahibi ailelere gıda 
yardımı yapmak 

X X X X 
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5. Eylemlere İlişkin Kaynak Planlaması Ve Performans Göstergeleri 

Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

  Borsa Kurumsal Yapısının Güçlendirilmesine Yönelik                      

A 1 Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları 
yürütülmesi 

                    

H.1.1 Yönetimde görev alan seçilmiş üyelerin borsa iş ve işlemleri 
hakkında gelişimini sağlamak 

                    

E.1.1.1 Seçimle borsa yönetiminde görev alan üyelerimize borsada 
yürütülen süreçler, yasal görev ve yükümlülükler vb. konularda 
oryantasyon eğitimi yapmak 

Eğitim 
programı ve 
eğitim takip 
formları 

1,2,3,5,8 1   1           

    Eğitime 
Katılım Oranı 

  80%   80%           

E.1.1.2 Borsa iş ve işlemleri ile yönetim görev ve sorumluluklarının yer 
aldığı bir bilgi dosyası hazırlamak ve yönetimde görev alan üyelere 
dağıtmak 

Bilgi dosyası 1,2,3,5,8 1   1           

E.1.1.3 Meclis toplantılarına çağrılacak konuşmacılar ile yönetimde görev 
alan üyelerin kurumsallaşma, stratejik yönetim ve planlama, kalite 
ve akreditasyon bilincini arttırmak 

Misafir 
konuşmacı 

1,2,3,5,8 1 1 1 1   3.000     

H.1.2 Borsa meclisi ve Yönetim Kurulunun mevzuata uygun verimli 
çalışmasını sağlamak 

                    

E.1.2.1 Meclis aylık toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 1,2,3 12 12 12 12         

    Toplantı 
katılım oranı, 

  80% 85% 90% 90%         

E.1.2.2 Yönetim Kurulu toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 2 48 48 48 48         

    Toplantı 
katılım oranı, 

  80% 80% 80% 80%         

A 2 Mali yapının geliştirilmesi                     

H.2.1 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak                     

E.2.1.1 Risk yönetimi, fon yönetimi, harcama yetkileri gibi hususların yer 
aldığı mali politika belgesini güncellemek 

Mali politika 
belgesi 

2,5 1 1 1 1         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

E.2.1.2 Bir mali politika belgesine ve bütçe talimatına uygun olarak yıllık 
bütçeyi hazırlamak ve uyulmasını sağlamak 

Yıllık Bütçe ve 
gerçekleşme 
oranı 

2,5 1 1 1 1         

    Gerçekleşme 
oranı 

  90% 90% 90% 90%         

E.2.1.3 Stratejik hedefleri gerçekleştirebilecek sürdürülebilir bir mali yapı 
için nakit akış bütçesini yapmak ve kaynak harcama dengesini 
kurmak  

Aylık raporlar 1,2,3,5 12 12 12 12         

    Nakit Akış 
Bütçesi 

2,5 1 1 1 1         

E.2.1.4 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli değerlendirmek Repo, vadeli 
mevduat, 
yatırım ve 
iştirak 
gelirlerinin 
enflasyonun 
üzerinde 
gerçekleşmesi 
(enflasyon+%) 

  1% 1% 1% 1%         

H.2.2 Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak mali raporlama 
sistemini kurmak ve işletmek 

                    

E.2.2.1 Hesapları inceleme komisyonunca hazırlanan mali raporları 
yönetim onayına sunmak 

Komisyon 
raporları 

1,2,5 2 2 2 2         

E.2.2.2 Harcamaların kontrol ve yönetimini kolaylaştırmak için düzenli 
olarak mali raporları meclis onayına sunmak 

Meclis aylık 
mali rapor 
onayları 

1,2,5 12 12 12 12         

E.2.2.3 Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak Borsanın 
yürüttüğü iş ve işlemlerin yer aldığı yıllık Faaliyet Raporu 
hazırlamak, üyeler ve diğer kullanıcıların ulaşabileceği şekilde 
yayımlamak 

Yıllık faaliyet 
raporu 
hazırlanması 

Tüm 
paydaşlar 

1 1 1 1 13.000 15.000 17.000 19.000 

    Yayımlanması 
ve dağıtımı 

  1 1 1 1         

H.2.3 Stratejik amaçları gerçekleştirebilecek uzun dönemli yatırımları                     
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

yapabilmek için gelirlerin artırılması 

E.2.3.1 Üyelere sunulan hizmetlerin kalitesini arttırmak ve üyelerin 
kapasite artışlarına destek olmak amacıyla AB, Kalkınma Ajansı vb. 
kuruluşlardan alınan hibe desteği ile yürütülen proje yapmak veya 
projelere paydaş olmak 

Proje ortaklığı 
veya proje 
yöneticiliği 

1,2,3,4,5, 
16, 22, 23, 

  1 1 1   50.000 50.000 50.000 

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi                     

H.3.1 Hizmet kalitesinin arttırılması ve faaliyetlerin daha etkin bir şekilde 
yürütülmesine fırsat verecek bir çalışma ortamı yaratılmasına 
yönelik olarak organizasyon yapısını gözden geçirmek 

                    

E.3.1.1 Organizasyon el kitabında yer alacak şekilde iş analizi ve görev 
tanımlarını güncellemek  

Güncellenmiş 
organizasyon 
el kitabı 

5,7,16   1             

E.3.1.2 Personel performans değerlendirme sistemini revize etmek  Güncellenmiş 
performans 
değerlendirme 
formları 

5 1 1 1 1         

H.3.2 Üyelere sunulan hizmetlerin kalite ve etkinliğini arttırmaya yönelik 
olarak çalışanların yetkinliklerini geliştirmek 

                    

E.3.2.1 Personelin tümü için her yıl performans değerlendirmesi yapmak Performans 
değerlendirme 
sonuçları 

5 1 1 1 1         

E.3.2.2 Çalışanlarımızın yetkinliklerini geliştirerek üyelerimize daha iyi 
hizmet verebilmesini sağlamak için eğitimler vermek 

Eğitim sayısı 2,5,7,16,29 1 2 2 2   6.000 7.000 8.000 

    Eğitim katılım 
oranı 

  80% 80% 80% 80%         

    Eğitim 
Memnuniyet 
Oranı 

  80% 80% 80% 80%         

E.3.2.3 Personelin TOBB ve diğer kurumlar tarafından düzenlenen 
eğitimlere katılmasını sağlamak 

Eğitim Sayısı 2,5,8 2 2 2 2 3.000 3.500 4.000 4.500 

E.3.2.4 ABİGEM tarafından geliştirilen online eğitim platformundan Adam/saat 5, 30 3 3 3 3         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

personelin eğitimlere katılmasını sağlamak 

H.3.3 Personel memnuniyetini yükseltmek                     

E.3.3.1 Personelin motivasyonunu ve kurumsal aidiyeti arttırmaya yönelik 
olarak performans değerlendirme sonuçlarına göre 
ödüllendirilmesini sağlayacak adil bir ödül sistemi kurmak ve 
sürdürmek 

Ödül alan 
personel sayısı 

2,5 1 2 2 2   500 600 700 

E.3.3.2 Personel memnuniyet anketi yapmak Anket 
sonuçları 

2,5 1 1 1 1         

E.3.3.3 Personel memnuniyet anket sonuçlarına göre düzeltici önlemleri 
almak 

İyileştirme 
prosedür 
kayıtları (DÖF 
kayıtları) 

2,5 1 1 1 1 1.000 1.250 1.500 1.750 

E.3.3.4 Personel arasında birlik, beraberlik ve dayanışmayı artırmak 
amacıyla yemek, gezi, piknik vb. sosyal etkinlik yapmak 

Etkinlik kayıt 
ve görselleri 

2,5 1 1 1 1 1.000 2.500 3.000 3.500 

H.3.4 Personelle etkin ve düzenli bir iletişim sistemi kurmak                     

E.3.4.1 Yönetim Kurulundan bir temsilcinin de katıldığı personel ile düzenli 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 2,5 1 1 1 1         

E.3.4.2 Birim sorumluları ile koordinasyon ve deneyim paylaşımı amacıyla 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 5 12 45 45 45         

E.3.4.3 Personelin iş ve işlemlere vakıfiyetine arttırmak ve deneyim 
paylaşımı amacıyla değerlendirme toplantıları yapmak 

Toplantı sayısı 5 12 12 12 12         

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması                     

H.4.1 Borsanın uzun dönemli gelecek planlarını hayata geçirebilmesine 
fırsat vermek için en az 4 yıllık stratejik plan yapmak 

                    

E.4.1.1 Paydaşların görüş ve beklentilerini öğrenebilmek için paydaş 
toplantıları yapmak 

Görüş ve 
beklenti anket 
sonuçları 

Tüm 
paydaşlar 

1     1         

    Toplantı belge 
ve görselleri 

  1     1         

E.4.1.2 Dijital ortamda paydaş görüş toplama ve beklenti anketleri yapmak Webde anket, 
Anket 

Tüm 
paydaşlar 

1 1 1 1         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

Sonuçları 

E.4.1.3 Paydaş toplantılarında borsanın güçlü ve zayıf yanları ile fırsat ve 
tehditlerin değerlendirildiği SWOT analizi yapmak 

Analiz raporu Tüm 
paydaşlar 

1     1         

E.4.1.4 4 yıllık stratejik planı hazırlanması sonrasında yönetim ve meclis 
onayına sunmak ve yayınlamak 

Onaylı 
stratejik plan 

2,5,7,8, 1     1 20.000     25.000 

E.4.1.5 Stratejik plan hedefleri ile uyumlu yıllık borsa faaliyetlerine yönelik 
eylem planı yapmak 

Yıllık Eylem 
Planı 

2,5,7,8, 1 1 1 1         

E.4.1.6 Yapılan yıllık eylem planının gerçekleşmelerini izlemek ve alınacak 
önlemleri ortaya koymak amacıyla akreditasyon izleme kurulu 
toplantısı yapmak 

3er aylık 
dönemlerde 
yapılan 
toplantı 
tutanak/rapor 

1,2,5 4 4 4 4         

E.4.1.7 Akreditasyon öz değerlendirmesi yapmak Öz 
değerlendirme 
raporu 

5 1 1 1 1         

A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması                     

H.5.1 Paydaşlarla iletişimi geliştirmek                     

E.5.1.1 Tüm paydaşların iletişim tercihlerini tespit etmek ve iletişim 
bilgilerini güncellemek 

Anketler, 3 
ayda bir 
güncelleme 
raporu (Bilgi 
güncelleme 
formları, 
güncel iletişim 
bilgileri) 

Tüm 
paydaşlar 

4 4 4 4         

E.5.1.2 Oluşturulan kısa mesaj gruplarına borsa faaliyetlerin hakkında SMS 
göndermek 

Gönderilen 
sms sayısı 

Tüm 
paydaşlar 

3.500 3.500 3.500 3.500 2.000 2.200 2.400 2.600 

E.5.1.3 Elektronik posta grupları oluşturmak ve bu gruplara borsa 
faaliyetleri hakkında haber ve duyuru mailleri göndermek 

Gönderilen 
mail sayısı 

Tüm 
paydaşlar 

25.000 25.000 25.000 25.000         

E.5.1.4 Paydaşlara borsa faaliyetleri hakkında haber ve duyuru faksları 
göndermek 

Gönderilen 
faks sayısı 

Tüm 
paydaşlar 

200 175 150 125         

E.5.1.5 Kurulan Twiter, facebook, instagram hesapları işletmek ve takipçi Takipçi sayısı Tüm 1 3% 3% 3%         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

sayısını arttırmak arttırmak paydaşlar 

H.5.2 Paydaşların ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaşılmasını sağlamak                     

E.5.2.1 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik günlük bülten 
yayınlamak 

Webde güncel 
günlük bülten, 
askıda günlük 
bülten 

Tüm 
paydaşlar 

250 250 250 250         

E.5.2.2 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik haftalık e-
bülten yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tüm 
paydaşlar 

50 50 50 50         

E.5.2.3 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik aylık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tüm 
paydaşlar 

12 12 12 12         

E.5.2.4 Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik yıllık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bülten 

Tüm 
paydaşlar 

1 1 1 1         

H.5.3 Borsanın tanınırlığı ve bölgenin sorunlarına ilişkin etkin bir iletişim 
stratejisi yürütmek 

                    

E.5.3.1 Borsamızın iletişim politika belgesini her yıl güncellemek Güncellenmiş 
İletişim 
Politikası 

2,5 1 1 1 1         

E.5.3.2 İlimizi ve borsamızı ve özellikle akredite olacak olan 
laboratuvarımızı tanıtan tanıtım CD'si hazırlamak ve yayınlamak 

Tanıtım CD 2,5,11, 14, 
15, 16, 23 

  1   1   7.500   10.000 

E.5.3.3 Basın yayın organlarına borsa faaliyet ve bölge sorunlarına ilişkin 
basın bültenleri yayınlamak ve etkinlikleri ölçmek 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
bültenleri 

1,2,5,26 12 12 12 12         

E.5.3.4 Basın yayın organlarında tanıtım amacıyla borsanın yer almasını 
sağlamak 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
kupürleri 
dosyası 

1,2,5,26 52 52 52 52         

E.5.3.5 Bölge sorunlarına yönelik basın toplantıları düzenlemek Düzenlenen 
basın 
toplantısı 
sayısı, 
görüntüler 

1,2,5,26   2 2 2   270 290 310 
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

E.5.3.6 Basın mensupları ile sohbet toplantıları/ kahvaltılar düzenlemek Toplantı, 
etkinlik sayısı 

1,2,5,26   1 1 1   1.100 1.200 1.300 

A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması                     

H.6.1 Borsa web sitesini etkin ve verimli kullanmak                     

E.6.1.1 Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel yeni 
web sitesini yenilemek 

Web sitesi   
TOBB. NET 
uyum, Yabancı 
dil desteği 

2,5,29   1       10.000     

E.6.1.2 Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel bir 
web sitesi işletmek 

Web sitesi 
güncelleme 
raporları, 
Yabancı dil 
desteği 

2,5,29 1 1 1 1 1.200 1.400 1.600 1.800 

E.6.1.3 Web sitesinde üyelerin ve yönetimin kendi şifreleri ile girecekleri 
özel bilgi belge alanı yaratmak 

Web sitesi 1,2,5   1       5.000     

E.6.1.4 Borsa web sitesinin ziyaretçi sayısını arttırmak Ziyaretçi 
istatistiklerine 
göre artış 
oranı (65.000) 

2 3% 3% 4% 4%         

E.6.1.5 Üye memnuniyet anketi ve şikâyet/öneri sistemini web sitesi 
üzerinden yürütmek 

Webde 
yayınlanan 
Üye 
memnuniyet 
anketi, 
Şikâyet/öneri 
kayıt sistemi 

1,2,3,4,5 2 2 2 2         

E.6.1.6 Üyeleri ilgilendiren hususlar ve borsa faaliyetlerinin paydaşlara 
duyurulması amacıyla web sitesinde haber bültenleri/duyurular 
yayınlamak 

Webde güncel 
haber ve 
duyurular,  

1,2,3,4,5 96 96 96 96         

E.6.1.7 Web sitesinde yer alan üye bilgi sistemini üyelerce kullanımını 
yaygınlaştırmak amacıyla SMS ve duyuru yayınlamak 

Mesaj ve 
duyuru sayısı 

1,2,3,4,5 4 4 4 4         

H.6.2 Amaca uygun yazılım ve donanım bulundurmak                     

E.6.2.1 Borsanın ihtiyaç duyduğu teknolojik donanımları yenilemek Bilgi 2,5 80% 80% 80% 80% 10.000 12.000 14.000 16.000 
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

teknolojilerini 
yenilemek için 
ayrılan bütçe 
kullanım 
oranı, satın 
alınan 
teknolojik 
ürünler 

E.6.2.2 Borsada ihtiyaç duyulan yazılımları lisanslı kullanmak Lisans 
sözleşmeleri, 
lisanslı yazılım 
oranı 

2,5 100% 100% 100% 100% 4.000 4.000 4.000 4.000 

H.6.3 Teknik teçhizat ve donanımın kullanımında riskleri ortadan 
kaldırarak sürekliliği sağlayacak önlemleri almak 

                    

E.6.3.1 Risk değerlendirmeyi de içeren Bilgi ve İletişim Teknolojileri planı, 
yedekleme ve acil durum planı yapmak ve planın uygulamalarını 
tatbikatlar ile kontrol etmek  

Risk ve acil 
durum planı, 
tatbikat ve 
test raporu 

2,5   1 1 1   5.000 1.000 1.000 

E.6.3.2 Bilgi teknolojileri teçhizatı için bakım planı/sözleşmeleri yapmak ve 
uygulamak 

Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

2,5 1 1 1 1         

E.6.3.3 Teknik teçhizat (kalorifer, klima vb.) için bakım sözleşmesi yapmak Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

2,5 1 1 1 1 4.000 4.400 4.800 5.200 

H.6.4 Üyelerin ve çalışanların bilgi teknoloji kullanımını ve farkındalığını 
arttırmak 

                    

E.6.4.1 Üyeler ve çalışanlar için bilgi teknolojileri ve sosyal medya 
kullanımı konusunda eğitimler vermek 

Eğitim sayısı 1,2,3, 4, 5, 
7, 16, 29 

  1 1 1   1.500 1.750 2.000 

    Eğitim katılan 
sayısı 

    20 20 20         

    Eğitim 
Memnuniyet 
Oranı 

    75% 75% 75%         

  Üyelerin Ve Hizmetlerin Geliştirilmesine Yönelik                      
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi                     

H.7.1 Üye memnuniyetini yükseltmek                     

E.7.1.1 Üye memnuniyet anketi yapmak Anket 
sonuçları, 
memnuniyet 
oranı 

1,2,3,4,5 1 1 1 1 400 450 500 550 

    Memnuniyet 
oranı 

  85% 85% 90% 90%         

E.7.1.2 Üye beklenti ve görüş toplama anketi yapmak Anket 
sonuçları,  

1,2,3,4,5 1 1 1 1         

E.7.1.3 Şikâyet ve anket sonuçlarına göre düzeltici önlemler prosedürünü 
uygulayarak üye memnuniyetini arttırıcı iyileştirme çalışmaları 
yapmak 

Üye 
şikayetlerinin 
yoğunlaştığı 
konularda 
yapılan 
iyileştirme 
projeleri 
(DÖF) sayısı 

1,2,3,4,5 1 1 1 1 1.000 1.200 1.400 1.600 

H.7.2 Üyelerimize beklentilerinin ötesinde kaliteli hizmet sunmak                     

E.7.2.1 Üyelerimizin yetkinliklerini geliştirmek üzere eğitimler vermek Eğitim sayısı 1,2,3,4,5 2 2 2 2 5.000 5.500 6.000 6.500 

    Eğitim katılan 
sayısı 

  30 35 40 45         

    Eğitim 
Memnuniyet 
Oranı 

  75% 75% 75% 75%         

E.7.2.2 Üyelerimizin finansal sorunlarına çözüm için banka ve finans 
kuruluşları ile nefes kredisi ve benzeri protokol yapmak 

Yapılan 
protokol sayısı 

1,2,4,5 2 2 2 2         

E.7.2.3 Üyelerimizin/paydaşlarımızın başarı hikayelerinin toplum 
tarafından tanınması ve motivasyonu arttırmak amacıyla "ödül 
töreni" düzenlemek 

Ödül töreni 1,2,3,4,5   1 1 1   20.000 22.000 24.000 

H.7.3 Üyeler arasında iletişim ve iş birliği imkanlarını geliştirmek                     

E.7.3.1 Üye ziyaretleri yapmak Ziyaret edilen 
üye sayısı 

2,4,5 4 8 8 12         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

E.7.3.2 Üyeler arasında dayanışma ve kaynaşmaya sağlamak amacıyla 
sohbet toplantıları, yemek, piknik, gezi vb. sosyal etkinlik 
düzenlemek 

Yapılan 
etkinlik sayısı, 
etkinliğe ait 
görseller 

1,2,3,4,5 6 6 6 6 15.000 15.000 15.000 15.000 

E.7.3.3 Üyeler arasında sosyal yardımlaşma ve dayanışmayı teşvik için 
Ramazan ayında üyeler için iftar yemekleri organize etmek 

Yapılan 
etkinlik sayısı, 
etkinliğe ait 
görseller 

1,2,3,4,5   1 1 1   15.000 15.000 15.000 

H.7.4 Üye sayısını ve borsa tescil işlemlerini arttırmak                     

E.7.4.1 Borsa kotasyonuna alınabilecek potansiyel ürünler tespiti gibi 
borsa sorunları konusunda araştırma çalışması yapmak 

Araştırma 
Raporu, tez 

2,4,5, 11, 
13, 15, 16, 
17, 18, 19, 
21, 22, 23, 

24 

  1   1   1.500   2.500 

E.7.4.2 Borsada tescil gelirlerinin arttırılması ve hizmetlerinin anlatılması 
için Borsamız kapsamında olan ilçelerde borsa faaliyetlerinin 
tanıtım toplantısı düzenlemek, ziyaretler yapmak 

Toplantı, 
ziyaret gibi 
etkinlik sayısı, 
etkinlik 
görselleri 

2,4,5, 11, 
13, 15, 16, 
17, 18, 19, 
21, 22, 23, 

24 

1 1 1 1   2.500 3.500 4.500 

E.7.4.3 Üye işyerlerine giderek beyannamelerin toplanması tescil işlemleri 
sonucu iade işlemini yaygınlaştırmak 

İş yerinde 
mobil tescil 
yapılan sayısı 

4,5 12 12 12 12         

E.7.4.4 Üyelere yerinde tescil işlemlerini yaygınlaştırmak Yerinde tescil 
yapılan ilçe 
sayısı 

4,5 1 1 1 1         

E.7.4.5 Laboratuvar hizmetlerinin tanınırlığını artırmak Bu konuda 
yapılan 
duyurular 

  4 4 4 4         

    İşlemlerdeki 
artış oranı % 

  2% 2% 2% 2%         

A 8 Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim 
sisteminin içselleştirilmesi 

                    

H.8.1 ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemini Uygulamak ve Sürekliliğini 
Sağlamak 

                    

E.8.1.1 ISO 9001:2008 olan kalite yönetim sistemimizin (KYS) ISO Alınan 2,5 1 1 1 1 1.750 2.250 2.500 2.750 
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

9001:2015 KYS uyum çalışmalarını yürütmek danışmanlık 
ve denetim 
faaliyetleri 

E.8.1.2 ISO 9001:2015 KYS belgesini almak Kalite belgesi 2,5   1       2.250     

E.8.1.3 İç ve dış denetimlerde başarılı olmak  Denetim 
sonuç 
raporlarında 
majör hata 
olmaması 

2,5 1 1 1 1 500 500 500 500 

E.8.1.4 Yürütülen hizmetlere ilişkin tüm süreçleri gözden geçirmek Yönetim 
gözden 
geçirme 
toplantı sayısı, 
süreç 
analizleri ve iş 
akışları 

5 1 2 2 2         

E.8.1.5 Süreçleri iyileştirici düzeltici önlemleri almak Tamamlaman 
düzenleyici 
önleyici 
faaliyet sayısı 

2,5 1 1 1 1         

A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması                     

H.9.1 Fuarlara katılmak                     

E.9.1.1 Bölgede gerçekleştirilen Tarım ve Hayvancılıkla Fuarına katılmak Katılınan fuar 
sayısı 

2,5,8, 21 1 1 1 1         

E.9.1.2 Yurtiçinde yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak Katılınan fuar 
sayısı 

2,5,8, 21 2 2 2 2 5.000 6.000 7.000 8.000 

    Katılan üye 
sayısı 

  20 20 20 20         

E.9.1.3 Yurtdışında yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak Katılınan fuar 
sayısı 

2,5,8, 21 1 1 1 1 30.000 35.000 40.000 45.000 

    Katılan üye 
sayısı 

  15 15 15 15         

H.9.2 Yurt içi ve dışından benzer meslek örgütleri ile ilişkileri geliştirmek                     

E.9.2.1 Benzer özellikler taşıyan yurt içinden bir borsa ile kardeş borsa Protokol 2,5   1 1 1   2.800 3.100 3.400 
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

protokolü imzalamak/ imzalanan borsa İle etkinlik gerçekleştirmek  imzalanması, 
karşılıklı 
ziyaret 

E.9.2.2 Deneyim paylaşımı yapmak ve iyi uygulamaları yerinde 
gözlemlemek amacıyla saptanan borsalara çalışma ziyaretlerinde 
bulunmak  

Çalışma 
Ziyareti 

2,5 5 5 5 5 1.000 1.000 1.000 1.000 

E.9.2.3 TOBB genel kurulunda borsayı temsil etmek, diğer borsa ve odalar 
ile ilişki geliştirmek 

Katılım, 
görüşmeler 

1,2,3,5 1 1 1 1 4.000 5.000 6.000 7.000 

E.9.2.4 Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İş birliği Programı kapsamında AB 
üyesi veya aday ülkelerin emtia fiyatlarının borsalar arası 
entegrasyonunun sağlanması projesine katılmak 

 Katılım, 
Yazışmalar 

1,2,5,8, 11, 
16 

1 1     200.000       

  Bölgesel Kalkınma Ve Tarımın Gelişimine Yönelik                      

A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması                     

H.10.1 Paydaşlarla üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelini ortaya 
çıkartmak ve arttırmak 

                    

E.10.1.1 Başta çevre oda ve borsalar olmak üzere STK'lar ve ilimizin karar 
vericileri ile üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelinin 
ortaya çıkartılması ve geliştirilmesine, iş birliklerin ortaya 
çıkartılmasına fırsat verecek istişare toplantıları yapmak ve yapılan 
toplantılara katılmak 

Düzenlenen, 
katılınan 
toplantı sayısı 

Tüm 
paydaşlar 

4 4 4 4   5.000 5.500 6.000 

E.10.1.2 Yapılan toplantılardan elde edilen sonuçların bölgede karar verici 
konumdaki kamu otoriteleri ve siyasiler ile paylaşmak 

Sonuçların 
sunulduğu 
ziyaret sayısı 

2,8, 9, 10, 
11, 14, 26 

6 6 6 6         

E.10.1.3 Bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini arttıracak araştırma ve 
proje gerçekleştirmek veya yürütülen bu tür projelere destek 
olmak 

Desteklenen 
araştırma, 
proje sayısı 

Tüm 
paydaşlar 

1 1 1 1   40.000 40.000 40.000 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi                     

H.11.1 İlimizde potansiyel yatırımcı ve girişimcileri cesaretlendirmek                     

E.11.1.1 İlimize yönelik devlet teşvik ve destekleri hakkında paydaşlarımızı 
ve yatırımcıları bilgilendirmek 

Webde 
yayınlanan 

Tüm 
paydaşlar 

1 1 1 1         
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

güncel hibe, 
destek ve 
teşvikler 

H.11.2 Ürün İhtisas borsasının kurulmasına öncülük etmek                     

H.11.2.1 "Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş."nin kurulmasına ortak olarak 
destek olmak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

1,2, 4, 5, 8, 
9, 10, 24 

1 1     150.000 450.000     

H.11.2.2 Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla desteklenmesi için Trakya Kalkınma Ajansı ile proje 
görüşmeleri geliştirmek 

Ziyaretler, 
görüşmeler 

1,2, 4, 5, 8, 
9, 10, 24 

1               

H.11.2.3 Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla bilgi işlem alt yapısını geliştirmek 

  1,2, 4, 5, 8, 
9, 10, 24 

1         250.000     

H.11.3 Ülkemizde ve bölgemizde lisanslı depoculuk faaliyetlerinin 
gelişmesine öncülük etmek 

                    

H.11.3.1 TMO-TOBB İle "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş."nin 
kurulmasına ortak olarak destek olmak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

1,2, 4, 5, 8, 
9, 10, 24 

1 1     250.000 750.000     

H.11.3.2 Lisanslı Depoculuk için yetkili sınıflandırıcı laboratuvar olmak belge 1,2, 4, 5, 8, 
9, 10, 24 

  1       10.000     

H.11.4 Akredite gıda tahlil laboratuvarının gelişen depoculuk ve ürün 
ihtisas borsası ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde geliştirilmesini 
sağlamak 

                    

H.11.4.1 Akredite gıda tahlil laboratuvarının ihtiyaç duyulan cihazlarını 
tamamlamak 

Cihazlar, 
bütçe 

2,5,29 1       50.000       

H.11.4.2 Laboratuvarımızın Akredite gıda tahlil laboratuvarı olarak tescili 
için belgesi almak 

Müracaat, 
tescil 

2,5,29   1       20.000     

H.11.5 Namık Kemal Üniversitesi ile bölgesel kalkınma konusunda iş 
birliklerini arttırmak 

                    

H.11.5.1 Namık Kemal Üniversitesi Teknokentin kurucu şirketi olan "NKÜ Karar, 
Sözleşme, 

1,2,5,8, 11, 
16, 23 

1       500.000       
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Eylem 
No 

Eylemler Performans 
Göstergeleri 

İş Birliği 
Yapılacak 
Paydaşlar 

Hedef 
Perf. 
2018 

Hedef 
Perf. 
2019 

Hedef 
Perf. 
2020 

Hedef 
Perf. 
2021 

2018 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2020 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

2021 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş."deki borsa hisse payının 
arttırılmasını sağlamak 

hisse pay 
ödemeleri 

H.11.5.2 NKÜ ile "Tarımsal Biyoteknoloji Merkezi" kurulması ve "Milli 
Tohum Vadisi"nin hayata geçirilmesine destek olmak 

Çalışmalar, 
Tanıtımı 
laboratuvar 
hizmetleri 

1,2,5,8, 11, 
16, 23 

1 1 1           

H.11.5.3 NKÜ Güzel Sanatlar Fakültesi ile Tekirdağ'ı temsil edecek bir 
figürün oluşturulması çalışmalarına destek olmak 

Görüşme, 
çalışma 

2,5,12,16 1 1       25.000     

A12 Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün 
geliştirilmesi 

                    

H.12.1 Sosyal sorumluluk projeleri ile İlde sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma bilincini geliştirmek ve yaygınlaştırmak 

                    

E.12.1.1 Borsamız sosyal yardım ve desteklerinin uygulanması konusunda 
sosyal yardım / sponsorluk politika belgesini geliştirmek 

Yönetim 
kurulu onaylı 
sosyal yardım 
politika 
belgesi 

1,2,5 1 1 1 1         

E.12.1.2 İlk ve orta dereceli okullarda eğitime başlama döneminde acil 
ihtiyaçlarına yönelik ayni veya maddi destek olmak 

Destek olunan 
okul sayısı 

2,5,12, 13, 2 2 2 2 15.000 16.500 18.000 20.000 

E.12.1.3 Okulların açıldığı dönemde TOBB destekli olarak ihtiyaç sahibi 
öğrencilere okul ihtiyaçlarına yönelik yardım yapmak 

Yardım 
dağıtılan 
öğrenci sayısı 

2, 5, 8, 11, 
12, 13 

400 400 400 400         

E.12.1.4 Ramazan ayında TOBB desteği ile ihtiyaç sahibi ailelere gıda 
yardımı yapmak 

Yardım 
dağıtılan aile 
sayısı 

2, 5, 8, 11, 
12, 13 

700 700 700 700 20.000 22.000 24.000 26.000 
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6. İzleme- Ölçme Ve Değerlendirme 

Tekirdağ Ticaret Borsası, stratejik planda belirlenen amaç ve hedeflere ulaşmak için gerekli 

eylemleri sistematik bir şekilde izleyecek ve değerlendirecektir. 

Bu stratejik planda yer alan amaç ve hedefleri gerçekleştirmeye dönük eylemlerin 

uygulanabilmesi için amaç, hedef ve eylemler bazında sorumluların hangi birimler olduğu, 

bunların ne zaman gerçekleştirileceği, hangi kaynakların kullanılacağı ve hangi paydaşlar ile iş 

birliği yapılabileceği ile ölçüm için performans kriterleri gibi hususların yer aldığı tablolar ve 

eylem planı hazırlanmıştır. Bunlar uygulama, izleme ve değerlendirmelerde yol gösterici 

olacaktır. 

İzleme, stratejik planın fiziksel ve mali işleyişi ile sonuçların elde edilmesi, bilgilerin 

toplanması, ölçülmesi ve raporlanmasını içeren yönetim sorumluluklarından birisidir. İzleme 

sayesinde; 

• Stratejik planın uygulanması sırasında başarı ve sorunlar saptanır, 

• Kaynakların etkin ve verimli kullanılmasının yanında şeffaflık ve hesap verebilirlik 
sağlanır, 

• Paydaşların iş birliği için bilincinin arttırılması ve katılımı gerçekleştirilebilir, 

• Yöneticilerin sürecin doğru işleyişi için gerek duyacağı bilgiler toplanır, 

• Yöneticilerin bilgiye dayalı ve zamanında doğru karar vermesi sağlanabilir. 

Belirlenen stratejik amaç ve hedeflere ilişkin olarak yapılacak izleme ve değerlendirmelerde 

performans kriterlerine göre ölçümler gerçekleştirilecektir. Performans kriterleri mümkün 

olabildiği oranda girdi, çıktı, sonuç, verimlilik, etkinlik, kalite türünden saptanmıştır. 

Değerlendirme; çıktı, sonuç ve etkininin analiz edilmesinin yanı sıra uygulama süreçleri ve 

uygulanan yöntemlerin de analiz ve yorumlanmasını gerekli kılmaktadır. Hedeflere nasıl 

ulaşıldığının yanı sıra daha iyi sonuçlar elde etmenin daha iyi bir yolu da araştırılmalıdır. 

Borsanın, Stratejik Plan uygulamalarının izlenmesi, raporlanması ve değerlendirilmesi 

“Stratejik Planın Uygulamalarını İzleme ve Değerlendirme Tablosu” çerçevesinde 

gerçekleştirilecektir. Stratejik planlama sürecinde, izleme ve değerlendirme faaliyetleri 

sonucunda elde edilen bilgiler/emareler stratejik plan izleme dosyasında toplanacaktır. Bu 

bilgilerden yararlanılarak, stratejik plan gözden geçirilecek, hedeflenen ve ulaşılan sonuçlarla 

karşılaştırılacaktır. Değerlendirme bulgularına göre gerekirse planda revizyona 

gidilebilecektir. 

Borsa, stratejik planın temel unsurlarından olan izleme ve değerlendirme sürecine ilişkin 

Meclis, Yönetim Kurulu üye ve çalışanlardan oluşan 5 kişilik Akreditasyon İzleme Kurulu 

oluşturulacaktır.   

Kurul Personeli; 

• OSMAN SARI Yönetim Kurulu Başkanı 
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• Ergin KOÇAŞ Yönetim Kurulu Üyesi 

• İzzet ÜNER Meclis Üyesi 

• Ercan İZGİ Genel Sekreter 

• Merve ÇELEBİ Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu yer alacaktır.  

Komitenin raportörü Genel Sekreter, onun yokluğunda Akreditasyon Sorumlusudur. Komite 

her 3 ayda bir olağan olarak toplandığı gibi, Başkan’ın talebi veya herhangi 3 üyenin çağrısı 

üzerine de olağanüstü toplanabilir. En az 3 üye ile toplanan Komitede kararlar da en az 3 üye 

ile alınır. Alınan kararlar, Karar Defteri’ne katılanların imzaları ile kaydedilir. Karar Defteri 

geliştirme ziyaretlerinde ve denetimlerde ibraz edilir. Bu nedenle bu kurulun asgari olarak 

her 3 ayda bir olağan olarak belirlenecek gündem ile toplanması gerekmektedir. 

Akreditasyon İzleme Komitesi, stratejik planda belirlenen hedeflere ulaşmak amacı ile ilgili 

hedef ve stratejileri sistematik bir şekilde izleyecek, izleme ve değerlendirme sonuçlarını 3 

ayda bir Yönetim Kuruluna sunacaktır. 

Akreditasyon Sorumlusu, stratejik planda belirlenen hedeflere ulaşmak amacı ile ilgili hedef 

ve stratejileri sistematik bir şekilde izleyecek ve Yönetim Kurulu Başkanına aylık rapor 

verecektir.  
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6.1. 2018 Yılı Eylem Uygulama Planı ve Sorumlu İlişkisi 

Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  BORSA KURUMSAL YAPISININ GÜÇLENDİRİLMESİNE YÖNELİK                                  

A 1 
Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları 
yürütülmesi 

                                

H.1.1 
Yönetimde görev alan seçilmiş üyelerin borsa iş ve işlemleri 
hakkında gelişimini sağlamak 

                                

E.1.1.1 
Seçimle borsa yönetiminde görev alan üyelerimize borsada 
yürütülen süreçler, yasal görev ve yükümlülükler vb. konularda 
oryantasyon eğitimi yapmak 

Eğitim 
programı ve 
eğitim takip 
formları 

Genel 
Sekreterlik 

1           X X             

E.1.1.2 
Borsa iş ve işlemleri ile yönetim görev ve sorumluluklarının yer 
aldığı bir bilgi dosyası hazırlamak ve yönetimde görev alan üyelere 
dağıtmak 

Bilgi dosyası 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1           X X             

E.1.1.3 
Meclis toplantılarına çağrılacak konuşmacılar ile yönetimde görev 
alan üyelerin kurumsallaşma, stratejik yönetim ve planlama, kalite 
ve akreditasyon bilincini arttırmak 

Misafir 
konuşmacı 

Genel 
Sekreterlik 

1                     X X   

H.1.2 
Borsa meclisi ve Yönetim Kurulunun mevzuata uygun verimli 
çalışmasını sağlamak 

                                

E.1.2.1 Meclis aylık toplantılarının Düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.1.2.2 Yönetim Kurulu toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

48   X X X X X X X X X X X X 

A 2 Mali yapının geliştirilmesi                                 
H.2.1 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak                                 

E.2.1.1 
Risk yönetimi, fon yönetimi, harcama yetkileri gibi hususların yer 
aldığı mali politika belgesini güncellemek 

Mali politika 
belgesi 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1                       X X 

E.2.1.2 
Bir mali politika belgesine ve bütçe talimatına uygun olarak yıllık 
bütçeyi hazırlamak ve uyulmasını sağlamak 

Yıllık Bütçe ve 
gerçekleşme 
oranı 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1                       X X 

E.2.1.3 
Stratejik hedefleri gerçekleştirebilecek sürdürülebilir bir mali yapı 
için nakit akış bütçesini yapmak ve kaynak harcama dengesini 
kurmak  

Aylık raporlar 
Muhasebe 
Md.lüğü 

12   X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.2.1.4 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli değerlendirmek 

Repo, vadeli 
mevduat, 
yatırım ve 
iştirak 
gelirlerinin 
enflasyonun 
üzerinde 
gerçekleşmesi 
(enflasyon+%) 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1%   X X X X X X X X X X X X 

H.2.2 
Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak mali raporlama 
sistemini kurmak ve işletmek 

                                

E.2.2.1 
Hesapları inceleme komisyonunca hazırlanan mali raporları yönetim 
onayına sunmak 

Komisyon 
raporları 

Genel 
Sekreterlik 

2             X           X 

E.2.2.2 
Harcamaların kontrol ve yönetimini kolaylaştırmak için düzenli 
olarak mali raporları meclis onayına sunmak 

Meclis aylık 
mali rapor 
onayları 

Genel 
Sekreterlik 

12                           

E.2.2.3 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak Borsanın 
yürüttüğü iş ve işlemlerin yer aldığı yıllık Faaliyet Raporu 
hazırlamak, üyeler ve diğer kullanıcıların ulaşabileceği şekilde 
yayımlamak 

Yıllık faaliyet 
raporu 
hazırlanması 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 13.000 X X X                   

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi                                 

H.3.1 
Hizmet kalitesinin arttırılması ve faaliyetlerin daha etkin bir şekilde 
yürütülmesine fırsat verecek bir çalışma ortamı yaratılmasına 
yönelik olarak organizasyon yapısını gözden geçirmek 

                                

E.3.1.2 Personel performans değerlendirme sistemini revize etmek  

Güncellenmiş 
performans 
değerlendirme 
formları 

Genel 
Sekreterlik 

1                         X 

H.3.2 
Üyelere sunulan hizmetlerin kalite ve etkinliğini arttırmaya yönelik 
olarak çalışanların yetkinliklerini geliştirmek 

                                

E.3.2.1 Personelin tümü için her yıl performans değerlendirmesi yapmak 
Performans 
değerlendirme 
sonuçları 

Genel 
Sekreterlik 

1   X                       

E.3.2.2 
Çalışanlarımızın yetkinliklerini geliştirerek üyelerimize daha iyi 
hizmet verebilmesini sağlamak için eğitimler vermek 

Eğitim sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                 X         
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.3.2.3 
Personelin TOBB ve diğer kurumlar tarafından düzenlenen 
eğitimlere katılmasını sağlamak 

Eğitim Sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2 3.000 X X X X X X X X X X X X 

E.3.2.4 
Abigem tarafından geliştirilen online eğitim platformundan 
personelin eğitimlere katılmasını sağlamak 

Adam/saat 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

3                       X X 

H.3.3 Personel memnuniyetini yükseltmek                                 

E.3.3.1 

Personelin motivasyonunu ve kurumsal aidiyeti arttırmaya yönelik 
olarak performans değerlendirme sonuçlarına göre 
ödüllendirilmesini sağlayacak adil bir ödül sistemi kurmak ve 
sürdürmek 

Ödül alan 
personel sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X                       

E.3.3.2 Personel memnuniyet anketi yapmak 
Anket 
sonuçları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                         X 

E.3.3.3 
Personel memnuniyet anket sonuçlarına göre düzeltici önlemleri 
almak 

İyileştirme 
prosedür 
kayıtları (DÖF 
kayıtları) 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 1.000 X X                     

E.3.3.4 
Personel arasında birlik, beraberlik ve dayanışmayı artırmak 
amacıyla yemek, gezi, piknik vb. sosyal etkinlik yapmak 

Etkinlik kayıt 
ve görselleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 1.000                         

H.3.4 Personelle etkin ve düzenli bir iletişim sistemi kurmak                                 

E.3.4.1 
Yönetim Kurulundan bir temsilcinin de katıldığı personel ile düzenli 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

1         X                 

E.3.4.2 
Birim sorumluları ile koordinasyon ve deneyim paylaşımı amacıyla 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.3.4.3 
Personelin iş ve işlemlere vakıfiyetine arttırmak ve deneyim 
paylaşımı amacıyla değerlendirme toplantıları yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması                                 

H.4.1 
Borsanın uzun dönemli gelecek planlarını hayata geçirebilmesine 
fırsat vermek için en az 4 yıllık stratejik plan yapmak 

                                

E.4.1.1 
Paydaşların görüş ve beklentilerini öğrenebilmek için paydaş 
toplantıları yapmak 

Görüş ve 
beklenti anket 
sonuçları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1               X X X X X X 

E.4.1.2 Dijital ortamda paydaş görüş toplama ve beklenti anketleri yapmak 
webd anket, 
Anket 

Kalite ve 
Akreditasyon 

1               X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sonuçları Sorumlusu 

E.4.1.3 
Paydaş toplantılarında borsanın güçlü ve zayıf yanları ile fırsat ve 
tehditlerin değerlendirildiği SWOT analizi yapmak 

Analiz raporu 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1               X X X X X X 

E.4.1.4 
4 yıllık stratejik planı hazırlanması sonrasında yönetim ve meclis 
onayına sunmak ve yayınlamak 

Onaylı 
stratejik plan 

Genel 
Sekreterlik 

1 20.000             X X X X X X 

E.4.1.5 
Stratejik plan hedefleri ile uyumlu yıllık borsa faaliyetlerine yönelik 
eylem planı yapmak 

Yıllık Eylem 
Planı 

Genel 
Sekreterlik 

1               X X X X X X 

E.4.1.6 
Yapılan yıllık eylem planının gerçekleşmelerini izlemek ve alınacak 
önlemleri ortaya koymak amacıyla akreditasyon izleme kurulu 
toplantısı yapmak 

3er aylık 
dönemlerde 
yapılan 
toplantı 
tutanak/rapor 

Genel 
Sekreterlik 

4       X     X     X     X 

E.4.1.7 Akreditasyon öz değerlendirmesi yapmak 
Öz 
değerlendirme 
raporu 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1       X                   

A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması                                 
H.5.1 Paydaşlarla iletişimi geliştirmek                                 

E.5.1.1 
Tüm paydaşların iletişim tercihlerini tespit etmek ve iletişim 
bilgilerini güncellemek 

Anketler, 3 
ayda bir 
güncelleme 
raporu (Bilgi 
güncelleme 
formları, 
güncel iletişim 
bilgileri) 

Tüm 
birimler, 
sorumlu 
oldukları 
üyeler ile 
bilgi 
güncellemesi 
yapacak 

4   X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.2 
Oluşturulan kısa mesaj gruplarına borsa faaliyetlerin hakkında SMS 
göndermek 

Gönderilen 
sms sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

3.500 2.000 X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.3 
Elektronik posta grupları oluşturmak ve bu gruplara borsa 
faaliyetleri hakkında haber ve duyuru mailleri göndermek 

Gönderilen 
mail sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

25.000   X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.4 
Paydaşlara borsa faaliyetleri hakkında haber ve duyuru faksları 
göndermek 

Gönderilen 
faks sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

200   X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.5 Kurulan Twiter, facebook, instagram hesapları işletmek ve takipçi 
Takipçi sayısı 
arttırmak 

Basın ve 
Halkla 

Kuruluş             X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

sayısını arttırmak İlişkiler 
Sorumlusu 

H.5.2 Paydaşların ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaşılmasını sağlamak                                 

E.5.2.1 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik günlük bülten 
yayınlamak 

Webde güncel 
günlük bülten, 
askıda günlük 
bülten 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

250   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.2 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik haftalık e-
bülten yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

50   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.3 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik aylık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.4 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik yıllık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bülten 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1   X                       

H.5.3 
Borsanın tanınırlığı ve bölgenin sorunlarına ilişkin etkin bir iletişim 
stratejisi yürütmek 

                                

E.5.3.1 Borsamızın iletişim politika belgesini her yıl güncellemek 
Güncellenmiş 
İletişim 
Politikası 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

1                       X X 

E.5.3.3 
Basın yayın organlarına borsa faaliyet ve bölge sorunlarına ilişkin 
basın bültenleri yayınlamak ve etkinlikleri ölçmek 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
bültenleri 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.5.3.4 
Basın yayın organlarında tanıtım amacıyla borsanın yer almasını 
sağlamak 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
kupürleri 
dosyası 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

52   X X X X X X X X X X X X 

A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması                                 

H.6.1 Borsa web sitesini etkin ve verimli kullanmak                                 

E.6.1.2 
Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel bir 
web sitesi işletmek 

Web sitesi 
güncelleme 
raporları, 
Yabancı dil 
desteği 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 1.200 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.6.1.4 Borsa web sitesinin ziyaretçi sayısını arttırmak 

Ziyaretçi 
istatistiklerine 
göre artış 
oranı (65.000) 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

3%   X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.5 
Üye memnuniyet anketi ve şikâyet/öneri sistemini web sitesi 
üzerinden yürütmek 

Webde 
yayınlanan 
Üye 
memnuniyet 
anketi, 
Şikâyet/öneri 
kayıt sistemi 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

2   X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.6 
Üyeleri ilgilendiren hususlar ve borsa faaliyetlerinin paydaşlara 
duyurulması amacıyla web sitesinde haber bültenleri/duyurular 
yayınlamak 

Webde güncel 
haber ve 
duyurular,  

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

96   X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.7 
Web sitesinde yer alan üye bilgi sistemini üyelerce kullanımını 
yaygınlaştırmak amacıyla SMS ve duyuru yayınlamak 

Mesaj ve 
duyuru sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

4                         X 

H.6.2 Amaca uygun yazılım ve donanım bulundurmak                                 

E.6.2.1 Borsanın ihtiyaç duyduğu teknolojik donanımları yenilemek 

Bilgi 
teknolojilerini 
yenilemek için 
ayrılan bütçe 
kullanım 
oranı, satın 
alınan 
teknolojik 
ürünler 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

80% 10.000 X X X X X X X X X X X X 

E.6.2.2 Borsada ihtiyaç duyulan yazılımları lisanslı kullanmak 

Lisans 
sözleşmeleri, 
lisanslı yazılım 
oranı 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

100% 4.000 X X X X X X X X X X X X 

H.6.3 
Teknik teçhizat ve donanımın kullanımında riskleri ortadan 
kaldırarak sürekliliği sağlayacak önlemleri almak 

                                

E.6.3.2 
Bilgi teknolojileri teçhizatı için bakım planı/sözleşmeleri yapmak ve 
uygulamak 

Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.6.3.3 Teknik teçhizat (kalorifer, klima vb.) için bakım sözleşmesi yapmak 
Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

Yrd. Hizmetli 
Personel 

1 4.000 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  ÜYELERİN VE HİZMETLERİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK                                  
A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi                                 
H.7.1 Üye memnuniyetini yükseltmek                                 

E.7.1.1 Üye memnuniyet anketi yapmak 

Anket 
sonuçları, 
memnuniyet 
oranı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 400 X X X X X X X X X X X X 

E.7.1.2 Üye beklenti ve görüş toplama anketi yapmak 
Anket 
sonuçları,  

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.7.1.3 
Şikâyet ve anket sonuçlarına göre düzeltici önlemler prosedürünü 
uygulayarak üye memnuniyetini arttırıcı iyileştirme çalışmaları 
yapmak 

Üye 
şikayetlerinin 
yoğunlaştığı 
konularda 
yapılan 
iyileştirme 
projeleri 
(DÖF) sayısı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 1.000 X X X X X X X X X X X X 

H.7.2 Üyelerimize beklentilerinin ötesinde kaliteli hizmet sunmak                                 

E.7.2.1 Üyelerimizin yetkinliklerini geliştirmek üzere eğitimler vermek Eğitim sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2 5.000                   X   X 

E.7.2.2 
Üyelerimizin finansal sorunlarına çözüm için banka ve finans 
kuruluşları ile nefes kredisi ve benzeri protokol yapmak 

Yapılan 
protokol sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2   X X X X X X X X X X X X 

H.7.3 Üyeler arasında iletişim ve iş birliği imkanlarını geliştirmek                                 

E.7.3.1 Üye ziyaretleri yapmak 
Ziyaret edilen 
üye sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

4   X X X X X X X X X X X X 

E.7.3.2 
Üyeler arasında dayanışma ve kaynaşmaya sağlamak amacıyla 
sohbet toplantıları, yemek, piknik, gezi vb. sosyal etkinlik 
düzenlemek 

Yapılan 
etkinlik sayısı, 
etkinliğe ait 
görseller 

Genel 
Sekreterlik 

6 15.000 X X X X X X X X X X X X 

H.7.4 Üye sayısını ve borsa tescil işlemlerini arttırmak                                 

E.7.4.2 
Borsada tescil gelirlerinin arttırılması ve hizmetlerinin anlatılması 
için Borsamız kapsamında olan ilçelerde borsa faaliyetlerinin tanıtım 
toplantısı düzenlemek, ziyaretler yapmak 

Toplantı, 
ziyaret gibi 
etkinlik sayısı, 
etkinlik 
görselleri 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1   X X X X                 

E.7.4.3 Üye işyerlerine giderek beyannamelerin toplanması tescil işlemleri İş yerinde Tescil ve 12   X X X X X X X X X X X X 



111 

Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Plan 2018-2021  

Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

sonucu iade işlemini yaygınlaştırmak mobil tescil 
yapılan sayısı 

Muamelat 
Servisi 

E.7.4.4 Üyelere yerinde tescil işlemlerini yaygınlaştırmak 
Yerinde tescil 
yapılan ilçe 
sayısı 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.7.4.5 Laboratuvar hizmetlerinin tanınırlığını artırmak 
Bu konuda 
yapılan 
duyurular 

Laboratuvar 4   X X X X X X X X X X X X 

A 8 
Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim 
sisteminin içselleştirilmesi 

                                

H.8.1 
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemini Uygulamak ve Sürekliliğini 
Sağlamak 

                                

E.8.1.1 
ISO 9001:2008 olan kalite yönetim sistemimizin (KYS) ISO 9001:2015 
KYS uyum çalışmalarını yürütmek 

Alınan 
danışmanlık 
ve denetim 
faaliyetleri 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 1.750               X X X X X 

E.8.1.3 İç ve dış denetimlerde başarılı olmak 

 Denetim 
sonuç 
raporlarında 
majör hata 
olmaması 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 500                       X 

E.8.1.4 Yürütülen hizmetlere ilişkin tüm süreçleri gözden geçirmek 

Yönetim 
Gözden 
Geçirme 
Toplantı 
Sayısı, Süreç 
analizleri ve iş 
akışları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                         X 

E.8.1.5 Süreçleri iyileştirici düzeltici önlemleri almak 

Tamamlaman 
düzenleyici 
önleyici 
faaliyet sayısı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                         X 

A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması                                 
H.9.1 Fuarlara katılmak                                 

E.9.1.1 Bölgede gerçekleştirilen tarım ve hayvancılıkla fuarına katılmak 
Katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.9.1.2 Yurtiçinde yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak 
Katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2 5.000 X X X X X X X X X X X X 

E.9.1.3 Yurtdışında yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak 
Katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1 30.000 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

H.9.2 Yurt içi ve dışından benzer meslek örgütleri ile ilişkileri geliştirmek         X X X X X X X X X X X X 

E.9.2.2 
Deneyim paylaşımı yapmak ve iyi uygulamaları yerinde 
gözlemlemek amacıyla saptanan borsalara çalışma ziyaretlerinde 
bulunmak  

Çalışma 
Ziyareti 

Genel 
Sekreterlik 

5 1.000 X X X X X X X X X X X X 

E.9.2.3 
TOBB genel kurulunda borsayı temsil etmek, diğer borsa ve odalar 
ile ilişki geliştirmek 

Katılım, 
görüşmeler 

Genel 
Sekreterlik 

1 4.000         X X X           

E.9.2.4 
Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İş birliği Programı kapsamında AB 
üyesi veya aday ülkelerin emtia fiyatlarının borsalar arası 
entegrasyonunun sağlanması projesine katılmak 

  
Genel 
Sekreterlik 

1 200.000               X X X X X 

  BÖLGESEL KALKINMA VE TARIMIN GELİŞİMİNE YÖNELİK                                  
A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması                                 

H.10.1 
Paydaşlarla üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelini ortaya 
çıkartmak ve arttırmak 

                                

E.10.1.1 

Başta çevre oda ve borsalar olmak üzere STK'lar ve ilimizin karar 
vericileri ile üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelinin 
ortaya çıkartılması ve geliştirilmesine, iş birliklerin ortaya 
çıkartılmasına fırsat verecek istişare toplantıları yapmak ve yapılan 
toplantılara katılmak 

Düzenlenen, 
katılınan 
toplantı sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

4   X X X X X X X X X X X X 

E.10.1.2 
Yapılan toplantılardan elde edilen sonuçların bölgede karar verici 
konumdaki kamu otoriteleri ve siyasiler ile paylaşmak 

Sonuçların 
sunulduğu 
ziyaret sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

6   X X X X X X X X X X X X 

E.10.1.3 
Bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini arttıracak araştırma ve 
proje gerçekleştirmek veya yürütülen bu tür projelere destek olmak 

Desteklenen 
araştırma, 
proje sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi                                 
H.11.1 İlimizde potansiyel yatırımcı ve girişimcileri cesaretlendirmek                                 

E.11.1.1 
İlimize yönelik devlet teşvik ve destekleri hakkında paydaşlarımızı ve 
yatırımcıları bilgilendirmek 

Webde 
yayınlanan 
güncel hibe, 
destek ve 
teşvikler 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.2 Ürün İhtisas borsasının kurulmasına öncülük etmek     1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.2.1 "Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş."nin kurulmasına ortak olarak 
Karar, 
Sözleşme, 

Genel 
Sekreterlik 

1 150.000 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

destek olmak hisse pay 
ödemeleri 

H.11.2.2 
Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla desteklenmesi için Trakya Kalkınma Ajansı ile proje 
görüşmeleri geliştirmek 

Ziyaretler, 
görüşmeler 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.2.3 
Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla bilgi işlem alt yapısını geliştirmek 

  
Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.3 
Ülkemizde ve bölgemizde lisanslı depoculuk faaliyetlerinin 
gelişmesine öncülük etmek 

                                

H.11.3.1 
TMO-TOBB İle "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş."nin 
kurulmasına ortak olarak destek olmak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 250.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.3.2 Lisanslı Depoculuk için yetkili sınıflandırıcı laboratuvar olmak Belge 
Genel 
Sekreterlik 

    X X X X X X X X X X X X 

H.11.4 
Akredite gıda tahlil laboratuvarının gelişen depoculuk ve ürün 
ihtisas borsası ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde geliştirilmesini 
sağlamak 

                                

H.11.4.1 
Akredite gıda tahlil laboratuvarının ihtiyaç duyulan cihazlarını 
tamamlamak 

Cihazlar, 
bütçe 

Laboratuvar 1 50.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.5 
Namık Kemal Üniversitesi ile bölgesel kalkınma konusunda 
işbirliklerini arttırmak 

                                

H.11.5.1 
Namık Kemal Üniversitesi Teknokentin kurucu şirketi olan "NKÜ 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş."deki borsa hisse payının 
arttırılmasını sağlamak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 500.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.5.2 
NKÜ ile "Tarımsal Biyoteknoloji Merkezi" kurulması ve "Milli Tohum 
Vadisi"nin hayata geçirilmesine destek olmak 

Çalışmalar, 
Tanıtımı 
laboratuvar 
hizmetleri 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.5.3 
NKÜ Güzel Sanatlar Fakültesi ile Tekirdağ’ı temsil edecek bir figürün 
oluşturulması çalışmalarına destek olmak 

Görüşme, 
çalışma 

Genel 
Sekreterlik 

1                     X X X 

A12 
Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün 
geliştirilmesi 

                                

H.12.1 Sosyal sorumluluk projeleri ile İlde sosyal yardımlaşma ve                                 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2018 

2018 Yılı 
Bütçe 

İhtiyacı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

dayanışma bilincini geliştirmek ve yaygınlaştırmak 

E.12.1.1 
Borsamız sosyal yardım ve desteklerinin uygulanması konusunda 
Sosyal Yardım / Sponsorluk politika belgesini geliştirmek 

Yönetim 
kurulu onaylı 
sosyal yardım 
politika 
belgesi 

Genel 
Sekreterlik 

1                       X X 

E.12.1.2 
İlk ve orta dereceli okullarda eğitime başlama döneminde acil 
ihtiyaçlarına yönelik ayni veya maddi destek olmak 

Destek olunan 
okul sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2 15.000               X X       

E.12.1.3 
Okulların açıldığı dönemde TOBB destekli olarak ihtiyaç sahibi 
öğrencilere okul ihtiyaçlarına yönelik yardım yapmak 

Yardım 
dağıtılan 
öğrenci sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

400                   X       

E.12.1.4 
Ramazan ayında TOBB desteği ile ihtiyaç sahibi ailelere gıda yardımı 
yapmak 

Yardım 
dağıtılan aile 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

700 20.000         X X             
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6.2. 2019 Yılı Eylem Uygulama Planı ve Sorumlu İlişkisi 

Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  BORSA KURUMSAL YAPISININ GÜÇLENDİRİLMESİNE YÖNELİK                                 

A 1 
Borsada günümüz yönetim uygulamalarına uyum çalışmaları 
yürütülmesi 

                                

H.1.1 
Yönetimde görev alan seçilmiş üyelerin borsa iş ve işlemleri 
hakkında gelişimini sağlamak 

                                

E.1.1.3 
Meclis toplantılarına çağrılacak konuşmacılar ile yönetimde görev 
alan üyelerin kurumsallaşma, stratejik yönetim ve planlama, kalite 
ve akreditasyon bilincini arttırmak 

Misafir 
konuşmacı 

Genel 
Sekreterlik 

1 3.000       X X               

H.1.2 
Borsa meclisi ve Yönetim Kurulunun mevzuata uygun verimli 
çalışmasını sağlamak 

                                

E.1.2.1 Meclis aylık toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

    
Toplantı 
katılım oranı, 

  85%                           

E.1.2.2 Yönetim Kurulu toplantılarının düzenli yapılmasını sağlamak Toplantı Sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

48   X X X X X X X X X X X X 

    
Toplantı 
katılım oranı, 

  80%                           

A 2 Mali yapının geliştirilmesi                                 

H.2.1 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak                                 

E.2.1.1 
Risk yönetimi, fon yönetimi, harcama yetkileri gibi hususların yer 
aldığı mali politika belgesini güncellemek 

Mali politika 
belgesi 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1                         X 

E.2.1.2 
Bir mali politika belgesine ve bütçe talimatına uygun olarak yıllık 
bütçeyi hazırlamak ve uyulmasını sağlamak 

Yıllık Bütçe ve 
gerçekleşme 
oranı 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1                         X 

    
Gerçekleşme 
oranı 

  90%                           

E.2.1.3 
Stratejik hedefleri gerçekleştirebilecek sürdürülebilir bir mali yapı 
için nakit akış bütçesini yapmak ve kaynak harcama dengesini 
kurmak  

Aylık raporlar 
Muhasebe 
Md.lüğü 

12   X X X X X X X X X X X X 

    Nakit Akış Muhasebe 1                           
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bütçesi Md.lüğü 

E.2.1.4 Borsa kaynaklarını etkin ve verimli değerlendirmek 

Repo, vadeli 
mevduat, 
yatırım ve 
iştirak 
gelirlerinin 
enflasyonun 
üzerinde 
gerçekleşmesi 
(enflasyon+%) 

Muhasebe 
Md.lüğü 

1%   X X X X X X X X X X X X 

H.2.2 
Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak mali raporlama 
sistemini kurmak ve işletmek 

                                

E.2.2.1 
Hesapları inceleme komisyonunca hazırlanan mali raporları yönetim 
onayına sunmak 

Komisyon 
raporları 

Genel 
Sekreterlik 

2             X           X 

E.2.2.2 
Harcamaların kontrol ve yönetimini kolaylaştırmak için düzenli 
olarak mali raporları meclis onayına sunmak 

Meclis aylık 
mali rapor 
onayları 

Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.2.2.3 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak Borsanın 
yürüttüğü iş ve işlemlerin yer aldığı yıllık Faaliyet Raporu 
hazırlamak, üyeler ve diğer kullanıcıların ulaşabileceği şekilde 
yayımlamak 

Yıllık faaliyet 
raporu 
hazırlanması 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 15.000 X X X                 X 

    
Yayımlanması 
ve dağıtımı 

  1                           

H.2.3 
Stratejik amaçları gerçekleştirebilecek uzun dönemli yatırımları 
yapabilmek için gelirlerin artırılması 

                                

E.2.3.1 

Üyelere sunulan hizmetlerin kalitesini arttırmak ve üyelerin kapasite 
artışlarına destek olmak amacıyla AB, Kalkınma Ajansı vb. 
kuruluşlardan alınan hibe desteği ile yürütülen proje yapmak veya 
projelere paydaş olmak 

Proje ortaklığı 
veya proje 
yöneticiliği 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 50.000 X X X X X X X X X X X X 

A 3 İnsan Kaynakları Yapısının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi                                 

H.3.1 
Hizmet kalitesinin arttırılması ve faaliyetlerin daha etkin bir şekilde 
yürütülmesine fırsat verecek bir çalışma ortamı yaratılmasına 
yönelik olarak organizasyon yapısını gözden geçirmek 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.3.1.1 
Organizasyon el kitabında yer alacak şekilde iş analizi ve görev 
tanımlarını güncellemek  

Güncellenmiş 
organizasyon 
el kitabı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1         X X X             

E.3.1.2 Personel performans değerlendirme sistemini revize etmek  

Güncellenmiş 
performans 
değerlendirme 
formları 

Genel 
Sekreterlik 

1                         X 

H.3.2 
Üyelere sunulan hizmetlerin kalite ve etkinliğini arttırmaya yönelik 
olarak çalışanların yetkinliklerini geliştirmek 

                                

E.3.2.1 Personelin tümü için her yıl performans değerlendirmesi yapmak 
Performans 
değerlendirme 
sonuçları 

Genel 
Sekreterlik 

1   X                       

E.3.2.2 
Çalışanlarımızın yetkinliklerini geliştirerek üyelerimize daha iyi 
hizmet verebilmesini sağlamak için eğitimler vermek 

Eğitim sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2 6.000       X X         X X   

    
Eğitim katılım 
oranı 

  80%                           

    
Eğitim 
Memnuniyet 
Oranı 

  80%                           

E.3.2.3 
Personelin TOBB ve diğer kurumlar tarafından düzenlenen 
eğitimlere katılmasını sağlamak 

Eğitim Sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2 3.500 X X X X X X X X X X X X 

E.3.2.4 
ABİGEM tarafından geliştirilen online eğitim platformundan 
personelin eğitimlere katılmasını sağlamak 

Adam/saat 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

3   X X X X X X X X X X X X 

H.3.3 Personel memnuniyetini yükseltmek                                 

E.3.3.1 

Personelin motivasyonunu ve kurumsal aidiyeti arttırmaya yönelik 
olarak performans değerlendirme sonuçlarına göre 
ödüllendirilmesini sağlayacak adil bir ödül sistemi kurmak ve 
sürdürmek 

Ödül alan 
personel sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2 500 X X                     

E.3.3.2 Personel memnuniyet anketi yapmak 
Anket 
sonuçları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                         X 

E.3.3.3 
Personel memnuniyet anket sonuçlarına göre düzeltici önlemleri 
almak 

İyileştirme 
prosedür 
kayıtları (DÖF 
kayıtları) 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 1.250 X                       
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.3.3.4 
Personel arasında birlik, beraberlik ve dayanışmayı artırmak 
amacıyla yemek, gezi, piknik vb. sosyal etkinlik yapmak 

Etkinlik kayıt 
ve görselleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 2.500 X X X X X X X X X X X X 

H.3.4 Personelle etkin ve düzenli bir iletişim sistemi kurmak                                 

E.3.4.1 
Yönetim Kurulundan bir temsilcinin de katıldığı personel ile düzenli 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

1     X                     

E.3.4.2 
Birim sorumluları ile koordinasyon ve deneyim paylaşımı amacıyla 
toplantılar yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

45   X X X X X X X X X X X X 

E.3.4.3 
Personelin iş ve işlemlere vakıfiyetine arttırmak ve deneyim 
paylaşımı amacıyla değerlendirme toplantıları yapmak 

Toplantı sayısı 
Genel 
Sekreterlik 

12   X X X X X X X X X X X X 

A 4 Borsada yürütülen tüm iş ve işlemlerin planlanması                                 

H.4.1 
Borsanın uzun dönemli gelecek planlarını hayata geçirebilmesine 
fırsat vermek için en az 4 yıllık stratejik plan yapmak 

                                

E.4.1.2 Dijital ortamda paydaş görüş toplama ve beklenti anketleri yapmak 
webd anket, 
Anket 
Sonuçları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.4.1.5 
Stratejik plan hedefleri ile uyumlu yıllık borsa faaliyetlerine yönelik 
eylem planı yapmak 

Yıllık Eylem 
Planı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.4.1.6 
Yapılan yıllık eylem planının gerçekleşmelerini izlemek ve alınacak 
önlemleri ortaya koymak amacıyla akreditasyon izleme kurulu 
toplantısı yapmak 

3er aylık 
dönemlerde 
yapılan 
toplantı 
tutanak/rapor 

Genel 
Sekreterlik 

4       X     X     X     X 

E.4.1.7 Akreditasyon öz değerlendirmesi yapmak 
Öz 
değerlendirme 
raporu 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1       X                   

A5 Tüm paydaşlarla etkin bir iletişim ağı kurulması                                 

H.5.1 Paydaşlarla iletişimi geliştirmek                                 

E.5.1.1 
Tüm paydaşların iletişim tercihlerini tespit etmek ve iletişim 
bilgilerini güncellemek 

Anketler, 3 
ayda bir 
güncelleme 
raporu (Bilgi 
güncelleme 
formları, 
güncel iletişim 

Tüm 
birimler, 
sorumlu 
oldukları 
üyeler ile 
bilgi 
güncellemesi 

4       X     X     X     X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

bilgileri) yapacak 

E.5.1.2 
Oluşturulan kısa mesaj gruplarına borsa faaliyetlerin hakkında SMS 
göndermek 

Gönderilen 
sms sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

3.500 2.200 X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.3 
Elektronik posta grupları oluşturmak ve bu gruplara borsa 
faaliyetleri hakkında haber ve duyuru mailleri göndermek 

Gönderilen 
mail sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

25.000   X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.4 
Paydaşlara borsa faaliyetleri hakkında haber ve duyuru faksları 
göndermek 

Gönderilen 
faks sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

175   X X X X X X X X X X X X 

E.5.1.5 
Kurulan Twiter, facebook, instagram hesapları işletmek ve takipçi 
sayısını arttırmak 

Takipci sayısı 
arttışı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

3%   X X X X X X X X X X X X 

H.5.2 Paydaşların ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaşılmasını sağlamak                                 

E.5.2.1 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik günlük bülten 
yayınlamak 

Webde güncel 
günlük bülten, 
askıda günlük 
bülten 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

250   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.2 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik haftalık e-
bülten yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

50   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.3 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik aylık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bültenler 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.5.2.4 
Tekirdağ ticaret borsasında yapılan işlemlere yönelik yıllık e-bülten 
yayınlamak 

Webde e-
bülten 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1   X                       

H.5.3 
Borsanın tanınırlığı ve bölgenin sorunlarına ilişkin etkin bir iletişim 
stratejisi yürütmek 

                                

E.5.3.1 Borsamızın iletişim politika belgesini her yıl güncellemek 
Güncellenmiş 
İletişim 
Politikası 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

1                         X 

E.5.3.2 İlimizi ve borsamızı ve özellikle akredite olacak olan laboratuvarımızı Tanıtım CD 
Basın ve 
Halkla 

1 7.500       X X X             
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

tanıtan tanıtım CD'si hazırlamak ve yayınlamak İlişkiler 
Sorumlusu 

E.5.3.3 
Basın yayın organlarına borsa faaliyet ve bölge sorunlarına ilişkin 
basın bültenleri yayınlamak ve etkinlikleri ölçmek 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
bültenleri 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.5.3.4 
Basın yayın organlarında tanıtım amacıyla borsanın yer almasını 
sağlamak 

Basında yer 
alma sayı, 
Basın 
kupürleri 
dosyası 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

52   X X X X X X X X X X X X 

E.5.3.5 Bölge sorunlarına yönelik basın toplantıları düzenlemek 

Düzenlenen 
basın 
toplantısı 
sayısı, 
görüntüler 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

2 270 X X X X X X X X X X X X 

E.5.3.6 Basın mensupları ile sohbet toplantıları/ kahvaltılar düzenlemek 
Toplantı, 
etkinlik sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

1 1.100     X X X               

A 6 Borsanın iş ve işlemlerinde teknolojilerin etkin kullanılması                                 

H.6.1 Borsa web sitesini etkin ve verimli kullanmak                                 

E.6.1.1 
Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel yeni 
web sitesini yenilemek 

Web sitesi   
TOBB. NET 
uyum, Yabancı 
dil desteği 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 10.000     X X X X X X X       

E.6.1.2 
Üye ihtiyaçlarına yönelik interaktif yabancı dil destekli güncel bir 
web sitesi işletmek 

Web sitesi 
güncelleme 
raporları, 
Yabancı dil 
desteği 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 1.400 X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.3 
Web sitesinde üyelerin ve yönetimin kendi şifreleri ile girecekleri 
özel bilgi belge alanı yaratmak 

Web sitesi 
Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 5.000                 X X X X 

E.6.1.4 Borsa web sitesinin ziyaretçi sayısını arttırmak 

Ziyaretçi 
istatistiklerine 
göre artış 
oranı (65.000) 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

3%   X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.5 Üye memnuniyet anketi ve şikâyet/öneri sistemini web sitesi 
Webde 
yayınlanan 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

2   X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

üzerinden yürütmek Üye 
memnuniyet 
anketi, 
Şikayet/öneri 
kayıt sistemi 

E.6.1.6 
Üyeleri ilgilendiren hususlar ve borsa faaliyetlerinin paydaşlara 
duyurulması amacıyla web sitesinde haber bültenleri/duyurular 
yayınlamak 

Webde güncel 
haber ve 
duyurular,  

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

96   X X X X X X X X X X X X 

E.6.1.7 
Web sitesinde yer alan üye bilgi sistemini üyelerce kullanımını 
yaygınlaştırmak amacıyla SMS ve duyuru yayınlamak 

Mesaj ve 
duyuru sayısı 

Basın ve 
Halkla 
İlişkiler 
Sorumlusu 

4     X     X     X     X   

H.6.2 Amaca uygun yazılım ve donanım bulundurmak                                 

E.6.2.1 Borsanın ihtiyaç duyduğu teknolojik donanımları yenilemek 

Bilgi 
teknolojilerini 
yenilemek için 
ayrılan bütçe 
kullanım 
oranı, satın 
alınan 
teknolojik 
ürünler 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

80% 12.000 X X X X X X X X X X X X 

E.6.2.2 Borsada ihtiyaç duyulan yazılımları lisanslı kullanmak 

Lisans 
sözleşmeleri, 
lisanslı yazılım 
oranı 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

100% 4.000 X X X X X X X X X X X X 

H.6.3 
Teknik teçhizat ve donanımın kullanımında riskleri ortadan 
kaldırarak sürekliliği sağlayacak önlemleri almak 

                                

E.6.3.1 
Risk değerlendirmeyi de içeren Bilgi ve İletişim Teknolojileri planı, 
yedekleme ve acil durum planı yapmak ve planın uygulamalarını 
tatbikatlar ile kontrol etmek  

Risk ve acil 
durum planı, 
tatbikat ve 
test raporu 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 5.000                   X X   

E.6.3.2 
Bilgi teknolojileri teçhizatı için bakım planı/sözleşmeleri yapmak ve 
uygulamak 

Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.6.3.3 Teknik teçhizat (kalorifer, klima vb.) için bakım sözleşmesi yapmak 
Bakım planı, 
bakım 
sözleşmesi 

Yrd. 
Hizmetler 
Personel 

1 4.400 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

H.6.4 
Üyelerin ve çalışanların bilgi teknoloji kullanımını ve farkındalığını 
arttırmak 

                                

E.6.4.1 
Üyeler ve çalışanlar için bilgi teknolojileri ve sosyal medya kullanımı 
konusunda eğitimler vermek 

Eğitim sayısı 
Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

1 1.500                   X     

    
Eğitim katılan 
sayısı 

  20                           

    
Eğitim 
Memnuniyet 
Oranı 

  75%                           

  ÜYELERİN VE HİZMETLERİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK                                  

A 7 Üye ilişkilerinin geliştirilmesi                                 

H.7.1 Üye memnuniyetini yükseltmek                                 

E.7.1.1 Üye memnuniyet anketi yapmak 

Anket 
sonuçları, 
memnuniyet 
oranı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 450 X X X X X X X X X X X X 

    
Memnuniyet 
oranı 

  85%                           

E.7.1.2 Üye beklenti ve görüş toplama anketi yapmak 
Anket 
sonuçları,  

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.7.1.3 
Şikâyet ve anket sonuçlarına göre düzeltici önlemler prosedürünü 
uygulayarak üye memnuniyetini arttırıcı iyileştirme çalışmaları 
yapmak 

Üye 
şikayetlerinin 
yoğunlaştığı 
konularda 
yapılan 
iyileştirme 
projeleri 
(DÖF) sayısı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 1.200 X X X X X X X X X X X X 

H.7.2 Üyelerimize beklentilerinin ötesinde kaliteli hizmet sunmak                                 

E.7.2.1 Üyelerimizin yetkinliklerini geliştirmek üzere eğitimler vermek Eğitim sayısı 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2 5.500 X X X X X X X X X X X X 

    
Eğitim katılan 
sayısı 

  35                           

    
Eğitim 
Memnuniyet 

  75%                           
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Oranı 

E.7.2.2 
Üyelerimizin finansal sorunlarına çözüm için banka ve finans 
kuruluşları ile nefes kredisi ve benzeri protokol yapmak 

Yapılan 
protokol sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2   X X X X X X X X X X X X 

E.7.2.3 
Üyelerimizin/paydaşlarımızın başarı hikayelerinin toplum tarafından 
tanınması ve motivasyonu arttırmak amacıyla "ödül töreni" 
düzenlemek 

Ödül töreni 
Genel 
Sekreterlik 

1 20.000         X               

H.7.3 Üyeler arasında iletişim ve iş birliği imkanlarını geliştirmek                                 

E.7.3.1 Üye ziyaretleri yapmak 
Ziyaret edilen 
üye sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

8   X X X X X X X X X X X X 

E.7.3.2 
Üyeler arasında dayanışma ve kaynaşmaya sağlamak amacıyla 
sohbet toplantıları, yemek, piknik, gezi vb. sosyal etkinlik 
düzenlemek 

Yapılan 
etkinlik sayısı, 
etkinliğe ait 
görseller 

Genel 
Sekreterlik 

6 15.000 X X X X X X X X X X X X 

E.7.3.3 
Üyeler arasında sosyal yardımlaşma ve dayanışmayı teşvik için 
Ramazan ayında üyeler için iftar yemekleri organize etmek 

Yapılan 
etkinlik sayısı, 
etkinliğe ait 
görseller 

Genel 
Sekreterlik 

1 15.000         X X             

H.7.4 Üye sayısını ve borsa tescil işlemlerini arttırmak                                 

E.7.4.1 
Borsa kotasyonuna alınabilecek potansiyel ürünler tespiti gibi borsa 
sorunları konusunda araştırma çalışması yapmak 

Araştırma 
Raporu, tez 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1 1.500 X X X X X X X X X X X X 

E.7.4.2 
Borsada tescil gelirlerinin arttırılması ve hizmetlerinin anlatılması 
için Borsamız kapsamında olan ilçelerde borsa faaliyetlerinin tanıtım 
toplantısı düzenlemek, ziyaretler yapmak 

Toplantı, 
ziyaret gibi 
etkinlik sayısı, 
etkinlik 
görselleri 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1 2.500       X X               

E.7.4.3 
Üye işyerlerine giderek beyannamelerin toplanması tescil işlemleri 
sonucu iade işlemini yaygınlaştırmak 

İş yerinde 
mobil tescil 
yapılan gün 
sayısı 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

12   X X X X X X X X X X X X 

E.7.4.4 Üyelere yerinde tescil işlemlerini yaygınlaştırmak 
Yerinde tescil 
yapılan ilçe 
sayısı 

Tescil ve 
Muamelat 
Servisi 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.7.4.5 Laboratuvar hizmetlerinin tanınırlığını artırmak 
Bu konuda 
yapılan 
duyurular 

Labaratuvar 4         X X X X           

    İşlemlerdeki   2%                           
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

artış oranı % 

A 8 
Borsa süreçlerini geliştirmek ve izlemek için kalite yönetim 
sisteminin içselleştirilmesi 

                                

H.8.1 
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemini Uygulamak ve Sürekliliğini 
Sağlamak 

                                

E.8.1.1 
ISO 9001:2008 olan kalite yönetim sistemimizin (KYS) ISO 9001:2015 
KYS uyum çalışmalarını yürütmek 

Alınan 
danışmanlık 
ve denetim 
faaliyetleri 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 2.250 X X X X X X X X X X X X 

E.8.1.2 ISO 9001:2015 KYS belgesini almak Kalite belgesi 
Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 2.250 X X                     

E.8.1.3 İç ve dış denetimlerde başarılı olmak 

 Denetim 
sonuç 
raporlarında 
majör hata 
olmaması 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1 500                     X X 

E.8.1.4 Yürütülen hizmetlere ilişkin tüm süreçleri gözden geçirmek 

Yönetim 
Gözden 
Geçirme 
Toplantı 
Sayısı,Süreç 
analizleri ve iş 
akışları 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

2                       X X 

E.8.1.5 Süreçleri iyileştirici düzeltici önlemleri almak 

Tamamlaman 
düzenleyici 
önleyici 
faaliyet sayısı 

Kalite ve 
Akreditasyon 
Sorumlusu 

1                           

A9 Üyelerinin Yeni Pazarlara Ulaşımın Sağlanması                                 

H.9.1 Fuarlara katılmak                                 

E.9.1.1 Bölgede gerçekleştirilen Tarım ve Hayvancılıkla Fuarına katılmak 
katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

E.9.1.2 Yurtiçinde yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak 
Katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2 6.000 X X X X X X X X X X X X 

    
Katılan üye 
sayısı 

  20                           

E.9.1.3 Yurtdışında yapılan tarım ve hayvancılık fuarlarına katılmak 
Katılınan fuar 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1 35.000 X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    
Katılan üye 
sayısı 

  15                           

H.9.2 Yurt içi ve dışından benzer meslek örgütleri ile ilişkileri geliştirmek                                 

E.9.2.1 
Benzer özellikler taşıyan yurt içinden bir borsa ile kardeş borsa 
protokolü imzalamak/ imzalanan borsa İle etkinlik gerçekleştirmek  

Protokol 
imzalanması, 
karşılıklı 
ziyaret 

Genel 
Sekreterlik 

1 2.800 X X X X X X X X X X X X 

E.9.2.2 
Deneyim paylaşımı yapmak ve iyi uygulamaları yerinde 
gözlemlemek amacıyla saptanan borsalara çalışma ziyaretlerinde 
bulunmak  

Çalışma 
Ziyareti 

Genel 
Sekreterlik 

5 1.000 X X X X X X X X X X X X 

E.9.2.3 
TOBB genel kurulunda borsayı temsil etmek, diğer borsa ve odalar 
ile ilişki geliştirmek 

Katılım, 
görüşmeler 

Genel 
Sekreterlik 

1 5.000       X X               

E.9.2.4 
Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İş birliği Programı kapsamında AB 
üyesi veya aday ülkelerin emtia fiyatlarının borsalar arası 
entegrasyonunun sağlanması projesine katılmak 

Katılım, 
Yazışmalar 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

  BÖLGESEL KALKINMA VE TARIMIN GELİŞİMİNE YÖNELİK                                 

A10 Bölgenin ve üyelerin öncelik ve ihtiyaçlarını saptanması                                 

H.10.1 
Paydaşlarla üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelini ortaya 
çıkartmak ve arttırmak 

                                

E.10.1.1 

Başta çevre oda ve borsalar olmak üzere STK'lar ve ilimizin karar 
vericileri ile üyelerimizin ve bölgenin ekonomik potansiyelinin 
ortaya çıkartılması ve geliştirilmesine, iş birliklerin ortaya 
çıkartılmasına fırsat verecek istişare toplantıları yapmak ve yapılan 
toplantılara katılmak 

Düzenlenen, 
katılınan 
toplantı sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

4 5.000 X X X X X X X X X X X X 

E.10.1.2 
Yapılan toplantılardan elde edilen sonuçların bölgede karar verici 
konumdaki kamu otoriteleri ve siyasiler ile paylaşmak 

Sonuçların 
sunulduğu 
ziyaret sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

6   X X X X X X X X X X X X 

E.10.1.3 
Bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini arttıracak araştırma ve 
proje gerçekleştirmek veya yürütülen bu tür projelere destek olmak 

Desteklenen 
araştırma, 
proje sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

1 40.000 X X X X X X X X X X X X 

A11 Bölgenin ekonomik olarak geliştirilmesi                                 

H.11.1 İlimizde potansiyel yatırımcı ve girişimcileri cesaretlendirmek                                 
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Eylem 
No 

Eylemler 
Performans 
Göstergeleri 

Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

E.11.1.1 
İlimize yönelik devlet teşvik ve destekleri hakkında paydaşlarımızı ve 
yatırımcıları bilgilendirmek 

Webde 
yayınlanan 
güncel hibe, 
destek ve 
teşvikler 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.2 Ürün İhtisas borsasının kurulmasına öncülük etmek                                 

H.11.2.1 
"Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş."nin kurulmasına ortak olarak 
destek olmak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 450.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.2.2 
Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla desteklenmesi için Trakya Kalkınma Ajansı ile proje 
görüşmeleri geliştirmek 

Ziyaretler, 
görüşmeler 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 

H.11.2.3 
Borsamız satış salonunu elektronik satış salonuna dönüştürmek 
amacıyla bilgi işlem alt yapısını geliştirmek 

Çalışan sistem 
Genel 
Sekreterlik 

1 250.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.3 
Ülkemizde ve bölgemizde lisanslı depoculuk faaliyetlerinin 
gelişmesine öncülük etmek 

                                

H.11.3.1 
TMO-TOBB İle "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş."nin 
kurulmasına ortak olarak destek olmak 

Karar, 
Sözleşme, 
hisse pay 
ödemeleri 

Genel 
Sekreterlik 

1 750.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.3.2 Lisanslı Depoculuk için yetkili sınıflandırıcı laboratuvar olmak Belge 
Genel 
Sekreterlik 

1 10.000 X X X X X X X X X X X X 

H.11.4 
Akredite gıda tahlil laboratuvarının gelişen depoculuk ve ürün 
ihtisas borsası ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde geliştirilmesini 
sağlamak 

                                

H.11.4.1 
Akredite gıda tahlil laboratuvarının ihtiyaç duyulan cihazlarını 
tamamlamak 

Cihazlar, 
bütçe 

Laboratuvar                             

H.11.4.2 
Laboratuvarımızın Akredite gıda tahlil laboratuvarı olarak tescili için 
belgesi almak 

Müracaat, 
tescil 

Laboratuvar 1 20.000 X X X X X X X           

H.11.5 
Namık Kemal Üniversitesi ile bölgesel kalkınma konusunda iş 
birliklerini arttırmak 

                                

H.11.5.2 NKÜ ile "Tarımsal Biyoteknoloji Merkezi" kurulması ve "Milli Tohum 
Çalışmalar, 
Tanıtımı 

Genel 
Sekreterlik 

1   X X X X X X X X X X X X 
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Eylem 
No 

Eylemler 
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Sorumlu 
Birim 

Hedef 
Perf. 
2019 

2019 
Yılı 

Bütçe 
İhtiyacı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Vadisi"nin hayata geçirilmesine destek olmak laboratuvar 
hizmetleri 

H.11.5.3 
NKÜ Güzel Sanatlar Fakültesi ile Tekirdağ'ı temsil edecek bir figürün 
oluşturulması çalışmalarına destek olmak 

Görüşme, 
çalışma 

Genel 
Sekreterlik 

1 25.000 X X X X X X             

A12 
Bölgemizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün 
geliştirilmesi 

                                

H.12.1 
Sosyal sorumluluk projeleri ile İlde sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma bilincini geliştirmek ve yaygınlaştırmak 

                                

E.12.1.1 
Borsamız sosyal yardım ve desteklerinin uygulanması konusunda 
Sosyal Yardım / Sponsorluk politika belgesini geliştirmek 

Yönetim 
kurulu onaylı 
sosyal yardım 
politika 
belgesi 

Genel 
Sekreterlik 

1                       X X 

E.12.1.2 
İlk ve orta dereceli okullarda eğitime başlama döneminde acil 
ihtiyaçlarına yönelik ayni veya maddi destek olmak 

Destek olunan 
okul sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

2 16.500 X X X X X X X X X X X X 

E.12.1.3 
Okulların açıldığı dönemde TOBB destekli olarak ihtiyaç sahibi 
öğrencilere okul ihtiyaçlarına yönelik yardım yapmak 

Yardım 
dağıtılan 
öğrenci sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

400                 X X       

E.12.1.4 
Ramazan ayında TOBB desteği ile ihtiyaç sahibi ailelere gıda yardımı 
yapmak 

Yardım 
dağıtılan aile 
sayısı 

Genel 
Sekreterlik 

700 22.000         X X             
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